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Príloha č.1 Analýza realizovaných opatrení PHSR BSK 2007-2013 

Cieľ hodnotenia 

Cieľom hodnotenia predchádzajúceho Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja BSK, ktorý bol 
vypracovaný v roku 2007 (ďalej len PHSR), je analyzovať naplnenie navrhnutých opatrení ich cieľov 
a príslušných aktivít. 

Metodika 

Analýza naplnenia (zrealizovania) opatrení a ich cieľov (v rámci príslušných prioritných osí PHSR) pozostáva 
z nasledovných krokov: 

1) finančná realizácia (vyhodnotenie finančných tokov) 

2) fyzická realizácia (vyhodnotenie naplnenia merateľných ukazovateľov) 

3) zhodnotenie celkovej naplnenosti Programu (realizácie jednotlivých prioritných osí programu). 

4) problémy a obmedzenia pri realizácií, 

Metodika vyhodnocovania naplnenosti cieľov opatrení (aktivít) definovaných v PHSR kraja z roku 2007 
vychádza zo stanovenia nasledovných kritérií pre zhodnotenie stavu celkovej naplnenosti jednotlivých 
cieľov opatrení. 

 Úplné naplnenie cieľa opatrenia - cieľ opatrenia bol naplnený minimálne na 90 %. 

 Čiastočné naplnenie cieľa opatrenia - cieľ opatrenia nebol naplnený na viac ako 90 % 
a zároveň sa na viac ako 25 %. 

 Nenaplnenie cieľa opatrenia - cieľ opatrenia nebol naplnený v plnom rozsahu a 
zrealizoval sa na menej ako 25 %. 

 Nezistený údaj – údaj sa nepodarilo zistiť a následne vyhodnotiť. 

Zdroje údajov 

Časové obdobie, za ktoré boli dáta zbierané, bolo stanovené od dátumu vyhotovenia 
predchádzajúceho PHSR BSK (apríl 2007) do dátumu začatia vypracovania tohto vyhodnotenia 
(október 2012). Ako zdroje dát, pre analýzu a identifikovanie zrealizovaných aktivít a opatrení (od 
roku 2007 až do roku 2012), slúžili výstupy získané počas pracovných stretnutí so zástupcami BSK 
v rámci vytvorenej pracovnej skupiny pre spracovanie nového PHSR BSK. 

Súčasťou vyhodnocovaných aktivít kraja bola aj identifikácia zrealizovaných projektov financovaných 
prostredníctvom nenávratných finančných príspevkoch (financovaných zo štrukturálnych fondov EÚ) 
a štátnych dotácií. 

Analýza naplnenia prioritných osí, ich opatrení a cieľov 

V rámci predchádzajúceho PHSR bolo navrhnutých niekoľko opatrení, ktoré boli zoskupené do 
nasledovných hlavných strategických prioritných osí (cieľov): 

 Doprava 

 Životné prostredie 

 Znalostná ekonomika 



 Sociálna inklúzia 

 Služby a cestovný ruch 

 Poľnohospodárstvo a lesníctvo 

 Priemysel 

 Stavebníctvo – bytová výstavba 

 Technická infraštruktúra 

 Rozvoj podnikania 

 Regionálny rozvoj 

 Školstvo a vzdelávanie 

 Zdravotníctvo 

 Kultúra a šport 

 Medzinárodná spolupráca 

Vyhodnotenie naplnenia predchádzajúceho PHSR je rozdelené podľa štruktúry prioritných osí tak, ako boli 
navrhnuté v predchádzajúcom PHSR BSK. 

Finančná realizácia 

Finančná realizácia Programu predstavuje vyhodnotenie finančných tokov definovaných pre 
jednotlivé ciele, resp. opatrenia a aktivity. V rámci Programu boli zadefinované indikatívne alokácie 
jednak za jednotlivé roky realizácie Programu ako aj za jednotlivé špecifické ciele Programu.  

Vzhľadom k tomu, že neexistovalo dostatočné prepojenie realizovaných aktivít s relevantnými 
špecifickými cieľmi Programu zhodnotenie finančnej realizácie PHSR BSK nebolo možné korektne 
vykonať. Dôvodom bol najmä to, že väčšina popísaných aktivít/opatrení mala byť, resp. bola 
realizovaná mimo pôsobnosti úradu BSK (nositeľmi projektov často boli subjekty ako Vláda SR, 
ministerstvá, miestne samosprávy, prípadne súkromný sektor). 

Fyzická realizácia 

Fyzická realizácie Programu sa realizovala prostredníctvom naplnenia merateľných ukazovateľov 
definovaných v Programe. Príslušné merateľné ukazovatele boli definované len na úrovni Programu, 
preto aj vyhodnotenie fyzickej realizácie prebiehalo len na tejto úrovni. 

Z celkového počtu sledovaných merateľných ukazovateľov bolo približne 41 % vyhodnotená ako 
splnená, približne 11 % bolo doteraz naplnených len čiastočne, pričom približne 37 % nebola 
naplnených. Pri približne 11 % ukazovateľov sa však nepodarilo zistiť súčasnú hodnotu ukazovateľa 
a tak nebolo možné vyhodnotiť stav nich napĺňania. 

Podrobnejšie vyhodnotenie napĺňania jednotlivých ukazovateľov je uvedené v prílohe. 

Problémy a obmedzenia 

Vzhľadom k skutočnosti, že nebolo vykonávané pravidelné monitorovanie PHSR je proces vyhodnotenia 
realizácie jednotlivých opatrení/aktivít a napĺňania špecifických cieľov Programu pomerne náročný a to 
jednak na vstupné dáta ako aj na získavanie potrebných údajov (o finančnej a fyzickej implementácií).  



Finančné informácie o realizovaných projektoch v kompetencií BSK neboli dostatočne prepojené na 
relevantné špecifické ciele Programu. Tým nebolo možné presne vyhodnotiť finančné napĺňanie 
jednotlivých špecifických cieľov Programu. 

V rámci vyhodnotenia fyzickej realizácie Programu boli vyhodnocované len ukazovatele na úrovni 
Programu. Pre presnejšie vyhodnotenie fyzickej implementácie Programu by bolo potrebné vyhodnotiť aj 
ukazovatele na úrovni, špecifických cieľov, resp. opatrení/aktivít. Tieto však v rámci Programu neboli 
stanovené. 

Samotné vyhodnotenie fyzickej realizácie bolo problematické aj z toho hľadiska, že niektoré charakteristiky 
merateľných ukazovateľov neboli dostatočne špecifikované (metóda výpočtu, zdroje dát a pod.) a tak 
nebolo možné pri niektorých ukazovateľov vykonať ich vyhodnotenie korektne, resp. to nebolo možné 
vôbec. uvedená skutočnosť súvisí aj s absenciou priebežných hodnotení Programu, s ktorými súvisí aj 
možnosť úpravy jednak samotných ukazovateľov ako aj špecifikácia cieľových a východiskových hodnote 
jednotlivých ukazovateľov. 

Jednotlivé merateľné ukazovatele neboli dostatočne previazané s navrhovanými opatreniami a aktivitami. 
Nebolo možné vyhodnotiť akou mierou prispela realizácia jednotlivých aktivít k napĺňaniu cieľov 
merateľných ukazovateľov na úrovni Programu. 

Niektoré aktivity navrhované v rámci Programu nebolo možné vyhodnotiť a to z toho dôvodu, že nositeľom 
aktivít boli subjekty mimo pôsobnosti BSK a počas obdobia realizácie Programu neboli vytvorené účinné 
nástroje a väzby medzi týmito subjektmi a BSK na to aby tieto aktivity boli predmetom monitorovania 
vyhodnocovania ich príspevku k napĺňaniu cieľov Programu. 

Závery 

Záverom vyhodnotenia zrealizovaných opatrení PHSR BSK z roku 2006 môžeme konštatovať, že 
samospráve BSK sa počas sledovaného obdobia podarilo zrealizovať veľké množstvo aktivít a opatrení 
(projektov), či už prostredníctvom vlastných finančných zdrojov, finančných prostriedkov EÚ, štátneho 
rozpočtu alebo prostredníctvom spolupráce a podpory podnikateľských a individuálnych investičných 
zámerov súkromných subjektov.  

Na základe posúdenia realizácie jednotlivých definovaných aktivít a prislúchajúcich cieľov sa úradu BSK 
doteraz podarilo naplniť úplne aspoň čiastočne väčšinu (viac ako 2/3) z cieľov definovaných v rámci 
opatrení PHSR BSK 2007-2013. Z celkového počtu cieľov (16) zadefinovaných v strategickom dokumente 
kraja sa samospráve nepodarilo naplniť (zrealizovať) 7 cieľov. Nenaplnenie uvedených cieľov však bolo vo 
veľkej miere spôsobené skutočnosťou, že aktivity navrhnuté pre dosiahnutie určených cieľov neboli v plnej 
miere iba v kompetencii kraja a naplnenie cieľov daných opatrení bolo podmienené predpokladaným 
zapojením sa aj ďalších inštitúcií/orgánov (Vláda SR, ústredná štátna správa, Magistrát hl.m. SR Bratislava 
a podobne). 

Úspešné napĺňanie strategických cieľov a zámerov PHSR BSK 2007-2013 a potreba reflektovania nových 
potrieb obyvateľov kraja sa logicky premieta do snahy samosprávy o spracovanie aktuálneho strategického 
programu rozvoja kraja (Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Bratislavského 
samosprávneho kraja na roky 2014 - 2020), ktorý zachytí aktuálne potreby obyvateľov a ukáže možné 
smerovanie hospodárskeho a sociálneho rozvoja kraja v ďalšom období v nadväznosti na súčasné zmenené 
podmienky v spoločnosti.  

Odporúčania 

Pre ďalšie programové obdobie sa odporúča vykonávania pravidelného hodnotenia realizácie Programu, či 
už prostredníctvom vypracovania pravidelných výročných správ o implementácií Programu, pravidelných 



(ročných ) hodnotení ako aj prostredníctvom priebežného hodnotenia realizácie programu (externé 
hodnotenie). Výstupom by malo byť zhodnotenie úspešnosti implementácie Programu (na úrovni 
prioritných osí a opatrení) ako aj prípadné odporúčania pre ďalšie úspešné implementovania Programu. 
Priebežné hodnotenie by malo byť vykonané v polovici programového obdobia. Pravidelné hodnotenia 
implementácie Programu vytvárajú aj priestor na prípadnú úpravu merateľných ukazovateľov (prípadne ich 
hodnôt, na základe zmenených spoločenských podmienok, výpočtu a podobne). 

Pre ďalšie programové obdobie by bolo vhodné vytvoriť taký nástroj (implementačná agentúra, riadiaci 
orgán), prostredníctvom ktorého by bolo možné účinnejšie riadiť implementáciu Programu a vyhodnocovať 
napĺňanie cieľov programu, či už na úrovni prioritných osí, resp. opatrení. 

Ďalej sa odporúča presnejšie definovať finančné alokácie súvisiace s jednotlivými opatreniami , resp. 
prioritným osami. Zároveň je potrebné pravidelne sledovať realizáciu jednotlivých projektov a presnejšie 
ich prepojiť na súvisiace opatrenia, resp. prioritné osi. Tým sa zabezpečí presnejšia sledovanie finančných 
tokov súvisiacich s jednotlivými opatreniami, resp. prioritnými osami. 

Pre presnejšie vyhodnotenie fyzickej realizácie programu je potrebné stanovanie merateľných 
ukazovateľov aj na ďalších úrovniach, nielen na úrovni Programu , ale aj na úrovni jednotlivých prioritných 
osí a opatrení. 

Pre ďalšie programové obdobie sa odporúča presnejšie naviazať merateľné ukazovatele s navrhovanými 
aktivitami, a to takým spôsobom, aby bol príspevok k napĺňaniu hodnôt merateľných ukazovateľov 
preukázateľne prepojený s výstupmi a výsledkami navrhovaných aktivít. 

Pre ďalšie programové obdobie bude potrebné presnejšie špecifikovať nositeľov jednotlivých aktivít 
a v programovej časti (projektový zásobník a akčný plán) odporúčame sa orientovať prioritne na aktivity 
v kompetenciách BSK, ktoré budú predmetom pravidelného monitorovania a vyhodnocovania. 

V prípade, že navrhované aktivity v ďalšom programovom období nebudú v kompetencii BSK a ich 
nositeľom budú iné subjekty (štát, obce a pod.), bude potrebné vytvoriť účinné nástroje, mechanizmy 
(výbory, komisie) na sledovanie a vyhodnocovanie ich dopadov, resp. ich príspevku k napĺňaniu cieľov 
Programu. 

Spracovanie nového programu rozvoja kraja je potrebné zrealizovať na základe princípu partnerstva 
v spolupráci s kľúčovými aktérmi pôsobiacimi na území kraja. 

  



Graf 1 Prehľad naplnenosti jednotlivých cieľov opatrení definovaných v PHSR BSK 2007-2013 

 
 

Zdroj: Vyhodnotenie a kalkulácia AUREX spol. s r.o., 2012 
 

Zdroj: 

1. Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja BSK na roky 2007-2013 (apríl 2007, CONSULT 
SERVICE 

2. Správa o napĺňaní priorít a cieľov Národnej stratégie regionálneho rozvoja SR za Bratislavský 
samosprávny kraj 

3. osobné interview – AUREX spol. s r.o., Úrad BSK 
4. interné materiály BSK 

 



Tabuľka 1Prehľad stavu naplnenosti merateľných ukazovateľov 
Názov Popis Merná jednotka Zdroj

Východisková 

hodnota (2005)

Cieľová hodnota 

(2013)

Skutočná hodnota 

(2011)
Naplnenosť (%) Pozn.

1. Ekonomická výkonnost
Celkový obrat 

podnikov
 mld Eur ŠÚ SR 41,82 73,03 nezistené #HODNOTA!

neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

2. Demografická výkonnost
Ekonomicky aktívne 

obyv.
percento ŠÚ SR 63,5 65 55,7 -520,00%

neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

3. Predpoklady na cestovný 

ruch a rekreáciu

Pocet ubytovacích 

lôžok
tis.

BSK, 

podnikatelské 

subjekty

12 15 186 5800,00%
neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

4. Rozvojová výkonnost Objem investícií mil. Eur BSK 258,91 497,91 24,17 -98,22%
neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

5. Polnohospodárska 

výkonnost

Zmena plochy pôdy v 

katastri
ha

Správa katastra, 

BSK
96 174 95000 92121 345,23%

nie je jasné či je to pozítívny jav 

alebo negatívny

6. Miera nezamestnanosti percento BSK, ÚPSVaR 5,1 2,5 5,41 -11,92%

7. Sociálna výkonnost
Podiel obyvatelstva 

pod hranicou chudoby
percento BSK, ÚPSVaR 8 3 5,1 58,00%

Skutočná hodnota-zdroj dát: Eurostat

8. Vzdelanostná výkonnost Pocet VŠ vzd. obyv. tis. osôb BSK, ŠÚ SR 107 125 158 281,54%

8. Vzdelanostná výkonnost Pocet SŠ vzd. obyv. tis. osôb BSK, ŠÚ SR 173 200 296 454,04%

9. Zdravie – úmrtnost Pocet úmrtí tis. os./ r ŠÚ SR 6,5 5,5 5,72 78,20%
východiskové a cieľové hodnoty 

upravené na 1000 obyv.

10.Prirodzený prírastok obyv. Pocet osôb / rok BSK, ŠÚ SR -48 300 2 069 608,33%

11.Migrácia obyvatelov 

(pristahovaní – odstahovaní)
Pocet (tis. osôb) tis. osôb BSK, ŠÚ SR 2600 2900 4 537 645,67%

12.Verejný vodovod a 

kanalizácia

Podiel napojených 

domácností
percento BSK, ŠÚ SR 98,5 100 96,9 -106,67%

neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

13.Kvalita bývania
Priemerná obytná 

plocha bytu 
v m2 BSK, ŠÚ SR 73 80 64,6 -120,00%

14.Intenzita výstavby objektov
Pocet nových bytových 

objektov
počet BSK 4700 6500 3 628 -59,56%

Nová výstavba-dokončené byty v 

r.2011

15.Bezpecnost obyvatelov – 

zaznamenané trestné ciny
Pocet trestných cinov v tis. činoch Polícia SR, ŠÚ SR 21 9 20,11 7,42%

nenaplnené

16.Využívanie obnovitelných 

zdrojov energie

Percento z celkovej 

spotreby
percento

Energetické 

podniky
4 10

nezistené #HODNOTA!

neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

17.Recyklácia a druhotné 

využívanie odpadu
Podiel zhodnotenia tis.t / rok BSK 1360 2000 1312 -7,50%

neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

18.Emisie hlavných 

znecistujúcich látok
Podla druhu tis.t/r Úrad ŽP, BSK 20,1 10,5 17 32,29%

19.Prírodné a kultúrno-

historické atrakcie
Pocet lokalít počet BSK 3 3

3 100,00% pamiatkové rezervácie

19.Prírodné a kultúrno-

historické atrakcie

Pocet kult.-

historických atrakcií
počet BSK 10 15

1049 20780,00% NKP

20.Výskyt rizikových faktorov 

ŽP – skládky odpadov
Vyprodukovaný odpad tis. t/r BSK 1722 2550 1778 6,76%

neznámy zdroj východiskových a 

cieľových údajov

21.Dopravné služby Pocet prepravovaných mil. osôb / rok SAD BA 19,2 15,5
nezistené

#HODNOTA!

22.ICT služby
Podiel obyvatelstva 

využívajúci internet 
percento ŠÚ SR 35 50 74,7 264,67%

23.Inovácie a podnikanie
Pocet zamestnancov 

vo výskume
tis. os. ŠÚ SR 10 12 13,839 191,95%

23.Inovácie a podnikanie Pocet MSP tis. os. ŠÚ SR 60 66 54 -93,48%

24.Globálny ciel HDP na obyvatela  tis. Eur ŠÚ SR 8,96 19,92 28,30 176,51%
údaj za rok 2009
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Príloha č.2 Priestorové členenie Bratislavského samosprávneho kraja 

 

Okres 
Obec Počet 

obyva-
teľov 

Rozloha 
Hustota 

osídlenia               

K
a
ta

s
tr

á
ln

e
 

ú
z
e
m

ia
 

S
íd

e
ln

é
 

lo
k
a
li
ty

 

ZÚJ (m²) (ob./ km²) ÚTJ ZSJ 

Bratislava I Staré mesto 38 788 9 590 124 4 044,58 1 34 

Bratislava 

II 

Podunajské Biskupice 20 844 42 492 968 490,53 1 11 

Ruţinov 69 017 39 700 420 1 738,45 3 42 

Vrakuňa 19 275 10 296 679 1 871,96 1 8 

Bratislava III 

Nové Mesto 36 526 37 481 484 974,51 2 42 

Rača 19 814 23 659 304 837,47 1 20 

Vajnory 5 130 13 534 087 379,04 1 12 

Bratislava IV 

Devín 1 118 13 979 563 79,97 1 6 

Devínska Nová Ves 15 655 24 217 253 646,44 1 7 

Dúbravka 32 751 8 648 836 3 786,75 1 12 

Karlova Ves  32 879 11 016 416 2 984,55 1 19 

Lamač  6 745 6 542 373 1 030,97 1 4 

Záhorská Bystrica 3 503 32 297 811 108,46 1 3 

Bratislava 

V 

Čunovo 1 014 18 622 718 54,45 1 1 

Jarovce 1 479 21 342 442 69,30 1 1 

Petrţalka 105 763 28 680 104 3 687,68 1 41 

Rusovce 2 891 25 558 261 113,11 1 1 

Malacky 

Borinka 655 15 792 548 41,48 2 2 

Gajary 2 921 50 831 178 57,46 1 1 

Jablonové 1 143 13 182 451 86,71 1 1 

Jakubov 1 496 20 859 061 71,72 1 1 

Kostolište 1 203 16 825 028 71,50 1 1 

Kuchyňa 1 672 45 134 007 37,05 1 1 

Láb 1 471 27 852 362 52,81 1 1 

Lozorno 2 913 44 790 060 65,04 1 1 

Malacky 17 066 27 172 456 628,06 1 17 

Malé Leváre 1 155 21 408 998 53,95 1 1 

Marianka 1 355 3 223 477 420,35 1 1 

Pernek 809 27 360 041 29,57 1 1 

Plavecké Podhradie 686 21 187 916 32,38 1 1 

Plavecký Mikuláš 703 26 728 251 26,30 1 2 

Plavecký Štvrtok 2 323 24 176 857 96,08 2 2 

Rohoţník 3 481 27 444 515 126,84 1 1 

Sološnica 1 549 37 773 757 41,01 1 1 

Studienka 1 600 16 790 955 95,29 1 2 

Stupava 9 345 67 543 943 138,35 6 7 

Suchohrad 623 15 405 128 40,44 1 2 

Veľké Leváre 3 545 26 446 918 134,04 1 1 

Vysoká pri Morave 2 183 33 615 068 64,94 1 2 

Záhorie (vojen. obvod) 176 276 516 550 0,64 1 1 

Záhorská Ves 1 795 13 033 442 137,72 1 1 

Závod 2 710 27 373 777 99,00 1 2 

Zohor 3 207 21 127 379 151,79 1 1 
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Pezinok 

Báhoň 1 700 10 574 864 160,76 1 1 

Budmerice 2 228 30 079 085 74,07 1 1 

Častá 2 163 35 231 774 61,39 1 2 

Doľany 1 045 22 545 776 46,35 1 1 

Dubová 920 13 799 413 66,67 1 1 

Jablonec 919 8 695 261 105,69 1 1 

Limbach 1 730 15 372 805 112,54 1 1 

Modra 8 795 49 623 633 177,23 1 10 

Pezinok 21 263 72 755 000 292,25 2 18 

Píla 313 479 664 652,54 1 1 

Slovenský Grob 2 192 10 173 819 215,45 1 1 

Svätý Jur 5 229 39 868 983 131,15 2 2 

Šenkvice 4 522 24 805 628 182,30 2 3 

Štefanová 323 6 721 207 48,06 1 1 

Viničné 2 079 9 621 313 216,08 1 1 

Vinosady 1 216 5 154 602 235,91 2 2 

Vištuk 1 338 20 036 802 66,78 1 1 

Senec 

Bernolákovo 5 476 28 430 875 192,61 1 1 

Blatné 1 632 16 323 130 99,98 1 1 

Boldog 426 4 495 591 94,76 1 2 

Čataj 1 105 12 866 856 85,88 1 1 

Dunajská Luţná 4 636 26 952 836 172,00 3 3 

Hamuliakovo 1 455 10 947 473 132,91 1 1 

Hrubá Borša 446 5 848 381 76,26 1 1 

Hrubý Šúr 774 6 207 004 124,70 1 1 

Hurbanova Ves 284 5 412 871 52,47 1 1 

Chorvátsky Grob 3 932 15 119 324 260,06 1 2 

Igram 555 8 303 892 66,84 1 1 

Ivanka pri Dunaji 5 934 14 257 889 416,19 2 2 

Kalinkovo 1 177 12 912 101 91,15 1 1 

Kaplna 698 5 529 805 126,23 1 2 

Kostolná pri Dunaji 516 8 072 485 63,92 2 2 

Kráľová pri Senci 1 627 19 912 171 81,71 2 2 

Malinovo 1 956 8 699 189 224,85 2 2 

Miloslavov 1 856 10 194 404 182,06 1 2 

Most pri Bratislave 2 256 19 010 163 118,67 2 2 

Nová Dedinka 2 045 10 242 428 199,66 2 2 

Nový Svet 71 7 747 277 9,16 1 1 

Reca 1 401 9 921 047 141,21 1 1 

Rovinka 2 382 8 853 137 269,06 1 1 

Senec 17 289 38 713 546 446,59 1 19 

Tomášov 2 355 19 958 233 118,00 2 3 

Tureň 997 5 302 785 188,01 2 4 

Veľký Biel 2 338 10 161 015 230,10 2 2 

Vlky 428 3 622 181 118,16 1 1 

Zálesie 1 538 5 865 836 262,20 1 2 

∑ 8 89 606 537 2 038 700 957 -  114 433 

Zdroj: Register priestorových jednotiek REGPJ, ŠÚ SR, k 31.12. 2011  

 Databáza REGDAT, ŠÚ SR, k 31.12. 2011 

Pozn:  ZÚJ - Základná územná jednotka 

 ÚTJ - Územno-technická jednotka 

 ZSJ - Základná sídelná jednotka 
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Príloha č.3 Prehľad o dochádzke a odchádzke bývajúceho obyvateľstva 
v jednotlivých okresoch Bratislavského kraja do zamestnania, 
učenia a škôl 

  Obyvateľstvo ekonomicky aktívne odchádzajúce do zamestnania Ţiaci a študenti 

Denná 
odchádzka 

spolu 
  

muţi ţeny spolu 

v tom vo veku 

spolu 

z toho 

  15-24 25-29 30-34 35-44 45-59 60+ 
ţiaci 
ZŠ 

ţiaci 
SOU 

študenti 
SŠ 

študenti 
VŠ 

Bratislava, 
hl.m.SR 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

4 807 2 721 7 528 631 1 048 865 1 831 2 450 703 3 438 560 101 615 2 162 4 920 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

3 463 1 883 5 346 428 610 556 1 283 1 872 597 1 973 364 97 463 1 049 3 826 

odchádzajúci 
do zahraničia 

1 344 838 2 182 203 438 309 548 578 106 1 465 196 4 152 1 113 1 094 

okres BA I 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

4 804 4 283 9 087 587 1 019 893 1 927 3 473 1 188 2 200 601 53 744 802 7 176 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

4 594 4 164 8 758 573 958 845 1 846 3 370 1 166 1 950 561 52 722 615 7 008 

odchádzajúci 
do zahraničia 

210 119 329 14 61 48 81 103 22 250 40 1 22 187 168 

okres BA II 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

14 709 15 456 30 165 2 629 3 733 3 239 7 097 10 669 2 798 5 988 1 980 311 1 558 2 139 24 320 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

3 470 3 363 6 833 687 787 656 1 644 2 741 318 1 327 851 92 365 19 5 543 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

10 972 11 910 22 882 1 897 2 856 2 509 5 338 7 826 2 456 4 422 1 086 219 1 166 1 951 18 552 

odchádzajúci 
do zahraničia 

267 183 450 45 90 74 115 102 24 239 43 0 27 169 225 

okres BA III 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

8 656 8 913 17 569 1 651 2 179 1 894 3 879 6 228 1 738 3 908 1 210 144 1 093 1 461 14 133 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

1 495 1 349 2 844 313 329 281 665 1 018 238 538 244 50 185 59 2 287 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

6 999 7 444 14 443 1 313 1 786 1 569 3 146 5 145 1 484 3 211 951 94 894 1 272 11 707 

odchádzajúci 
do zahraničia 

162 120 282 25 64 44 68 65 16 159 15 0 14 130 139 

okres BA IV 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

16 599 16 317 32 916 2 307 4 112 4 141 8 651 11 306 2 399 6 734 2 365 316 1 881 2 172 27 465 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

2 086 2 315 4 401 349 522 545 1 133 1 546 306 1 763 1 120 56 453 134 3 654 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

14 206 13 797 28 003 1 916 3 463 3 514 7 399 9 649 2 062 4 647 1 192 260 1 407 1 788 23 567 

odchádzajúci 
do zahraničia 

307 205 512 42 127 82 119 111 31 324 53 0 21 250 244 

okres BA V 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

21 129 21 354 42 483 5 731 3 786 2 352 11 584 17 844 1 186 11 223 2 511 876 4 302 3 534 36 317 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

305 264 569 86 54 52 153 197 27 170 110 4 34 22 431 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

20 426 20 879 41 305 5 568 3 636 2 239 11 266 17 450 1 146 10 560 2 356 869 4 200 3 135 35 568 

odchádzajúci 
do zahraničia 

398 211 609 77 96 61 165 197 13 493 45 3 68 377 318 

okres MA 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

8 716 7 084 15 800 2 473 2 355 1 898 3 594 4 499 981 3 923 1 110 581 1 537 695 12 059 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

3 113 2 275 5 388 706 623 654 1 366 1 731 308 740 632 8 99 1 4 269 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

5 384 4 725 10 109 1 724 1 675 1 211 2 153 2 685 661 3 132 471 573 1 431 657 7 642 

odchádzajúci 
do zahraničia 

219 84 303 43 57 33 75 83 12 51 7 0 7 37 148 

okres PK 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

7 601 6 347 13 948 1 831 2 057 1 774 3 524 4 085 677 3 335 997 362 1 106 870 11 209 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

2 058 2 037 4 095 541 498 509 1 142 1 238 167 1 168 675 134 357 2 3 413 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

5 419 4 257 9 676 1 268 1 524 1 238 2 337 2 805 504 2 109 316 228 746 819 7 726 
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  Obyvateľstvo ekonomicky aktívne odchádzajúce do zamestnania Ţiaci a študenti 

Denná 
odchádzka 

spolu 
  

muţi ţeny spolu 

v tom vo veku 

spolu 

z toho 

  15-24 25-29 30-34 35-44 45-59 60+ 
ţiaci 
ZŠ 

ţiaci 
SOU 

študenti 
SŠ 

študenti 
VŠ 

odchádzajúci 
do zahraničia 

124 53 177 22 35 27 45 42 6 58 6 0 3 49 70 

okres SC 

úhrn 
odchádzajúcich 
v okrese 

7 527 6 634 14 161 1 983 1 964 1 715 3 450 4 268 781 4 054 1 784 337 1 166 767 11 455 

odchádzajúci 
v rámci okresu 

1 343 1 206 2 549 327 307 303 645 825 142 1 092 801 49 242 0 2 102 

odchádzajúci 
do iných 
okresov SR 

6 072 5 375 11 447 1 632 1 625 1 390 2 766 3 400 634 2 891 976 288 917 710 9 283 

odchádzajúci 
do zahraničia 

112 53 165 24 32 22 39 43 5 71 7 0 7 57 70 

Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR 

  Obyvateľstvo ekonomicky aktívne dochádzajúce do zamestnania Ţiaci a študenti 

Denná 
dochádzka 

spolu 
  

muţi ţeny spolu 

v tom vo veku 

spolu 

z toho 

  15-24 25-29 30-34 35-44 45-59 60+ 
ţiaci 
ZŠ 

ţiaci 
SOU 

študenti 
SŠ 

študenti 
VŠ 

Bratislava, 
hl.m.SR 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

56 563 32 861 89 424 17 650 20 718 11 836 18 488 18 845 1 887 30 524 2 102 1 372 4 410 22 640 67 863 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

56 563 32 861 89 424 17 650 20 718 11 836 18 488 18 845 1 887 30 524 2 102 1 372 4 410 22 640 67 863 

okres BA I 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

30 695 35 637 66 332 8 595 10 465 7 119 15 229 20 919 4 005 20 766 3 282 244 2 949 14 291 57 585 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

30 695 35 637 66 332 8 595 10 465 7 119 15 229 20 919 4 005 20 766 3 282 244 2 949 14 291 57 585 

okres BA II 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

31 748 23 880 55 628 7 153 7 963 5 913 13 526 18 692 2 381 8 005 2 479 1 083 3 670 773 48 183 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

3 470 3 363 6 833 687 787 656 1 644 2 741 318 1 327 851 92 365 19 6 060 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

28 278 20 517 48 795 6 466 7 176 5 257 11 882 15 951 2 063 6 678 1 628 991 3 305 754 42 123 

okres BA III 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

27 925 20 839 48 764 6 659 7 617 5 341 11 756 15 034 2 357 9 969 1 623 993 2 880 4 473 41 228 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

1 495 1 349 2 844 313 329 281 665 1 018 238 538 244 50 185 59 2 587 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

26 430 19 490 45 920 6 346 7 288 5 060 11 091 14 016 2 119 9 431 1 379 943 2 695 4 414 38 641 

okres BA IV 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

18 619 10 104 28 723 4 960 5 702 3 277 6 003 7 506 1 275 8 238 2 004 383 2 046 3 805 23 183 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

2 086 2 315 4 401 349 522 545 1 133 1 546 306 1 763 1 120 56 453 134 3 973 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

16 533 7 789 24 322 4 611 5 180 2 732 4 870 5 960 969 6 475 884 327 1 593 3 671 19 210 

okres BA V 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

8 666 6 003 14 669 2 557 2 752 1 840 3 281 3 764 475 10 161 821 268 1 828 7 244 11 623 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

305 264 569 86 54 52 153 197 27 170 110 4 34 22 477 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

8 361 5 739 14 100 2 471 2 698 1 788 3 128 3 567 448 9 991 711 264 1 794 7 222 11 146 

okres MA 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

5 451 3 008 8 459 1 168 1 173 1 023 2 109 2 616 370 965 751 45 165 4 7 170 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

3 113 2 275 5 388 706 623 654 1 366 1 731 308 740 632 8 99 1 4 751 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

2 338 733 3 071 462 550 369 743 885 62 225 119 37 66 3 2 419 

okres PK 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

3 873 2 975 6 848 1 103 975 809 1 766 1 952 243 2 013 933 251 812 17 5 941 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

2 058 2 037 4 095 541 498 509 1 142 1 238 167 1 168 675 134 357 2 3 727 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

1 815 938 2 753 562 477 300 624 714 76 845 258 117 455 15 2 214 

okres SC 

úhrn 
dochádzajúcich 
v okrese 

3 903 2 470 6 373 921 891 784 1 613 1 918 246 2 165 1 044 146 964 11 5 570 

dochádzajúci 
v rámci okresu 

1 343 1 206 2 549 327 307 303 645 825 142 1 092 801 49 242 0 2 338 

dochádzajúci 
z iných okresov 
SR 

2 560 1 264 3 824 594 584 481 968 1 093 104 1 073 243 97 722 11 3 232 
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Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR  
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Príloha č.4 Prirodzený a migračný pohyb obyvateľstva v rokoch 2001-
2011 

sídelná 
štruktúra 

rok 

prirodzený 

prírastok 

saldo 

sťahovania 

celkový 

prírastok 

  

prirodzený 

prírastok 

saldo 

sťahovania 

celkový 

prírastok 

  

obyvateľstvo 

k 31. 12. 

spolu spolu spolu na 1 000 obyvateľov spolu 

Bratislava, hl.m. SR 

2001 -724 -78 -802 -1,69 -0,18 -1,87 428 094 

2002 -655 -390 -1 045 -1,53 -0,91 -2,44 427 049 

2003 -510 -1 006 -1 516 -1,20 -2,36 -3,56 425 533 

2004 -302 -76 -378 -0,71 -0,18 -0,89 425 155 

2005 -104 408 304 -0,24 0,96 0,71 425 459 

2006 -18 650 632 -0,04 1,53 1,48 426 091 

2007 255 581 836 0,60 1,36 1,96 426 927 

2008 578 1 286 1 864 1,35 3,01 4,36 428 791 

2009  1 057 1 213 2 270 2,46 2,82 5,29 431 061 

2010  985 755 1 740 2,28 1,75 4,03 432 801 

2011 1 346 1 354 2 700 3,27 3,29 6,56 413 192 * 

Bratislava I 

2001 -334 -169 -503 -7,46 -3,78 -11,24 44 499 

2002 -284 -238 -522 -6,43 -5,39 -11,82 43 977 

2003 -281 -329 -610 -6,44 -7,54 -13,97 43 367 

2004 -217 -292 -509 -5,03 -6,77 -11,79 42 858 

2005 -214 -403 -617 -5,03 -9,47 -14,50 42 241 

2006 -251 -409 -660 -5,99 -9,76 -15,75 41 581 

2007 -150 -176 -326 -3,62 -4,24 -7,86 41 255 

2008 -102 -121 -223 -2,49 -2,95 -5,44 41 032 

2009  -127 -77 -204 -3,11 -1,88 -4,99 40 828 

2010  -90 348 258 -2,21 8,53 6,32 41 086 

2011 -62 247 185 -1,60 6,39 4,79 38 788 * 

Bratislava II 

2001 -289 218 -71 -2,67 2,02 -0,66 108 097 

2002 -325 219 -106 -3,01 2,03 -0,98 107 991 

2003 -275 340 65 -2,55 3,15 0,60 108 056 

2004 -245 505 260 -2,27 4,67 2,40 108 316 

2005 -187 518 331 -1,72 4,78 3,05 108 647 

2006 -120 1 121 1 001 -1,10 10,29 9,19 109 648 

2007 -53 1 134 1 081 -0,48 10,28 9,80 110 729 

2008 122 986 1 108 1,10 8,87 9,97 111 837 

2009  135 903 1 038 1,20 8,04 9,24 112 875 

2010  231 658 889 2,04 5,80 7,84 113 764 

2011 215 886 1 101 1,98 8,16 10,14 109 136 * 

Bratislava III 

2001 -322 519 197 -5,24 8,45 3,21 61 488 

2002 -282 400 118 -4,58 6,50 1,92 61 606 

2003 -266 127 -139 -4,32 2,06 -2,26 61 467 

2004 -206 353 147 -3,35 5,75 2,39 61 614 

2005 -252 366 114 -4,08 5,93 1,85 61 728 

2006 -283 378 95 -4,59 6,13 1,54 61 823 

2007 -202 524 322 -3,26 8,46 5,20 62 145 

2008 -157 685 528 -2,52 10,98 8,46 62 673 

2009  8 702 710 0,13 11,16 11,29 63 383 

2010  -73 556 483 -1,15 8,75 7,60 63 866 

2011 44 655 699 0,72 10,71 11,43 61 470 * 

Bratislava IV 

2001 44 17 61 0,47 0,18 0,66 92 992 

2002 48 76 124 0,52 0,82 1,33 93 116 

2003 46 -168 -122 0,49 -1,80 -1,31 92 994 

2004 106 -174 -68 1,14 -1,87 -0,73 92 926 

2005 181 565 746 1,94 6,06 8,00 93 672 

2006 290 455 745 3,08 4,84 7,92 94 417 

2007 179 105 284 1,89 1,11 3,00 94 701 

2008 229 561 790 2,41 5,90 8,31 95 491 

2009  361 551 912 3,76 5,75 9,51 96 403 
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2010  284 405 689 2,93 4,18 7,11 97 092 

2011 338 509 847  3,67 5,53 9,20  92 651 * 

Bratislava V 

2001 177 -663 -486 

 

1,46 -5,47 -4,01 

 

121 018 

2002 188 -847 -659 1,56 -7,02 -5,46 120 359 

2003 266 -976 -710 2,22 -8,13 -5,92 119 649 

2004 260 -468 -208 2,18 -3,92 -1,74 119 441 

2005 368 -638 -270 3,08 -5,35 -2,26 119 171 

2006 346 -895 -549 2,91 -7,52 -4,61 118 622 

2007 481 -1 006 -525 4,06 -8,50 -4,43 118 097 

2008 486 -825 -339 4,13 -7,00 -2,88 117 758 

2009  680 -866 -186 5,79 -7,37 -1,58 117 572 

2010  633 -1 212 -579 5,39 -10,32 -4,93 116 993 

2011 811 -943 -132 7,30 -8,49 -1,19 111 147 * 

okres Malacky 

2001 -56 350 294 -0,87 5,44 4,57 64 541 

2002 -102 527 425 -1,58 8,14 6,57 64 966 

2003 -70 552 482 -1,07 8,47 7,40 65 448 

2004 43 349 392 0,65 5,31 5,97 65 840 

2005 -54 567 513 -0,82 8,57 7,76 66 353 

2006 -37 557 520 -0,56 8,37 7,81 66 873 

2007 41 592 633 0,61 8,81 9,42 67 506 

2008 106 706 812 1,56 10,41 11,97 68 318 

2009  152  728 880 2,21 10,58 12,79 69 198 

2010  84 654 738 1,21 9,40 10,61 69 936 

2011 168 570 738 2,49 8,45 10,95 67 785 * 

okres Pezinok 

2001 -67 378 311 -1,24 6,98 5,74 54 287 

2002 -84 520 436 -1,54 9,55 8,01 54 723 

2003 5 315 320 0,09 5,74 5,83 55 043 

2004 -15 362 347 -0,27 6,56 6,28 55 390 

2005 44 505 549 0,79 9,08 9,88 55 939 

2006 56 523 579 1,00 9,31 10,31 56 518 

2007 95 551 646 1,67 9,70 11,38 57 164 

2008 147 644 791 2,55 11,19 13,74 57 955 

2009  175 637 812 3,00 10,91 13,91 58 767 

2010  173 607 780 2,92 10,26 13,18 59 547 

2011 160 597 757 2,78 10,36 13,13 57 975 * 

okres Senec 

2001 -92 550 458 -1,77 10,60 8,83 52 120 

2002 -124 1 002 878 -2,36 19,11 16,74 52 998 

2003 -24 789 765 -0,45 14,78 14,33 53 763 

2004 47 937 984 0,87 17,27 18,14 54 747 

2005 66 1 135 1 201 1,19 20,49 21,68 55 948 

2006 67 1 256 1 323 1,18 22,20 23,39 57 271 

2007 163 1 819 1 982 2,79 31,19 33,99 59 253 

2008 217 2 044 2 261 3,59 33,83 37,42 61 514 

2009  300 1 866 2 166 4,79 29,79 34,57 63 680 

2010  368 2 354 2 722 5,66 36,20 41,85 66 402 

2011 395 2 016 2 411 5,95 30,34 36,29 67 585 * 

Bratislavský kraj 

2001 -939 1 200 261 -1,57 2,00 0,44 599 042 

2002 -965 1 659 694 -1,61 2,77 1,16 599 736 

2003 -599 650 51 -1,00 1,08 0,09 599 787 

2004 -227 1 572 1 345 -0,38 2,62 2,24 601 132 

2005 -48 2 615 2 567 -0,08 4,34 4,26 603 699 

2006 68 2 986 3 054 0,11 4,94 5,05 606 753 

2007 554 3 543 4 097 0,91 5,82 6,73 610 850 

2008 1 048 4 680 5 728 1,71 7,63 9,34 616 578 

2009  1 684 4 444 6 128 2,72 7,18 9,89 622 706 

2010  1 610 4 370 5 980 2,57 6,98 9,56 628 686 

2011 2 069 4 537 6 606  3,43 7,52 10,95  606 537 * 

Zdroj: ŠÚ SR, 2012 

Pozn.: * stav obyvateľstva k 31.12. 2011 zohľadňuje výsledky Sčítania obyvateľov, domov a bytov v roku 2011 
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Príloha č.5 Retrospektívny vývoj počtu obyvateľov, trvale obývaných 
bytov, domov a obložnosti v okresoch Bratislavského kraja v r. 
1970-2001 

sídelná štruktúra ukazovateľ r. 1970 r. 1980 r. 1991 r. 2001 

Bratislava, hl.m. SR 

počet obyvateľov 305 932 380 259 442 197 428 672 

počet trvale obývaných bytov 91 936 127 291 161 494 165 587 

počet trvale obývaných domov 23 649 24 235 22 622 23 558 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,33 2,99 2,74 2,59 

Bratislava I 

počet obyvateľov 79 316 59 547 49 018 44 798 

počet trvale obývaných bytov 24 905 21 614 20 012 19 074 

počet trvale obývaných domov 4 036 3 849 3 625 3 624 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,18 2,76 2,45 2,35 

Bratislava II 

počet obyvateľov 107 246 119 845 112 419 108 139 

počet trvale obývaných bytov 31 628 39 842 43 342 44 546 

počet trvale obývaných domov 7 279 7 529 6 729 6 796 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,39 3,01 2,59 2,43 

Bratislava III 

počet obyvateľov 75 192 72 571 64 485 61 418 

počet trvale obývaných bytov 22 320 25 006 25 601 25 805 

počet trvale obývaných domov 5 480 5 616 5 308 5 404 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,37 2,90 2,52 2,38 

Bratislava IV 

počet obyvateľov 44 178 75 606 84 325 93 058 

počet trvale obývaných bytov 13 083 24 232 30 048 35 270 

počet trvale obývaných domov 6 854 4 394 4 530 5 192 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,38 3,12 2,81 2,64 

Bratislava V 

počet obyvateľov . 52 690 131 950 121 259 

počet trvale obývaných bytov . 16 597 42 491 40 892 

počet trvale obývaných domov . 2 847 2 430 2 542 

obloţnosť (počet obyv./byt) . 3,17 3,11 2,97 

okres Malacky 

počet obyvateľov 59 101 63 086 62 205 64 354 

počet trvale obývaných bytov 15 257 18 076 19 108 19 859 

počet trvale obývaných domov 13 125 13 929 13 643 13 846 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,87 3,49 3,26 3,24 

okres Pezinok 

počet obyvateľov 48 546 50 982 52 078 54 164 

počet trvale obývaných bytov 12 465 14 818 16 440 17 400 

počet trvale obývaných domov 9 541 10 568 10 216 10 518 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,89 3,44 3,17 3,11 

okres Senec 

počet obyvateľov 46 396 49 473 49 871 51 825 

počet trvale obývaných bytov 11 288 13 686 15 195 15 764 

počet trvale obývaných domov 9 941 11 199 11 354 11 926 

obloţnosť (počet obyv./byt) 4,11 3,61 3,28 3,29 

Bratislavský kraj 

počet obyvateľov 459 975 543 800 606 351 599 015 

počet trvale obývaných bytov 130 946 173 871 212 237 218 610 

počet trvale obývaných domov 56 256 59 931 57 835 59 848 

obloţnosť (počet obyv./byt) 3,51 3,13 2,86 2,74 

Zdroj: Historický lexikón obcí Slovenskej republiky 1970 - 2001, ŠÚ SR 
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Príloha č.6 Nová bytová výstavba podľa okresov Bratislavského kraja v 
r. 2002-2011 

sídelná 

štruktúra 
rok 

počet 

rozostavané byty 
k 1.1. 

začaté 
byty 

dokončené 
byty 

rozostavané 
byty k 31.12. 

Bratislava, hl.m. SR 

2002 4 329 2 179 2 048 4 460 

2003 4 459 1 926 1 284 5 101 

2004 5 099 2 833 1 987 5 945 

2005 5 945 5 322 3 211 8 056 

2006 7 797 4 756 2 521 10 032 

2007 10 139 2 661 3 992 8 808 

2008 8 926 5 066 3 013 10 979 

2009 10 996 2 011 3 741 9 266 

2010 9 266 2 629 3 242 8 653 

2011 9 293 713 1 768 8 238 

Bratislava I 

2002 528 173 274 427 

2003 426 100 131 395 

2004 395 128 178 345 

2005 345 165 208 302 

2006 42 440 120 362 

2007 362 127 145 344 

2008 344 196 156 384 

2009 384 355 262 477 

2010 477 230 366 341 

2011 341 32 103 270 

Bratislava II 

2002 1 171 1 071 826 1 416 

2003 1 416 678 658 1 436 

2004 1 436 1 064 443 2 057 

2005 2 057 1 692 1 556 2 193 

2006 2 193 1 774 925 3 042 

2007 3 149 1 133 1 004 3 278 

2008 3 278 1 363 1 240 3 401 

2009 3 401 376 1 273 2 504 

2010 2 504 840 762 2 582 

2011 2 611 194 1 038 1 767 

Bratislava III 

2002 921 128 272 777 

2003 777 327 112 992 

2004 992 292 272 1 012 

2005 1 012 1 411 473 1 950 

2006 1 950 1 543 288 3 205 

2007 3 205 696 1 461 2 440 

2008 2 449 1 466 551 3 364 

2009 3 364 163 1 168 2 359 

2010 2 359 269 746 1 882 

2011 2 493 153 286 2 360 

Bratislava IV 

2002 1 071 551 409 1 213 

2003 1 213 439 156 1 496 

2004 1 494 956 645 1 805 

2005 1 805 1 080 698 2 187 

2006 2 188 382 801 1 769 

2007 1 769 556 937 1 388 

2008 1 497 1 580 667 2 410 

2009 2 427 693 822 2 298 

2010 2 298 638 1 189 1 747 

2011 1 747 154 254 1 647 

Bratislava V 

2002 638 256 267 627 

2003 627 382 227 782 

2004 782 393 449 726 

2005 726 974 276 1 424 
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sídelná 
štruktúra 

rok 

počet 

rozostavané byty 
k 1.1. 

začaté 
byty 

dokončené 
byty 

rozostavané 
byty k 31.12. 

2006 1 424 617 387 1 654 

2007 1 654 149 445 1 358 

2008 1 358 461 399 1 420 

2009 1 420 424 216 1 628 

2010 1 628 652 179 2 101 

2011 2 101 180 87 2 194 

okres Malacky 

2002 995 290 202 1 083 

2003 627 455 300 782 

2004 799 406 367 838 

2005 841 494 325 1 010 

2006 963 449 420 992 

2007 993 802 341 1 454 

2008 1 461 515 572 1 404 

2009 1 404 395 496 1 303 

2010 1 301 591 418 1 474 

2011 1 475 354 444 1 385 

okres Pezinok 

2002 674 239 221 692 

2003 738 336 309 765 

2004 764 415 335 844 

2005 862 412 351 923 

2006 908 579 423 1 064 

2007 1 066 693 382 1 377 

2008 1 377 903 579 1 701 

2009 1 701 666 506 1 861 

2010 1 861 380 440 1 801 

2011 1 774 361 567 1 568 

okres Senec 

2002 1 408 465 375 1 498 

2003 1 129 926 558 1 497 

2004 1 344 1 293 660 1 977 

2005 1 979 851 786 2 044 

2006 2 034 1 125 943 2 216 

2007 2 216 1 066 1 011 2 271 

2008 2 317 1 633 1 399 2 551 

2009 2 632 1 281 1 239 2 674 

2010 2 674 1 090 1 122 2 642 

2011 2 361 796 849 2 308 

Bratislavský kraj 

2002 7 406 3 173 2 846 7 733 

2003 6 953 3 643 2 451 8 145 

2004 8 006 4 947 3 349 9 604 

2005 9 627 7 079 4 673 12 033 

2006 11 702 6 909 4 307 14 304 

2007 14 414 5 222 5 726 13 910 

2008 14 081 8 117 5 563 16 635 

2009 16 733 4 353 5 982 15 104 

2010 15 102 4 690 5 222 14 570 

2011 14 903 2 224 3 628 13 499 

Zdroj: ŠÚ SR, 2012 

 
  



20 

 

Príloha č.7 Dokončené byty podľa okresov Bratislavského kraja v r. 
2002-2011 

sídelná 

štruktúra 
rok 

počet 

bytov 

v tom priem. obytná 
plocha bytu 

v m
2
 

jednoizbové 
a garsónky 

dvojizbové trojizbové štvorizbové päť a 
viacizbové 

Bratislava, hl.m. SR 

2002 2 048 406 487 515 416 224 . 

2003 1 284 255 325 358 195 151 . 

2004 1 987 249 469 562 415 292 . 

2005 3 211 493 902 965 537 314 . 

2006 2 521 425 721 685 363 327 . 

2007 3 992 731 1 268 998 645 350 . 

2008 3 013 583 761 877 432 360 . 

2009 3 741 577 898 1 200 566 500 . 

2010 3 242 355 1 110 862 564 351 . 

2011 1 768 241 484 573 255 215 . 

Bratislava I 

2002 274 39 67 74 55 39 86,2 

2003 131 11 27 41 25 27 127,3 

2004 178 13 38 59 43 25 97,9 

2005 208 18 26 90 43 31 96,3 

2006 120 6 29 37 25 23 97,3 

2007 145 15 36 56 25 13 64,6 

2008 156 11 33 55 33 24 95,6 

2009 262 19 41 75 62 65 106,9 

2010 366 4 80 105 103 74 108,2 

2011 103 25 20 22 18 18 75,8 

Bratislava II 

2002 826 132 216 245 187 46 69,8 

2003 658 123 236 209 51 39 58,6 

2004 443 46 94 145 113 45 75,9 

2005 1 556 308 529 485 163 71 61,7 

2006 925 203 315 236 117 54 64,8 

2007 1 004 179 307 252 194 72 65,0 

2008 1 240 316 397 338 105 84 63,7 

2009 1 273 373 193 513 113 81 60,9 

2010 762 120 257 203 112 70 58,9 

2011 1 038 172 321 426 80 39 59,5 

Bratislava III 

2002 272 50 57 69 45 51 62,0 

2003 112 2 4 30 42 34 102,4 

2004 272 25 62 74 57 54 72,0 

2005 473 58 38 177 129 71 59,9 

2006 288 15 69 50 60 94 84,1 

2007 1 461 276 455 371 228 131 67,1 

2008 551 12 48 186 161 144 75,2 

2009 1 168 87 283 350 193 255 74,6 

2010 746 94 214 184 182 72 66,7 

2011 286 17 53 76 71 69 87,3 

Bratislava IV 

2002 409 100 67 83 81 78 68,7 

2003 156 16 21 36 38 45 82,3 

2004 645 68 152 155 141 129 72,7 

2005 698 99 211 141 153 94 62,5 

2006 801 131 179 264 119 108 66,3 

2007 937 141 319 246 138 93 60,4 

2008 667 127 174 198 101 67 64,2 

2009 822 72 304 232 147 67 65,5 

2010 1 189 110 502 342 133 102 62,4 

2011 254 26 86 38 51 53 66,7 

Bratislava V 

2002 267 85 80 44 48 10 54,9 

2003 227 103 37 42 39 6 67,9 

2004 449 97 123 129 61 39 74,7 

2005 276 10 98 72 49 47 83,4 
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sídelná 
štruktúra 

rok 
počet 
bytov 

v tom priem. obytná 
plocha bytu 

v m
2
 

jednoizbové 
a garsónky 

dvojizbové trojizbové štvorizbové päť a 
viacizbové 

2006 387 70 129 98 42 48 74,3 

2007 445 120 151 73 60 41 71,6 

2008 399 117 109 100 32 41 65,3 

2009 216 26 77 30 51 32 80,1 

2010 179 27 57 28 34 33 65,8 

2011 87 1 4 11 35 36 99,8 

okres Malacky 

2002 202 0 0 31 123 48 91,7 

2003 300 5 46 80 118 51 89,4 

2004 367 15 36 97 133 86 85,2 

2005 325 6 17 67 143 92 93,6 

2006 420 42 73 82 112 111 79,9 

2007 341 12 36 59 130 104 88,6 

2008 572 50 148 116 145 113 73,0 

2009 496 26 99 80 160 131 73,5 

2010 418 3 15 76 212 112 87,8 

2011 444 10 79 78 146 131 74,2 

okres Pezinok 

2002 221 4 16 34 89 78 88,5 

2003 309 39 60 85 63 62 89,3 

2004 335 35 79 81 63 77 80,6 

2005 351 48 83 72 63 85 76,3 

2006 423 14 71 161 88 89 83,5 

2007 382 12 60 117 86 107 94,9 

2008 579 27 163 170 117 102 69,6 

2009 506 8 117 141 127 113 80,1 

2010 440 26 94 123 93 104 73,9 

2011 567 44 115 166 136 106 68,4 

okres Senec 

2002 375 0 9 100 152 114 140,3 

2003 558 1 43 262 180 72 93,4 

2004 660 9 62 262 223 104 91,6 

2005 786 1 40 384 235 126 92,4 

2006 943 5 79 394 366 99 84,4 

2007 1 011 10 122 359 372 148 91,4 

2008 1 399 84 171 574 468 102 92,9 

2009 1 239 83 173 407 356 220 85,1 

2010 1 122 53 149 414 400 106 83,8 

2011 849 12 76 347 316 98 86,6 

Bratislavský kraj 

2002 2 846 410 512 680 780 464 81,4 

2003 2 451 300 474 785 556 336 82,2 

2004 3 349 308 646 1 002 834 559 80,5 

2005 4 673 548 1 042 1 488 978 617 72,9 

2006 4 307 486 944 1 322 929 626 75,7 

2007 5 726 765 1 486 1 533 1 233 709 73,3 

2008 5 563 744 1 243 1 737 1 162 677 74,8 

2009 5 982 694 1 287 1 828 1 209 964 74,6 

2010 5 222 437 1 368 1 475 1 269 673 73,4 

2011 3 628 307 754 1 164 853 550 73,2 

Zdroj: ŠÚ SR, 2012 



Príloha č.8 Vývoj organizačnej štruktúry hospodárstva v Bratislavskom samosprávnom kraji 

Názov ukazovateľa Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 

Právnické osoby spolu 33 411 37 360 41 019 48 648 52 884 59 965 

Podniky 25 505 28 866 31 975 39 236 43 034 49 600 

Obchodné spoločnosti 24 048 27 366 30 436 37 339 40 874 47 051 

Akciové spoločnosti 2 004 2 148 2 293 2 523 2 667 2 828 

Spoločnosti s ručením obmedzeným 21 794 24 939 27 866 34 500 37 859 43 785 

Druţstvá 232 220 222 234 239 246 

Štátne podniky 12 10 10 9 9 7 

Obecné podniky 0 0 0 0 0 0 

Organizačné zloţky zahraničných osôb 648 724 763 1 048 1 334 1 545 

Ostatné ziskovo orientované jednotky 551 548 544 606 578 751 

Neziskové inštitúcie - spolu 7 906 8 494 9 044 9 412 9 850 10 365 

Neziskové inštitúcie - rozpočtové 553 554 562 561 560 562 

Neziskové inštitúcie - príspevkové 154 140 140 135 122 121 

Neziskové inštitúcie - ostatné 7 198 7 800 8 342 8 716 9 168 9 682 

Fyzické osoby - podnikatelia 59 890 62 906 63 101 63 573 63 227 62 549 

Fyzické osoby podnikatelia - ţivnostníci 56 740 59 318 59 267 59 644 59 110 58 282 

Fyzické osoby - podnikatelia - slobodné povolania 2 596 3 072 3 327 3 450 3 632 3 782 

Fyz. osoby - podnikatelia - samostatne hospodáriaci roľníci 554 516 507 479 485 485 

Počet podnikov v súkromnom sektore - spolu 25 376 28 738 31 849 39 119 42 920 49 488 

Počet podnikov v súk. sektore - v medzinár. vlast. s prevaţ. súk.s. 2 200 2 328 2 412 2 678 2 721 2 907 

Počet podnikov v súkromnom sektore - v zahraničnom vlastníctve 4 366 5 258 5 998 7 435 8 456 9 671 

Počet podnikov v súkromnom sektore - druţstevnom vlastníctve 237 223 235 245 253 265 

Počet podnikov vo verejnom sektore - spolu 129 128 126 117 114 112 

       

Právne subjekty v Registri organizácií SPOLU 93 301 100 266 104 120 112 221 116 111 122 514 
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Zdroj: databáza MOŠ-MIS (Mestská a obecná štatistika), ŠÚ SR



24 

 

Príloha č.9 Prehľad čerpania výdavkov 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Plánovanie, 

manažment a 

kontrola

Propagácia a 

marketing Interné služby Cestovný ruch Bezpečnosť Komunikácie Doprava Vzdelávanie Šport Kultúra

Sociálne 

zabezpečenie Zdravotníctvo Administratíva Celkom

Bežné výdavky 0,00 0,00 8 849 366,00 0,00 0,00 0,00 9 389 696,61 50 931 919,27 0,00 2 715 428,53 18 834 727,48 29 841,33 0,00 90 750 979,22

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 1 663 413,66 0,00 0,00 0,00 14 771,29 1 377 116,11 0,00 640 410,28 448 914,56 298 712,08 0,00 4 443 337,98

KV podiel 0,00% 0,00% 18,80% 0,00% 0,00% 0,00% 0,16% 2,70% 0,00% 23,58% 2,38% 1001,00% 0,00% 4,90%

Spolu (Eur) 0,00 0,00 10 512 779,66 0,00 0,00 0,00 9 404 467,90 52 309 035,38 0,00 3 355 838,81 19 283 642,04 328 553,41 0,00 95 194 317,20

Bežné výdavky 0,00 0,00 10 238 166,37 0,00 0,00 0,00 10 961 712,79 51 177 355,11 0,00 2 910 409,61 19 079 433,05 0,00 0,00 94 367 076,92

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 11 154 152,56 0,00 0,00 0,00 1 161 787,16 6 116 577,04 0,00 471 751,98 2 063 002,06 655 413,93 0,00 21 622 684,72

KV podiel 0,00% 0,00% 108,95% 0,00% 0,00% 0,00% 10,60% 11,95% 0,00% 16,21% 10,81% 0,00% 0,00% 22,91%

Spolu (Eur) 0,00 0,00 21 392 318,93 0,00 0,00 0,00 12 123 499,95 57 293 932,15 0,00 3 382 161,59 21 142 435,11 655 413,93 0,00 115 989 761,65

Bežné výdavky 2 561 590,90 466 090,38 9 317 861,21 258 634,10 898,86 10 744 252,57 4 232 105,37 46 488 178,45 93 817,83 3 204 971,06 19 314 800,08 426 294,97 6 464 597,12 103 574 092,90

Kapitálové výdavky 4 861,15 0,00 20 212 876,92 0,00 0,00 922 872,61 0,00 14 407,00 0,00 0,00 285 377,31 0,00 31 529,65 21 471 924,64

KV podiel 0,19% 0,00% 216,93% 0,00% 0,00% 8,59% 0,00% 0,03% 0,00% 0,00% 1,48% 0,00% 0,49% 20,73%

Spolu (Eur) 2 566 452,05 466 090,38 29 530 738,13 258 634,10 898,86 11 667 125,18 4 232 105,37 46 502 585,45 93 817,83 3 204 971,06 19 600 177,39 426 294,97 6 496 126,77 125 046 017,54

Bežné výdavky 3 599 791,19 382 463,09 7 095 884,99 186 771,06 572,16 7 728 572,28 8 657 343,88 46 457 641,50 82 631,46 2 970 252,89 20 120 866,40 114 888,19 4 820 124,16 102 217 803,25

Kapitálové výdavky 2 178 152,06 0,00 6 097 893,14 0,00 0,00 999 357,42 0,00 33 080,42 0,00 10 000,00 49 327,63 0,00 0,00 9 367 810,67

KV podiel 60,51% 0,00% 85,94% 0,00% 0,00% 12,93% 0,00% 0,07% 0,00% 0,34% 0,25% 0,00% 0,00% 9,16%

Spolu (Eur) 5 777 943,25 382 463,09 13 193 778,13 186 771,06 572,16 8 727 929,70 8 657 343,88 46 490 721,92 82 631,46 2 980 252,89 20 170 194,03 114 888,19 4 820 124,16 111 585 613,92

Bežné výdavky 3 734 357,77 527 648,08 2 552 880,04 158 502,79 187,47 7 364 913,26 6 470 211,45 49 474 217,88 305 461,33 3 621 129,35 23 259 935,29 177 355,81 4 512 319,52 102 159 120,04

Kapitálové výdavky 722 142,89 0,00 1 530 222,82 0,00 0,00 7 097 119,96 0,00 2 147 631,78 0,00 35 930,00 346 607,20 0,00 0,00 11 879 654,65

KV podiel 19,34% 0,00% 59,94% 0,00% 0,00% 96,36% 0,00% 4,34% 0,00% 0,99% 1,49% 0,00% 0,00% 11,63%

Spolu (Eur) 4 456 500,66 527 648,08 4 083 102,86 158 502,79 187,47 14 462 033,22 6 470 211,45 51 621 849,66 305 461,33 3 657 059,35 23 606 542,49 177 355,81 4 512 319,52 114 038 774,69

Bežné výdavky 3 734 357,77 527 648,08 2 552 880,04 158 502,79 187,47 7 364 913,26 6 470 211,45 49 474 217,88 305 461,33 3 621 129,35 23 259 935,29 177 355,81 4 512 319,52 102 159 120,04

Kapitálové výdavky 722 142,89 0,00 1 530 222,82 0,00 0,00 7 097 119,96 0,00 2 147 631,78 0,00 35 930,00 346 607,20 0,00 0,00 11 879 654,65

Spolu (Eur) 4 456 500,66 527 648,08 4 083 102,86 158 502,79 187,47 14 462 033,22 6 470 211,45 51 621 849,66 305 461,33 3 657 059,35 23 606 542,49 177 355,81 4 512 319,52 114 038 774,69

Zdroj: Záverečný účet BSK 2007-2012

Prehľad čerpania výdavkov
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Príloha č.10 Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca (EUR) 
podľa klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2 

 

Bratislavský 
kraj 

Okres 
Bratislava I 

Okres 
Bratislava II 

Okres 
Bratislava III 

Okres 
Bratislava IV 

Okres 
Bratislava V 

Okres 
Malacky 

Okres 
Pezinok 

Okres 
Senec 

Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu 

Spolu  

2010 1 160 1 275 1 327 1 173 1 061 1 073 902 686 776 

2011 1 124 1 211 1 224 1 157 1 074 1 041 973 726 829 

Poľnohospodárstvo, lesníctvo a rybolov  

2010 642 650 99 999 99 999 99 999 895 724 608 573 

2011 761 99 999 448 99 999 99 999 1 006 826 810 660 

Priemysel spolu  

2010 1 283 1 489 1 523 1 279 1 356 859 1 069 753 870 

2011 1 253 1 277 1 425 1 104 1 455 976 1 121 799 934 

Ťaţba a dobývanie  

2010 1 318 99 999 1 018 99 999 2 550 99 999 1 243 99 999 908 

2011 1 140 99 999 99 999 99 999 1 843 817 1 297 99 999 99 999 

Priemyselná výroba  

2010 1 226 1 250 1 445 1 281 1 362 858 1 074 748 864 

2011 1 211 1 077 1 360 1 095 1 456 920 1 122 782 919 

Dodávka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu  

2010 1 885 2 559 1 941 1 318 1 233 1 355 867 1 249 99 999 

2011 1 814 2 162 1 893 1 366 1 483 1 324 917 99 999 99 999 

Dodávka vody; čistenie a odvod odpadových vôd, 
odpady a sluţby odstraňovania odpadov 

 

2010 1 125 888 1 385 766 1 104 829 786 727 946 

2011 1 126 903 1 250 99 999 1 247 902 873 992 1 212 

Stavebníctvo  

2010 1 168 1 340 1 349 986 1 041 828 687 1 023 693 

2011 1 022 1 436 1 139 915 810 1 021 593 908 877 

Veľkoobchod a maloobchod; oprava motorových 
vozidiel a motocyklov 

 

2010 1 102 993 1 215 1 434 939 986 911 663 830 

2011 1 017 1 006 1 098 1 139 902 1 007 912 769 862 

Doprava a skladovanie  

2010 985 890 1 452 875 1 056 753 829 527 780 

2011 979 1 014 1 238 826 1 214 762 1 043 599 826 

Ubytovacie a stravovacie sluţby  

2010 604 726 705 517 560 99 999 451 99 999 99 999 

2011 558 784 576 587 544 376 342 352 345 

Informácie a komunikácia  

2010 2 143 2 040 2 513 2 231 1 587 1 834 1 103 5 282 1 709 

2011 1 917 1 807 2 056 2 227 1 359 1 852 99 999 99 999 99 999 

Finančné a poisťovacie činnosti  

2010 1 909 2 048 1 836 1 682 1 412 1 889 1 080 1 068 903 

2011 1 749 1 775 1 714 1 872 1 383 1 935 1 166 1 170 1 113 

Činnosti v oblasti nehnuteľností  

2010 896 935 1 148 651 562 986 99 999 751 963 

2011 936 1 015 975 926 575 1 004 99 999 859 945 

Odborné, vedecké a technické činnosti  

2010 1 397 1 841 1 313 1 305 1 094 902 99 999 882 795 

2011 1 164 1 326 1 211 1 196 957 890 927 808 905 

Administratívne a podporné sluţby  

2010 698 709 744 524 540 1 342 383 461 788 

2011 747 749 849 731 709 746 560 413 814 

Verejná správa a obrana; povinné sociálne 
zabezpečenie 

 

2010 1 066 1 158 1 013 1 109 877 1 062 922 808 704 

2011 1 174 1 233 1 114 1 398 915 1 111 1 224 814 758 

Vzdelávanie  
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2010 711 761 729 748 732 719 594 605 587 

2011 771 813 741 819 833 741 643 645 580 

Zdravotníctvo a sociálna pomoc  

2010 921 1 093 873 990 871 929 875 665 1 078 

2011 948 1 108 939 1 031 840 993 718 610 99 999 

Umenie, zábava a rekreácia  

2010 682 688 612 819 366 871 434 689 786 

2011 771 825 786 952 340 852 675 730 625 

Ostatné činnosti  

2010 757 850 693 842 799 564 365 785 460 

2011 866 861 905 1 034 792 662 527 738 501 

     Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 

     Pozn.: Údaje sú za podniky a organizácie s 20 a viac zamestnancami. Od roku 2009 sa údaje zisťujú 
zo štvrťročného rezortného výkazu o cene práce ISCP (MPSVR SR) 1-04 (údaje za 4. štvrťrok - kumulované dáta 
za celý rok), ktorý nahrádza doterajšie vyčerpávajúce zisťovanie z ročného výkazu Práca 3-01. Údaje za SR 
sú vrátane zamestnancov pracujúcich v zahraničí. Číslo (99999999) znamená, ţe údaje nie je moţné publikovať 
pre jeho dôverný údaj. Dôverné údaje sú to údaje o počte zamestnancov podniku menšom alebo rovnom 10 
zamestnancom. 
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Príloha č.11 Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca (EUR) 
podľa OKEČ 

 

Bratislav
ský kraj 

Okres 
Bratislav

a I 

Okres 
Bratislav

a II 

Okres 
Bratislav

a III 

Okres 
Bratislav

a IV 

Okres 
Bratislav

a V 

Okres 
Malacky 

Okres 
Pezinok 

Okres 
Senec 

Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu Spolu 

Poľnohospodárstvo, poľovníctvo a 
lesníctvo; Rybolov, chov rýb  

2001 392,85 396,27 412,9 364,1 361,32 427,01 383,06 380,44 417,61 

2002 410,54 441,41 389,17 357,47 425,11 503,19 403,87 386,74 443,34 

2003 440,58 440,15 366,59 452,63 406,36 549,09 433,58 422,82 474,24 

2004 493,63 431,79 541,49 493,36 493,36 689,8 469,96 458,11 509,59 

2005 544,98 518,79 575,81 550,95 427,67 743,71 529,54 496,68 583,05 

2006 600,58 844,02 642,14 550,06 634,73 934,51 601,94 536,71 614,85 

2007 655,5 99 999,00 99 999,00 631,83 99 999,00 1 064,11 698,17 581,07 616,76 

2008 681,39 99 999,99 596,07 607,73 99 999,99 848,35 743,08 618,99 696,79 

Priemysel spolu (okrem 
stavebníctva) 

 

2001 637,79 762,13 635,13 609,24 800,84 538,77 525,82 404,4 439,22 

2002 746,5 833 794,73 741,09 873,7 654,35 581,62 447,19 512,95 

2003 797,25 774,98 946,96 756,85 885,91 637,85 631,28 499,54 554,44 

2004 873,27 867,42 1 074,85 864,37 921,3 663,98 730,2 568,65 568,58 

2005 997,74 919,24 1 334,46 900,75 1 036,51 850,2 781,12 612,46 606,22 

2006 1 045,74 939,32 1 339,28 992,83 1 119,60 814,45 826,66 664,31 708,99 

2007 1 120,81 1 210,32 1 323,04 1 054,42 1 176,40 1 019,51 952,49 751,84 781,01 

2008 1 206,72 1 284,58 1 526,79 1 123,54 1 275,90 1 063,12 954,81 801,64 884,6 

Priemyselná výroba  

2001 649,27 779,23 662,05 607,28 814,48 532,1 518,19 419,44 423,85 

2002 748,22 849,13 792,54 740,76 885,22 670,82 570,77 443,11 514,97 

2003 787,39 745,44 941,65 747,46 894,91 625,17 626,63 502,32 554,47 

2004 864,9 858,3 1 072,33 860,52 930,86 652,49 724,49 553,67 563,1 

2005 994,62 879,9 1 396,93 892,48 1 056,50 900,92 766,31 596,16 603,57 

2006 1 010,09 817,43 1 230,17 987,29 1 139,31 899,49 818,56 669,22 701,55 

2007 1 096,40 1 112,84 1 310,33 1 035,77 1 180,96 1 055,37 950,85 742,29 779,96 

2008 1 158,87 1 254,27 1 395,11 1 105,32 1 276,23 1 082,50 952,9 784,1 886,06 

Stavebníctvo  

2001 544,21 544,11 548,13 517,69 1 002,72 481,68 416,38 470,46 400,58 

2002 597,99 593,14 605,59 622,92 726,55 574,82 464,48 513,71 427,87 

2003 610,34 576,45 639,12 656,44 658,8 551,82 516,53 549,72 416,25 

2004 713,44 763,1 772,89 735,94 756,46 566,16 559,18 579,3 529,31 

2005 737,3 751,11 785,47 771,53 828,98 622,88 594,37 574,32 571,7 

2006 811,29 685,06 921,23 854,61 908,95 644,13 615,38 658,33 634,27 

2007 928,47 1 025,38 1 006,80 933,45 1 053,02 702,44 99 
999,00 

99 
999,00 

661,83 

2008 1 065,49 1 022,83 1 294,58 1 022,91 1 099,03 778,93 99 
999,99 

827,73 696,56 

Veľkoobchod a maloobchod; 
oprava motorových vozidiel, 
motocyklov a spotrebného tovaru 

 

2001 719,48 731,56 819,56 831,67 809 566,42 380,47 576,21 387,37 

2002 774,28 766,02 813,91 983,64 786,13 609,27 459,74 652,89 418,38 

2003 831,21 847,91 838,38 1 039,73 873,63 637,42 490,47 768,64 529,01 

2004 907,69 1 022,54 955,85 1 043,32 764,09 698,6 530,8 642,5 659,43 

2005 993,33 1 246,20 1 054,70 1 133,74 676,36 746,66 653,79 712,61 619,46 

2006 1 078,67 1 177,99 1 217,19 1 257,22 705,64 854,31 640,81 695,94 697,04 

2007 1 127,63 1 160,43 1 213,30 1 383,02 798,4 882,82 698,73 795,27 894,44 

2008 1 201,34 1 302,91 1 427,63 1 275,46 829,39 1 006,57 821,92 900,11 969,15 

Hotely a reštaurácie  

2001 414,46 479,19 404,4 380,8 329,75 268,54 280,16 302,99 360,72 

2002 473,21 573,49 443,84 435,97 343,06 302,33 300,77 432,32 415,46 

2003 482,94 589,29 472,88 416,48 405,96 315,87 325,86 431,95 389,93 

2004 538,77 673,07 499,63 483,5 420,7 488,61 331,67 501,29 417,18 

2005 565,36 655,18 582,45 484,43 491,44 487,98 329,85 438,79 397,73 

2006 624,31 709,52 658,77 491,34 508,93 590,32 364,27 523,37 581,92 

2007 649,84 738,45 627,35 519,25 99 999,00 647,09 99 
999,00 

.. 99 
999,00 
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2008 640,03 737,85 642,26 653,12 99 999,99 388,84 99 
999,99 

.. 99 
999,99 

Doprava, skladovanie, pošty a 
telekomunikácie 

 

2001 648,18 672,97 797,82 563,9 455,59 553,11 381,3 377,08 398,92 

2002 680,57 629,79 875,16 624,28 580,43 587,96 422,03 439,26 436,13 

2003 739,86 689,3 953,93 654,98 692,62 624,98 496,58 440,82 467,37 

2004 838,64 726,61 1 123,15 724,49 804,89 686,02 465,64 507,54 460,67 

2005 897,07 804,45 1 191,93 768,17 783,14 716,39 641,21 546,7 489,05 

2006 1 023,93 889,53 1 403,01 906,16 890,76 727,35 666,8 626,6 496,68 

2007 1 085,57 906,12 1 505,59 970,37 1 052,83 959,61 749,94 99 
999,00 

627,35 

2008 1 187,04 995,39 1 647,54 1 042,40 812,92 1 247,23 816,18 99 
999,99 

739,31 

Finančné sprostredkovanie  

2001 1 039,90 1 084,58 1 010,39 937,6 800,11 1 329,12 596,63 686,68 528,68 

2002 1 130,32 1 166,37 1 105,62 996,65 856,34 1 517,33 622,15 779,03 593,71 

2003 1 324,54 1 422,79 1 201,35 1 194,15 827,69 1 595,37 739,46 789,12 709,55 

2004 1 377,32 1 485,53 1 236,04 1 164,44 851,09 1 736,34 825,6 833,83 833,43 

2005 1 435,90 1 504,38 1 368,25 998,41 810,86 1 936,80 823,31 863,47 837,71 

2006 1 570,70 1 638,39 1 587,70 1 257,05 1 139,22 1 341,43 1 008,07 879,74 991,9 

2007 1 669,65 1 730,93 1 638,06 1 368,30 1 367,13 1 853,90 99 
999,00 

99 
999,00 

99 
999,00 

2008 1 765,05 1 827,04 1 733,53 1 759,00 1 085,35 1 890,41 99 
999,99 

99 
999,99 

1 142,07 

Nehnuteľnosti, prenájom a 
obchodné činnosti 

 

2001 667,83 734,85 767,71 627,3 521,21 641,87 422,72 443,14 514,47 

2002 734,45 832,24 812,69 630,49 647,58 766,02 468,63 474,67 520,78 

2003 811,26 854,25 849 818,4 698,5 882,59 548,26 513,48 721,64 

2004 892,32 1 014,51 953,16 829,85 760,84 809,43 539,93 503,19 463,32 

2005 1 027,68 1 194,38 1 161,12 926,77 981,78 736,84 516,6 537,61 426,84 

2006 1 187,28 1 417,91 1 329,75 1 057,86 990,67 808,44 439,99 560,78 525,59 

2007 1 265,89 1 432,30 1 514,86 1 135,66 947,02 1 087,42 527,63 621,78 660,48 

2008 1 364,60 1 505,69 1 596,28 1 329,15 1 100,89 1 131,06 749,42 664,67 596,78 

Verejná správa a obrana; povinné 
sociálne zabezpečenie 

 

2001 553,81 586,24 581,03 523,4 455,09 532,9 428,67 447,25 453,33 

2002 621,76 672,04 617,97 592,41 523,2 590,85 494,82 485,23 512,05 

2003 675,63 722,9 687,45 655,68 561,74 624,41 536,25 543,35 554,24 

2004 739,13 781,92 743,88 741,65 619,86 711,18 582,45 604,89 589,92 

2005 809,4 862,25 814,08 771,83 670,95 789,22 629,12 676,03 624,08 

2006 917,48 925,15 898,89 1 019,35 835,16 1 034,36 699,5 685,16 670,72 

2007 1 000,32 1 019,96 965,8 1 087,82 909,29 1 103,22 778,11 827,39 713,78 

2008 1 092,32 1 142,27 1 028,09 1 165,54 954,7 1 161,53 830,95 1 057,54 782,87 

Školstvo  

2001 352,42 387,34 325,63 349,47 341,5 371,41 310,86 316,9 316,87 

2002 396,97 429,83 379,41 389,53 393,02 408,98 363,97 357,17 360,82 

2003 450,91 504,55 403,21 444,04 448,35 463,69 399,39 397,33 410,91 

2004 473,11 520,48 428,47 473,48 477 484,63 417,98 434,48 409,31 

2005 526,85 584,54 484,43 522,01 534,82 521,54 458,34 472,38 462,26 

2006 575,08 626,6 525,26 579,8 603,47 580,16 498,04 494,62 492,07 

2007 618,36 670,32 558 625,78 654,95 623,07 541,34 533,68 535,58 

2008 678,48 734,11 629,42 671,83 718,86 691,26 584,13 586,26 580,13 

Zdravotníctvo a sociálna pomoc  

2001 378,05 403,6 378,84 407,89 361,48 402,14 305,95 279,13 215,56 

2002 435,8 464,22 437,5 474,74 409,78 444,57 348,7 320,02 245,57 

2003 462,92 499,1 470,92 508,5 429,33 477,49 371,31 319,96 252,67 

2004 496,22 508,6 512,22 519,92 524,07 498,01 372,57 370,48 302,23 

2005 544,68 602,6 540,8 586,97 539,83 536,58 473,78 381,43 337,38 

2006 617,61 651,1 610,93 722,86 610,77 567,42 509,76 447,99 354,31 

2007 704,54 746,64 674,24 824,43 672,55 640,16 562,47 503,05 365,96 

2008 805,72 866,47 804,74 907,39 705,39 785,26 622,92 574,5 396,39 

Ostatné spoločenské, sociálne a 
osobné sluţby 

 

2001 497,91 491,47 488,08 680,48 524,76 388 280,75 354,01 344,75 

2002 541,66 532,76 533,46 533,29 680,38 458,34 309,3 391,49 344,19 

2003 556,66 555,83 508,96 559,58 739,03 457,84 404,37 385,15 365,27 

2004 607,08 585,44 580,5 702,98 838,45 512,08 426,87 372,97 370,24 

2005 666,9 639,38 639,45 776,47 913,99 573,96 463,42 413,66 472,25 
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2006 715,49 658,2 735,94 851,52 994,59 593,84 546,07 448,08 554,27 

2007 788,29 697,99 792,79 1 002,09 1 147,90 651,69 652,32 560,7 592,21 

2008 863,04 788,85 820,02 1 000,29 1 254,41 643,36 678,57 596,33 663,63 

Spolu  

2001 591,71 656,84 656,41 575,05 594,3 511,45 432,38 388,44 390,16 

2002 659,36 715,1 736,34 648,74 674,73 580,16 481,41 426,87 428,6 

2003 723,3 796,55 803,96 710,18 716,56 631,05 545,81 470,16 478,86 

2004 794,3 873,7 905,83 761,67 759,68 679,18 619,27 508,2 511,35 

2005 880,34 973,11 1 005,91 827,89 855,21 749,49 670,02 557,26 541,39 

2006 971,59 1 065,56 1 117,17 958,47 928,3 791,28 709,69 586,11 605,82 

2007 1 046,31 1 127,20 1 211,99 1 031,41 968,77 924,75 804,31 654,33 682,14 

2008 1 139,59 1 222,28 1 352,20 1 128,39 1 050,22 1 001,26 841,42 739,31 753,17 

     Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 

     Pozn.: Údaje sú za podniky s počtom zamestnancov 20 a viac. Údaje za SR sú vrátane zamestnancov 
pracujúcich v zahraničí. Číslo (99999999) znamená, ţe údaj nie je moţné publikovať pre jeho dôverný charakter. 
Rozdiely údajov v súčtoch na poslednom mieste sú spôsobené zaokrúhľovaním pri prepočtoch zo Sk do eura. 
Hodnoty v eurách sú prepočítané konverzným kurzom 1 euro = 30,126 Sk 
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Príloha č.12 Voľné pracovné miesta - štvrťročné v Bratislavskom kraji a v SR v r. 2008-2012 

Územie/časové 
obdobie 

Priemerný počet voľných pracovných miest 
Index rastu počtu voľných pracovných miest 

(romr = 100) 
Miera voľných pracovných miest 

(%) 

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 

Slovenská republika  

1Q 28 566 21 058 13 209 14 704 15 030 .. 73,7 62,7 111,3 102,2 1,5 1,1 0,7 0,8 0,8 

2Q 24 167 17 752 12 739 14 339 14 568 .. 73,5 71,8 112,6 101,6 1,3 1 0,7 0,8 0,8 

3Q 24 936 16 330 13 854 14 156 .. .. 65,5 84,8 102,2 .. 1,3 0,9 0,8 0,8 .. 

4Q 21 527 14 100 13 895 13 459 .. .. 65,5 98,5 96,9 .. 1,1 0,8 0,8 0,7 .. 

1Q-2Q 26 366 19 405 12 974 14 522 14 799 .. 73,6 66,9 111,9 101,9 1,4 1 0,7 0,8 0,8 

1Q-3Q 25 890 18 380 13 267 14 400 .. .. 71 72,2 108,5 .. 1,4 1 0,7 0,8 .. 

1Q-4Q 24 798 17 310 13 424 14 165 .. .. 69,8 77,6 105,5 .. 1,3 1 0,8 0,8 .. 

Bratislavský kraj  

1Q 14 723 9 849 6 691 7 194 8 789 .. 66,9 67,9 107,5 122,2 3,8 2,5 1,8 1,9 3,9 

2Q 11 980 8 997 6 406 6 618 7 880 .. 75,1 71,2 103,3 119,1 3,2 2,4 1,8 1,8 3,3 

3Q 12 258 8 314 6 810 7 082 .. .. 67,8 81,9 104 .. 3,2 2,2 1,8 1,9 .. 

4Q 10 424 7 418 7 202 7 131 .. .. 71,2 97,1 99 .. 2,7 2 1,9 1,9 .. 

1Q-2Q 13 351 9 422 6 548 6 906 8 334 .. 70,6 69,5 105,5 120,7 3,5 2,4 1,8 1,9 3,6 

1Q-3Q 12 987 9 052 6 635 6 965 .. .. 69,7 73,3 105 .. 3,4 2,4 1,8 1,9 .. 

1Q-4Q 12 346 8 644 6 776 7 006 .. .. 70 78,4 103,4 .. 3,2 2,3 1,8 1,9 .. 

     Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 
     Pozn.: Údaje sú zo štvrťročného štatistického výkazníctva vrátane údajov za podnikateľov. 
  romr - rovnaké obdobie minulého roka 
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Príloha č.13 Priemerný počet voľných pracovných miest v Bratislavskom kraji 

 

Tabuľka Priemerný počet voľných pracovných miest v Bratislavskom kraji v r. 2008-2011 podľa klasifikácie zamestnaní 

Klasifikácia zamestnaní 2008 2009 2010 2011 
Spolu 12 701 8 515 6 776 7 006 
Zákonodarcovia, vedúci a riadiaci zamestnanci 442 288 216 212 
Vedeckí a odborní duševní zamestnanci 1 955 1 005 787 941 
Technickí, zdravotnícki a pedagogickí zamestnanci a 

zamestnanci v príbuzných odboroch 
2 976 1 090 1 631 973 

Nižší administratívni zamestnanci 904 1 147 513 568 
Prevádzkoví zamestnanci v službách a obchode 2 039 1 271 664 498 
Kvalifikovaní zamestnanci v poľnohospodárstve, 

lesníctve a v príbuzných odboroch 

(okrem obsluhy strojov a zariadení) 

44 54 17 21 

Remeselníci a kvalifikovaní výrobcovia, spracovatelia, 
opravári 

(okrem obsluhy strojov a zariadení) 

630 760 396 399 

Obsluha strojov a zariadení 659 286 477 524 
Pomocní a nekvalifikovaní zamestnanci 1 082 851 211 177 
Príslušníci armády (profesionálni vojaci) 1 970 1 764 1 864 2 693       Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 

      Pozn.: Údaje sú vrátane zamestnancov u malých podnikateľov. Členenie ročných údajov podľa zamestnaní bolo vykonané 

podľa pomerov zamestnaní zo štvrťročného zisťovania o cene práce ISCP (MPSVR SR) 1-04. 

Odchýlky v súčtoch vznikajú zaokrúhľovaním údajov. 
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Tabuľka Priemerný počet voľných pracovných miest v Bratislavskom kraji v r. 2008-2011 podľa klasifikácie ekonomických činností SK NACE 
Rev. 2 

Bratislavský kraj 2008 2009 2010 2011 
Spolu 12 701 8 515 6 776 7 006 
Poľnohospodárstvo, lesníctvo a rybolov 60 32 35 4 
Priemysel spolu 2 786 1 082 1 202 494 
Ťažba a dobývanie 83 35 26 42 
Priemyselná výroba 2 352 659 873 147 
Dodávka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu 277 272 176 216 

Dodávka vody; čistenie a odvod odpadových vôd, odpady 
a služby odstraňovania odpadov 

74 116 127 89 

Stavebníctvo 565 266 232 109 
Veľkoobchod a maloobchod; oprava motorových vozidiel 

a motocyklov 
1 091 646 835 392 

Doprava a skladovanie 836 554 393 501 
Ubytovacie a stravovacie služby 223 123 74 71 
Informácie a komunikácia 125 119 135 245 
Finančné a poisťovacie činnosti 528 296 301 545 
Činnosti v oblasti nehnuteľností 72 17 58 31 
Odborné, vedecké a technické činnosti 330 173 137 170 
Administratívne a podporné služby 157 56 60 75 
Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 4 884 4 170 2 458 3 583 

Vzdelávanie 240 246 148 159 
Zdravotníctvo a sociálna pomoc 565 608 596 555 



33 

 

Umenie, zábava a rekreácia 163 94 86 45 
Ostatné činnosti 76 33 25 27       Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 

      Pozn.: Údaje sú vrátane zamestnancov u malých podnikateľov. Odchýlky v súčtoch vznikajú zaokrúhľovaním údajov. 

Príloha č.14 Vývoj podielu mestského a vidieckeho obyvateľstva v Bratislavskom kraji v r. 1970-2011 

sídelná 
štruktúra 

podiel obyvateľstva 

SĽDB 
1970 

SĽDB 
1980 

SĽDB 
1991 

SODB 
2001 

SODB 
2011 

2002 
(31.12.) 

2003 
(31.12.) 

2004 
(31.12.) 

2005 
(31.12.) 

2006 
(31.12.) 

2007 
(31.12.) 

2008 
(31.12.) 

2009 
(31.12.) 

2010 
(31.12.) 

2011 
(31.12.) 

Bratislava, hl.m. SR 66,5 69,9 72,9 71,6 68,3 71,2 70,9 70,7 70,5 70,2 69,9 69,5 69,2 68,8 68,1 

ostatné mestá 
regiónu 

11,5 11,8 12,0 12,5 13,0 12,5 12,6 12,6 12,7 12,7 12,7 12,8 12,8 12,9 13,0 

mestské sídla spolu 78,0 81,7 85,0 84,0 81,3 83,7 83,5 83,4 83,1 82,9 82,6 82,3 82,1 81,7 81,1 

vidiecke sídla spolu 22,0 18,3 15,0 16,0 18,7 16,3 16,5 16,6 16,9 17,1 17,4 17,7 17,9 18,3 18,9 

Bratislavský kraj 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Zdroj: ŠÚ SR, 2012 
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Príloha č.15 Základné údaje o sieti cestných komunikácií v Bratislavskom kraji 
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Bratislava I - - - - 0,405 3,786 4,191 - - - 10 41 086 0,419 0,102

Bratislava II 9,916 0,533 - - 19,336 8,76 3,35 41,895 16,145 9,916 9,916 93 113 764 0,450 0,368

Bratislava III 1,482 - - - - 10,486 7,612 19,58 1,482 1,482 1,482 75 63 866 0,261 0,307

Bratislava IV 15,209 - - - 11,953 8,187 4,058 39,407 13,439 13,439 13,439 97 97 092 0,406 0,406

Bratislava V 25,752 1,759 - - 21,335 - 5,449 54,295 27,684 23,663 22,986 94 116 993 0,578 0,464

Malacky 36,317 0,173 - - 35,302 90,955 116,485 279,23 34,575 34,575 34,575 950 69 936 0,294 3,993

Pezinok - - - - - 59,136 75,97 135,11 - - - 376 59 547 0,359 2,269

Senec 22,424 - - - 43,366 29,217 140,114 235,12 31,207 22,424 22,424 360 66 402 0,653 3,541

Spolu BSK 111,1 2,465 0 0 131,7 210,53 353,04 808,83 124,53 105,5 104,82 2 055 628 686 0,394 1,287
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Zdroj: Prehľad údajov o sieti cestných komunikácií SR k 1.1.2012, SSC 
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Príloha č.16 Zaťaženie hraničných cestných priechodov v Bratislavskom kraji v roku 2007 

Hraničný priechod
 Osobné 

automobily  
 Autobusy  

 Nákl. dopr. 

prostriedky (N)  
 % zo sumy N   Spolu S   % zo sumy S  

Bratislava - Rusovce - Rajka (MR) 129 048 1 067 0 0 130 115 1,37

Bratislava -Čunovo - Rajka /diaľničný/ (MR) 623856 18206 645482 30,41 1 287 544 13,60

spolu MR 7 134 024 213 637 2 122 897 27,03 9 470 558 25,51

Bratislava - Petržalka - Berg (Rakúsko)  1 745 874 23 484 181 307 55,75 1 950 665 40,36

Bratislava - Jarovce - Kittsee /cestný/ (Rakúsko) 433 725 0 0 0 433 725 8,97

Bratislava - Petržalka - Kittsee /diaľničný/ (Rakúsko)  1 928 272 33 048 114 075 35,08 2 075 395 42,94

Záhorská Ves - Angern (Rakúsko) 91 413 0 3 644 1,12 95 057 1,97

spolu Rakúsko 4 451 055 56 532 325 209 4,14 4 832 796 13,02

spolu SR 28 712 542 560 770 7 853 233 100 37 126 545 100

Zdroj: Zaťaženie cestných hraničných priechodov SR v roku 2007, SSC 

 

Príloha č.17 Pripravované diaľnice a rýchlostné cesty na území Bratislavského kraja 

 

ťah názov stavby
dĺžka 

(m)

plánovaný začiatok 

výstavby

plánované ukončenie 

výstavby

D1 Bratislava - Trnava, rozšírenie* 37 325 08/2014 07/2017

D4 BA - Jarovce - Ivanka pri Dunaji, sever 22 800 05/2014 10/2018

D4 Ivanka pri Dunaji, sever - BA, Záhorská Bystrica 16 772 05/2015 09/2020

D4 BA, Devínska Nová Ves - štátna hranica SR/Rakúsko 3 473 neuvedené neuvedené

R7 BA, Prievoz - BA, Ketelec 7 000 01/2014 07/2016

R7 Bratislava - Dunajská Lužná 7 040 09/2013 05/2016

R7 Dunajská Lužná - Holice* 17 500 05/2014 05/2017  
*kraj: Bratislavský, Trnavský 
Zdroj: NDS, a.s 
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Príloha č.18 Ukazovatele úrovne bývania v okresoch Bratislavského kraja v r. 2001 

ukazovateľ 
BA I-V 
spolu 

okres 
BA I 

okres 
BA II 

okres 
BA III 

okres 
BA IV 

okres 
BA V 

okres MA okres PK 
okres 

SC 
kraj spolu 

% bytov I. + II. kategórie 98,21 96,30 98,17 97,97 98,61 98,95 88,11 92,86 92,51 96,45 

% bytov III.+ IV. kategórie 1,79 3,70 1,83 2,03 1,39 1,05 11,89 7,14 7,49 3,55 

% bytov postavených do r. 1919 a nezistené 3,98 17,11 2,95 3,53 2,28 0,73 10,03 7,95 6,20 5,00 

% bytov postavených v r. 1981 - 2001 31,25 10,75 19,57 13,83 34,13 62,03 26,97 32,07 30,60 30,88 

% 1-izbových bytov 13,28 14,29 13,81 15,24 15,13 9,41 4,67 4,17 2,25 10,98 

% 4 a viac izbových bytov 19,72 20,35 14,94 16,57 24,22 22,75 36,75 33,75 43,21 24,08 

počet bývajúcich osôb na 1 byt 2,54 2,27 2,38 2,33 2,59 2,92 3,20 3,07 3,22 2,69 

priem. počet m
2
 obytnej plochy na 1 byt 47,30 54,00 45,90 47,00 47,80 45,70 61,20 61,40 66,20 51,10 

priem. počet m
2
 celkovej plochy na 1 byt 69,20 81,20 66,10 68,30 69,40 67,20 90,80 89,70 99,90 75,00 

priem. počet m
2
 obytnej plochy na 1 osobu 18,70 23,80 19,30 20,20 18,40 15,70 19,10 20,00 20,60 19,00 

priem. počet obytných miestností na 1 byt 2,80 2,73 2,66 2,66 2,90 2,97 3,38 3,35 3,62 2,95 

počet cenzových domácností/100 bytov 110,84 113,10 111,45 108,50 109,60 111,68 120,14 125,21 119,13 113,43 

Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR 
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Príloha č.19 Percentuálne vyjadrenie podielu šedej ekonomiky na HDP 
v štátoch Európy 

Krajina 
HDP 

v mld. EUR 
Šedá ekonomika 

v mld. EUR 
Podiel šedej ekonomiky 

Belgicko 339,162 60,371 17,80 

Bulharsko 33,877 11,010 32,50 

Cyprus 16,947 4,491 26,50 

Česká republika 137,245 23,194 16,90 

Dánsko 222,893 31,874 14,30 

Estónsko 13,730 4,064 29,60 

Fínsko 171,315 24,327 14,20 

Francúzsko 1 907,145 221,229 11,60 

Grécko 237,494 59,373 25,00 

Holandsko 571,979 58,342 10,20 

Írsko 163,543 21,424 13,10 

Litva 26,650 7,888 29,60 

Lotyšsko 18,539 5,024 27,10 

Luxembursko 37,645 3,313 8,80 

Maďarsko 93,086 21,875 23,50 

Malta 5,720 1,482 25,91 

Nemecko 2 409,100 351,729 14,60 

Poľsko 310,075 80,309 25,90 

Portugalsko 167,633 32,688 19,50 

Rakúsko 274,321 23,235 8,47 

Rumunsko 115,869 34,066 29,40 

Slovensko 63,332 10,640 16,80 

Slovinsko 34,894 8,584 24,60 

Španielsko 1 051,151 204,974 19,50 

Švédsko 292,680 45,073 15,40 

Taliansko 1 520,870 334,591 22,00 

Veľká Británia 1 563,186 170,387 10,90 

Subtotal (EU-27) 11 800,079 1 855,557 15,72 

Chorvátsko 45,377 13,658 30,10 

Nórsko 275,060 42,084 15,30 

Švajčiarsko 354,681 29,438 8,30 

Turecko 441,022 127,455 28,90 

Total 12 916,219 2 068,193 16,01 

Zdroj: Štúdia The Shadow Economy in Europe VISA, AT Kearney 
Pozn. Za rok 2009 
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Príloha č.20 Maloplošné chránené územia 

 

Číslo v ŠZ Kategória Názov Výmera (ha) Stupeň ochrany 

2 NPR Abrod 92 4 

6 CHA Bajdeľ 8,68 4 

9 PR Bezodné 3,46 4 

31 NPP Devínska hradná skala 1,7 4 

32 NPR Devínska Kobyla 101,1157 4 

36 NPR Dolný les 186,26 4 

40 PR Gajc 62,72 4 

41 NPR Hajdúchy 56,11 5 

47 NPR Horný les 543,02 4 

48 CHA Horský park 22,9615 4 

68 PR Jurské jazero 27,49 4 

77 CHA Kochova záhrada 0,4877 4 

84 NPR Kršlenica 117,34 5 

90 PP Limbašská vyvieračka 6,57 5 

91 PR Lindava 46,2 5 

113 PR Nad Šenkárkou 10,92 5 

114 PR Nové pole 6,7738 4 

121 PR Kopáčsky ostrov 82,62 5 

122 PR Ostrovné lúčky 54,93 4 

124 CHA Padelek 0,0001 4 

125 PP Panský diel 15,6 4 

134 PR Pod Pajštúnom 141,4197 4 

135 CHA Poľovnícky les 7,5 4 

136 NPR Pohanská 128,93 5 

148 NPR Roštún 333,31 5 

159 CHA Starý rybník 33,46 4 

160 PR Strmina 196,28 5 

168 NPR Šúr 654,959 4, 5 

170 PP Tisové skaly 1,52 5 

172 PR Topoľové hony 60,06 5 

191 PR Vysoká 80,53 5 

788 PP Rösslerov lom 2,3828 4 

789 PP Devínska lesostep 5,0966 4 

796 PR Alúvium Gidry 2,6274 5 

798 PR Bogdalický vrch 33,2 5 

801 PR Fialková dolina 20,5879 5 

818 PR Šmolzie 45,59 4 

819 PR Štokeravská vápenka 12,7085 4 

824 PR Zlatá studnička 73,31 5 

886 PP Bukovina 5,0806 4 

903 CHA Borovicový lesík 0,8012 4 

904 CHA Bôrik 1,4284 4 

916 CHA Parčík pri Avione 0,2107 4 

994 CHA Zeleň pri Vodárni 0,2348 4 

1 013 PR Klokoč 21,59 5 

1 072 CHA Devínske alúvium Moravy 253,16 4 

1 075 CHA Jazerinky 6,8825 4 

1 097 CHA Jarovská baţantnica 78,2579 4 



40 

 

Číslo v ŠZ Kategória Názov Výmera (ha) Stupeň ochrany 

1 098 CHA Lesné diely 0,525 4 

1100 CHA Svätojurské hradisko 19,71 4 

1 108 CHA Hrabiny 7,05 4 

1 124 PR Dunajské ostrovy 219,71 5 

1 130 CHA Chorvátske rameno 9,8463 4 

1 134 PR Starý háj 76,652 5 

1 139 CHKP Vápenický potok 2,5161 4 

1 184 CHA Marhecké rybníky 57,48 3 

1 185 PR Slovanský ostrov 34,3772 4, 5 

1 191 CHA Soví les 41,87 - 

1 192 CHA Kotlina 616,69 2, 3 

1 193 CHA Rudava 1958,66 3, 4 

1 203 PR Jasenácke 49,92 4, 5 

1 204 CHA Mešterova lúka 133,5 2, 4, 5 

1 205 PR Orlovské vŕšky 206,92 2, 3, 4, 5 

1206 CHA Pečniansky les 301,67 2.,3.,4 

1 147 PP Deravá skala 0 
jaskyňa verejnosti 
voľne prístupná 

1209 CHA Sihoť 234,91 2.,3. 

 CHA Beţnisko 922,31 3 

 CHA  Šranecké piesky 987,59 3 

Zdroj: Štátny zoznam osobitne chránených častí prírody a krajiny, 2012, KÚ ŢP Bratislava 
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Príloha č.21 Prehľad navrhovaných území európskeho významu 

 

Kód územia Názov územia Výmera (ha) 

SKUEV0064 Bratislavské luhy 691,57 

SKUEV0089 Martinský les 994,16 

SKUEV0104 Homoľské Karpaty 5182,64 

SKUEV0116 Jakubovské rybníky 137,71 

SKUEV0117 Abrod 162,34 

SKUEV0119 Široká 205,01 

SKUEV0120 Jasenácke 49,92 

SKUEV0121 Marhecké rybníky 57,48 

SKUEV0123 Dúbrava 21,21 

SKUEV0124 Bogdalický vrch 56,59 

SKUEV0125 Gajarské alúvium Moravy 1244,28 

SKUEV0161 Suchohradské alúvium Moravy 55,68 

SKUEV0163 Rudava 1958,66 

SKUEV0166 Ciglát 175,71 

SKUEV0167 Bezodné 65,45 

SKUEV0168 Horný les 556,20 

SKUEV0169 Orlovské vŕšky 206,92 

SKUEV0170 Mešterova lúka 133,50 

SKUEV0172 Beţnisko 922,38 

SKUEV0173 Kotlina 616,69 

SKUEV0174 Lindava 403,00 

SKUEV0177 Šmolzie 67,86 

SKUEV0178 V studienkach 19,45 

SKUEV0217 Ondriašov potok 7,84 

SKUEV0218 Močiarka 221,54 

SKUEV0219 Malina 438,85 

SKUEV0267 Biele hory 10146,07 

SKUEV0269 Ostrovné lúčky 627,58 

SKUEV0270 Hrušov 494,85 

SKUEV0276 Kuchynská hornatina 3274,96 

SKUEV0279 Šúr 654,96 

SKUEV0280 Devínska Kobyla 643,04 

SKUEV0295 Biskupické luhy 916,35 

SKUEV0312 Devínske alúvium Moravy 155,68 

SKUEV0313 Devínske jazero 1264,07 

SKUEV0314 Morava 389,92 

SKUEV0316 Šranecké piesky 272,14 

SKUEV0317 Rozporec 82,86 

SKUEV0388 Vydrica 7,32 

SKUEV0502 Štokeravská vápenka 12,73 

SKUEV0503 Predhorie 45,26 

SKUEV0512 Mokrý les 171,83 

SKUEV0513 Bencov mlyn 19,99 

SKUEV1064 Bratislavské luhy 41,78 

SKUEV1125 Gajarské alúvium Moravy 469,76 

SKUEV1173 Kotlina 211,29 

SKUEV1267 Biele hory 24,12 

SKUEV1269 Ostrovné lúčky 12,56 
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SKUEV1276 Kuchynská hornatina 1,46 

SKUEV1316 Šranecké piesky 715,45 

SKUEV1388 Vydrica 25,80 

Zdroj: www.sopsr.sk, OúŢP Bratislava 
 

  

http://www.sopsr.sk/
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Príloha č.22 Doplnok navrhovaných území európskeho významu 

Kód územia Názov Výmera Organizácia 
Biogeografický 
región 

SKUEV0501 Devínska hradná skala 4.387 RCOP Bratislava panónsky 

SKUEV0502 Stokeravská vápenka 12.858 RCOP Bratislava panónsky 

SKUEV0503 Pod Kuklou 45.292 S CHKO Malé Karpaty alpský 

SKUEV0507 Konopiská 16.248 S CHKO Záhorie alpský 

SKUEV0508 Vrchná hora 4.802 S CHKO Záhorie alpský 

SKUEV0509 Peterklín 586.556 S CHKO Záhorie alpský 

SKUEV0510 Pod Sološnicou 2.693 S CHKO Záhorie alpský 

SKUEV0511 Malý háj 42.593 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0512 Mokrý les 211.691 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0513 Bencov mlyn 18.161 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0514 Tančibok 19.602 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0515 Kríţnica 800.219 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0516 Kaltenbruck 84.151 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0517 Pramene Porca 190.484 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0518 Figaš 28.585 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0538 Pramene Rudavy 147.925 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV0541 Malý Dunaj 2311.638 S CHKO Dunajské luhy panónsky 

SKUEV1064 Bratislavské luhy 370.401 RCOP Bratislava panónsky 

SKUEV1090 Dunajské luhy 1555.592 S CHKO Dunajské luhy panónsky 

SKUEV1173 Kotlina 215.609 S CHKO Záhorie alpský 

SKUEV1125 Gajarské alúvium Moravy 478.621 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV1219 Malina 93.743 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV1267 Biele hory 23.149 SCHKO Malé Karpaty alpský 

SKUEV1269 Ostrovné lúčky 12.561 
S CHKO Dunajské 
luhy 

panónsky 

SKUEV1276 Kuchynská  hornatina 2.309 SCHKO Malé Karpaty alpský 

SKUEV1316 Šranecké piesky 675.757 S CHKO Záhorie panónsky 

SKUEV1388 Vydrica 25.928 S CHKO Malé Karpaty alpský 

Zdroj: ŠOP SR, 2011 
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Príloha č.23 Štruktúra uchádzačov o zamestnanie v okresoch 
Bratislavského kraja a v SR 

 

Tabuľka 2 Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa veku v Bratislavskom kraji a v SR k 31.12. 2011 

(%) 

sídelná 
štruktúra 

UoZ podľa veku 
UoZ 

spolu 
do 19 r. 20 - 24 r. 25 - 29 r. 30 - 34 r. 35 - 39 r. 40 - 44 r. 45 - 49 r. 50 - 54 r. 55 - 59 r. nad 60 r. 

Bratislava, hl.m. SR 0,38 11,42 15,58 13,72 12,24 8,80 9,39 10,56 14,41 3,51 100,00 

Bratislava I 0,47 8,18 12,44 13,86 12,09 9,00 9,24 10,66 20,02 4,03 100,00 

Bratislava II 0,52 12,46 13,97 12,02 12,81 11,18 12,22 9,60 12,40 2,82 100,00 

Bratislava III 0,19 11,78 14,24 12,22 12,79 8,51 10,33 11,15 14,56 4,22 100,00 

Bratislava IV 0,53 15,52 15,04 10,99 13,90 10,86 10,42 10,78 9,20 2,76 100,00 

Bratislava V 0,22 8,62 18,40 17,33 10,59 5,65 6,06 10,98 18,01 4,16 100,00 

okres Malacky 2,74 14,64 14,39 11,47 12,04 9,88 9,77 11,01 11,47 2,59 100,00 

okres Pezinok 1,09 17,47 15,73 12,28 11,01 8,69 9,74 9,31 11,75 2,93 100,00 

okres Senec 0,32 16,31 12,94 14,65 12,51 10,48 9,63 9,89 10,96 2,30 100,00 

Bratislavský kraj 0,80 13,07 15,17 13,31 12,09 9,11 9,51 10,41 13,34 3,19 100,00 

SR 2,01 15,20 13,79 11,49 11,72 10,18 10,83 11,39 11,12 2,28 100,00 

Zdroj: Mesačná štatistika o počte a štruktúre uchádzačov o zamestnanie, Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny, Bratislava, 2012 

 
Tabuľka 3 Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa doby evidencie v Bratislavskom kraji a v SR 

k 31.12. 2011 (%) 

sídelná 
štruktúra 

počet osôb podľa doby evidencie v mesiacoch 

spolu 
do 3 

3 - 6 
vrátane 

6 - 9 
vrátane 

9 - 12 
vrátane 

12 - 18 
vrátane 

18 - 24 
vrátane 

24 - 30 
vrátane 

30 - 36 
vrátane 

36 - 42 
vrátane 

42 - 48 
vrátane 

nad 48 

Bratislava, hl.m. SR 26,60 25,64 14,05 9,39 9,05 5,78 3,82 2,56 0,94 0,57 1,60 100,00 

Bratislava I 20,14 25,00 13,03 10,07 10,31 7,82 4,74 4,03 1,42 0,47 2,96 100,00 

Bratislava II 26,95 24,21 14,46 8,21 8,82 6,96 4,34 2,76 0,99 0,76 1,54 100,00 

Bratislava III 23,76 26,34 15,19 10,21 9,20 6,05 3,84 2,21 0,63 0,63 1,95 100,00 

Bratislava IV 28,62 27,64 13,13 9,53 8,67 4,30 3,04 2,31 0,85 0,28 1,62 100,00 

Bratislava V 27,52 25,50 14,02 9,83 9,15 5,16 3,65 2,39 0,97 0,58 1,22 100,00 

okres Malacky 22,13 23,59 12,93 8,49 9,70 7,71 4,58 5,04 2,10 0,89 2,84 100,00 

okres Pezinok 30,84 25,99 12,01 9,00 8,39 4,72 3,71 2,14 1,18 0,44 1,57 100,00 

okres Senec 29,68 25,88 12,89 10,37 8,82 4,92 2,73 2,51 0,91 0,37 0,91 100,00 

Bratislavský kraj 26,75 25,41 13,53 9,31 9,04 5,85 3,81 2,87 1,13 0,58 1,71 100,00 

SR 19,55 16,34 9,39 7,55 10,05 6,49 5,79 5,49 3,63 2,09 13,62 100,00 

Zdroj: Mesačná štatistika o počte a štruktúre uchádzačov o zamestnanie, Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny, Bratislava, 2012 

 
Tabuľka 4 Štruktúra uchádzačov o zamestnanie podľa dosiahnutého stupňa vzdelania v Bratislavskom 

kraji a v SR k 31.12. 2011 (%) 

sídelná 
štruktúra 

uchádzači o zamestnanie s dosiahnutým stupňom vzdelania 
UoZ 

spolu základným 
stredným 

bez maturity 

stredným 

s maturitou 

vysoko- 

školským 
bez vzdelania 

Bratislava, hl.m. SR 10,07 20,06 44,03 25,80 0,04 100,00 

Bratislava I 10,90 12,68 39,69 36,73 0,00 100,00 

Bratislava II 11,12 20,75 44,18 23,89 0,06 100,00 

Bratislava III 9,20 18,59 43,86 28,23 0,13 100,00 

Bratislava IV 7,46 16,90 47,55 28,05 0,04 100,00 

Bratislava V 10,93 23,46 42,76 22,85 0,00 100,00 

okres Malacky 27,10 31,37 31,44 7,39 2,70 100,00 

okres Pezinok 10,57 32,20 44,39 12,54 0,31 100,00 

okres Senec 12,57 27,33 45,72 14,39 0,00 100,00 
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sídelná 
štruktúra 

uchádzači o zamestnanie s dosiahnutým stupňom vzdelania 
UoZ 

spolu základným 
stredným 

bez maturity 

stredným 

s maturitou 

vysoko- 

školským 
bez vzdelania 

Bratislavský kraj 12,84 23,83 42,41 20,47 0,45 100,00 

SR 24,81 32,77 31,31 6,45 4,64 100,00 

Zdroj: Mesačná štatistika o počte a štruktúre uchádzačov o zamestnanie, Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny, Bratislava, 2012 
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Príloha č.24 Podrobnejšie informácie o počte nezamestnaných 
a štruktúre nezamestnanosti  

 

Tabuľka Počet evidovaných nezamestnaných v Bratislavskom kraji a v SR v r. 1997-2012 

sídelná 
štruktúra 

počet evidovaných nezamestnaných celkom 

k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.8. 

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 * 

Bratislava, hl.m. SR 8 743 10 656 15 335 13 616 11 946 10 380 8 308 7 715 5 832 4 965 4 346 4 790 9 471 10 536 12 443 13 178 

Bratislava I 749 959 1 365 1 335 1 241 1 155 882 654 526 434 389 361 658 779 844 987 

Bratislava II 2 411 2 631 3 699 3 390 2 733 2 257 1 866 1 806 1 364 1 128 986 1 121 2 452 2 915 3 436 3 411 

Bratislava III 737 1 083 1 684 1 641 1 205 1 080 1 025 1 013 776 620 550 612 1 192 1 357 1 587 1 861 

Bratislava IV 1 603 1 856 2 527 2 324 2 163 1 958 1 511 1 354 1 069 972 925 997 1 951 2 100 2 467 2 732 

Bratislava V 3 243 4 127 6 060 4 926 4 604 3 930 3 024 2 888 2 097 1 811 1 496 1 699 3 218 3 385 4 109 4 187 

okres Malacky 3 030 3 769 5 138 4 901 4 917 3 744 2 648 2 199 1 837 1 402 1 318 1 711 3 009 2 936 2 815 3 026 

okres Pezinok 1 466 1 815 2 574 2 251 2 200 2 011 1 899 1 504 1 148 1 036 827 917 1 856 1 973 2 289 2 257 

okres Senec 1 376 1 545 2 075 2 113 2 250 2 216 1 371 1 218 993 947 789 702 1 517 1 751 1 870 1 916 

Bratislavský kraj 14 615 17 785 25 122 22 881 21 313 18 351 14 226 12 636 9 810 8 350 7 280 8 120 15 853 17 196 19 417 20 377 

SR 347 753 428 209 535 211 506 497 533 652 504 077 452 224 383 155 333 834 273 437 239 939 248 556 379 553 381 209 399 800 398 365 

Zdroj: Mesačná štatistika o počte a štruktúre uchádzačov o zamestnanie, Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny, Bratislava, 2012 

Pozn.: Z dôvodu prechodu na nový informačný systém služieb zamestnanosti sú zverejnené 
štatistiky predbežné. 

 
 

Tabuľka Disponibilný počet nezamestnaných v Bratislavskom kraji a v SR v r. 1997-2012 

sídelná 
štruktúra 

disponibilný počet evidovaných nezamestnaných 

k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.8. 

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 * 

Bratislava, hl.m. SR 7 658 9 715 14 340 12 582 10 987 9 322 7 415 6 642 4 803 4 417 3 846 4 461 8 943 9 835 11 760 12 506 

Bratislava I 655 888 1 241 1 245 1 121 1 041 782 565 435 385 343 327 622 731 793 937 

Bratislava II 2 006 2 309 3 413 3 048 2 470 2 005 1 612 1 572 1 116 1 021 866 1 060 2 327 2 703 3 236 3 182 

Bratislava III 618 961 1 574 1 504 1 093 975 933 870 640 556 497 562 1 119 1 262 1 515 1 776 

Bratislava IV 1 503 1 802 2 425 2 281 2 086 1 844 1 410 1 172 887 871 833 929 1 844 1 965 2 335 2 606 

Bratislava V 2 876 3 755 5 687 4 504 4 217 3 457 2 678 2 463 1 725 1 584 1 307 1 583 3 031 3 174 3 881 4 005 

okres Malacky 2 827 3 616 4 968 4 715 4 678 3 544 2 443 1 983 1 561 1 219 1 158 1 577 2 761 2 662 2 590 2 824 

okres Pezinok 1 305 1 694 2 428 2 124 2 071 1 856 1 729 1 303 1 013 918 738 835 1 750 1 864 2 185 2 149 

okres Senec 1 262 1 417 1 932 1 974 2 113 2 056 1 252 1 033 858 851 731 649 1 422 1 628 1 763 1 824 

Bratislavský kraj 13 052 16 442 23 668 21 395 19 849 16 778 12 839 10 961 8 235 7 405 6 473 7 522 14 876 15 989 18 298 19 303 

SR 324 714 407 084 510 729 481 767 502 251 472 006 413 086 342 294 293 801 240 567 207 863 218 920 335 490 334 903 362 428 356 423 

Zdroj: Mesačná štatistika o počte a štruktúre uchádzačov o zamestnanie, Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny, Bratislava, 2012 

Pozn.: Z dôvodu prechodu na nový informačný systém služieb zamestnanosti sú zverejnené 
štatistiky predbežné. 

 
 

Tabuľka Miera evidovanej nezamestnanosti v Bratislavskom kraji a v SR v r. 1997-2012 

sídelná 
štruktúra 

miera evidovanej nezamestnanosti (%) 

k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.8. 

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 * 

Bratislava, hl.m. SR 3,27 3,99 5,82 5,04 4,32 4,01 3,24 2,84 2,09 1,88 1,62 1,85 3,61 3,94 4,81 4,90 

Bratislava I 2,96 4,16 6,54 6,99 6,15 4,85 3,67 2,58 2,04 1,77 1,56 1,46 2,71 3,18 3,53 4,00 

Bratislava II 3,52 3,81 5,67 4,76 3,79 3,62 2,96 2,87 2,07 1,85 1,56 1,87 4,00 4,60 5,60 5,27 

Bratislava III 2,04 4,38 5,68 5,83 4,14 3,16 3,11 2,80 2,09 1,77 1,57 1,75 3,39 3,80 4,65 5,23 

Bratislava IV 2,97 3,55 4,21 4,57 4,11 3,65 2,85 2,29 1,77 1,69 1,60 1,75 3,39 3,58 4,36 4,66 

Bratislava V 3,88 4,21 6,93 4,88 4,50 4,65 3,62 3,29 2,35 2,11 1,73 2,06 3,84 3,98 4,98 4,93 

okres Malacky 8,78 11,63 15,24 13,95 13,55 10,13 6,59 5,96 4,83 3,70 3,50 4,71 8,02 7,46 7,43 7,86 
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okres Pezinok 4,98 6,59 9,00 7,70 7,35 6,32 5,84 4,41 3,50 3,12 2,49 2,78 5,68 5,96 7,10 6,69 

okres Senec 5,06 5,88 7,74 7,78 8,15 7,57 4,53 3,84 3,27 3,18 2,70 2,36 5,05 5,71 6,27 6,21 

Bratislavský kraj 4,11 5,06 7,15 6,36 5,79 5,18 3,97 3,39 2,60 2,29 1,98 2,27 4,36 4,63 5,41 5,48 

SR 12,48 15,62 19,18 17,88 18,63 17,45 15,56 13,07 11,36 9,40 7,99 8,39 12,66 12,46 13,59 13,19 

Zdroj: Mesačná štatistika o počte a štruktúre uchádzačov o zamestnanie, Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny, Bratislava, 2012 

Pozn.: Z dôvodu prechodu na nový informačný systém služieb zamestnanosti sú zverejnené 
štatistiky predbežné. 
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Príloha č.25 Pracovisková zapojenosť 

 

Tabuľka Pracujúci v sektoroch NH v Bratislavskom kraji a v SR k 31.12. 1999 a 2008  

(jediné alebo hlavné zamestnanie; abs.) 

sídelná 
štruktúra 

rok 1999 rok 2008 rozdiel 1999 - 2008 

I. II. III. spolu 

počet 
PP 

na 100 
obyv. 

I. II. III. spolu 

počet 
PP 

na 100 
obyv. 

I. II. III. spolu 

počet 
PP 

na 100 
obyv. 

BA, hl.m. SR 1 393 64 097 211 988 277 478 61,9 1 263 56 107 274 194 331 565 77,3 -130 -7 990 62 206 54 087 15,4 

BA I 75 8 265 64 333 72 673 157,7 126 4 906 74 905 79 936 194,8 51 -3 359 10 572 7 263 37,1 

BA II 284 23 524 53 837 77 645 69,5 390 17 618 70 066 88 074 78,8 106 -5 906 16 229 10 429 9,3 

BA III 553 14 823 42 374 57 750 90,8 351 11 858 60 561 72 770 116,1 -202 -2 965 18 187 15 020 25,3 

BA IV 162 11 525 24 282 35 969 36,6 109 12 738 28 577 41 425 43,4 -53 1 213 4 295 5 456 6,7 

BA V 319 5 960 27 162 33 441 26,0 287 8 987 40 086 49 360 41,9 -32 3 027 12 924 15 919 15,9 

okres MA 1 651 5 945 8 076 15 672 24,5 1 148 10 484 15 413 27 045 39,6 -503 4 539 7 337 11 373 15,1 

okres PK 1 391 4 863 9 249 15 503 28,7 926 5 649 12 259 18 834 32,5 -465 786 3 010 3 331 3,8 

okres SC 1 610 4 116 7 180 12 906 25,4 1 122 5 086 13 039 19 248 31,3 -488 970 5 859 6 342 5,8 

kraj spolu 6 045 79 021 236 493 321 559 52,1 4 460 77 326 314 905 396 691 64,3 -1 585 -1 695 78 412 75 132 12,2 

SR 146 584 657 146 1 066 498 1 870 228 34,6 93 336 738 122 1 283 732 2 115 189 39,1 -53 248 80 976 217 234 244 961 4,4 

Zdroj: Zamestnanosť v SR, krajoch a okresoch 1999, 2008, ŠÚ SR 
 

Tabuľka Pracujúci v sektoroch NH v Bratislavskom kraji k 31.12. 1999 a 2008 

(jediné alebo hlavné zamestnanie; %) 

sídelná 

štruktúra 

rok 1999 (%) rok 2008 (%) rozdiel 1999 - 2008 (%) 

I. II. III. spolu I. II. III. spolu I. II. III. 

Bratislava, hl.m. SR 0,5 23,1 76,4 100,0 0,4 16,9 82,7 100,0 -0,1 -6,2 6,3 

Bratislava I 0,1 11,4 88,5 100,0 0,2 6,1 93,7 100,0 0,1 -5,2 5,2 

Bratislava II 0,4 30,3 69,3 100,0 0,4 20,0 79,6 100,0 0,1 -10,3 10,2 

Bratislava III 1,0 25,7 73,4 100,0 0,5 16,3 83,2 100,0 -0,5 -9,4 9,8 

Bratislava IV 0,5 32,0 67,5 100,0 0,3 30,7 69,0 100,0 -0,2 -1,3 1,5 

Bratislava V 1,0 17,8 81,2 100,0 0,6 18,2 81,2 100,0 -0,4 0,4 0,0 

okres Malacky 10,5 37,9 51,5 100,0 4,2 38,8 57,0 100,0 -6,3 0,8 5,5 

okres Pezinok 9,0 31,4 59,7 100,0 4,9 30,0 65,1 100,0 -4,1 -1,4 5,4 

okres Senec 12,5 31,9 55,6 100,0 5,8 26,4 67,7 100,0 -6,6 -5,5 12,1 

Bratislavský kraj 1,9 24,6 73,5 100,0 1,1 19,5 79,4 100,0 -0,8 -5,1 5,8 

SR 7,8 35,1 57,0 100,0 4,4 34,9 60,7 100,0 -3,4 -0,2 3,7 

Zdroj: vlastný výpočet podľa údajov z publikácie Zamestnanosť v SR, krajoch a okresoch 
1999, 2008, ŠÚ SR 
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Príloha č.26 Prehľad vývoja ekonomicky aktívneho obyvateľstva v Bratislavskom kraji v období od sčítania 
ľudu v roku 1991 po rok 2011 

 

Tabuľka Vývoj počtu ekonomicky aktívneho obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja 

v r. 1991-2011 

sídelná 

štruktúr
a 

r.1991 

(3.3., SĽDB) 

r. 2001 
(26.5., 

SODB) 

r. 2002 

(31.12.) 

r. 2003 

(31.12.) 

r. 2004 

(31.12.) 

r.2005 

(31.12.) 

r. 2006 

(31.12.) 

r.2007 

(31.12.) 

r. 2008 

(31.12.) 

r. 2009 

(31.12.) 

r. 2010 

(31.12.) 

r. 2011 

(31.12.) 

abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % 

BA 
hl.m.SR 

235 
682 

53,
3 

238 
199 

55,
6 

232 
470  

54,
4 

229 
122  

53,
8 

233 
701  

55,
0 

229 
364 

53,
9 

234 
742 

55,
1 

236 
868 

55,
5 

241 
053 

56,
2 

247 
511 

57,
4 

249 
508 

57,
6 

244 
299 

59,
1 

BA I 23 370 
47,

7 
23 210 

51,
8 

21 454  
48,

8 
21 309  

49,
1 

21 858  
51,

0 
21 303 

50,
4 

21 798 
52,

4 
21 991 

53,
3 

22 389 
54,

6 
22 948 

56,
2 

23 000 
56,

0 
22 490 

58,
0 

BA II 60 926 
54,

2 
57 623 

53,
3 

55 353  
51,

3 
54 420  

50,
4 

54 807  
50,

6 
53 864 

49,
6 

55 185 
50,

3 
55 652 

50,
3 

56 612 
50,

6 
58 173 

51,
5 

58 713 
51,

6 
57 829 

53,
0 

BA III 32 742 
50,

8 
32 330 

52,
6 

30 837  
50,

1 
30 047  

48,
9 

31 038  
50,

4 
30 603 

49,
6 

31 337 
50,

7 
31 602 

50,
9 

32 162 
51,

3 
33 030 

52,
1 

33 244 
52,

1 
32 555 

53,
0 

BA IV 47 391 
56,

2 
51 778 

55,
6 

50 522  
54,

3 
49 440  

53,
2 

51 209  
55,

1 
50 103 

53,
5 

51 392 
54,

4 
51 977 

54,
9 

52 973 
55,

5 
54 420 

56,
5 

54 872 
56,

5 
53 538 

57,
8 

BA V 71 253 
54,

0 
73 258 

60,
4 

74 304  
61,

7 
73 906  

61,
8 

74 789  
62,

6 
73 491 

61,
7 

75 030 
63,

3 
75 646 

64,
1 

76 917 
65,

3 
78 940 

67,
1 

79 679 
68,

1 
77 887 

70,
1 

okres 
MA 

31 389 
50,

5 
35 646 

55,
4 

34 971  
53,

8 
37 055  

56,
6 

33 298  
50,

6 
32 336 

48,
7 

32 929 
49,

2 
33 064 

49,
0 

33 491 
49,

0 
34 436 

49,
8 

35 678 
51,

0 
34 866 

51,
4 

okres PK 26 774 
51,

4 
29 962 

55,
3 

29 371  
53,

7 
29 583  

53,
7 

29 564  
53,

4 
28 916 

51,
7 

29 400 
52,

0 
29 587 

51,
8 

30 013 
51,

8 
30 826 

52,
5 

31 273 
52,

5 
30 785 

53,
1 

okres SC 25 614 
51,

4 
27 547 

53,
2 

27 177  
51,

3 
27 653  

51,
4 

26 912  
49,

2 
26 205 

46,
8 

26 795 
46,

8 
27 089 

45,
7 

27 519 
44,

7 
28 161 

44,
2 

28 521 
43,

0 
28 138 

41,
6 

BSK 
319 
459 

52,
7 

331 
354  

55,
3 

323 
989  

54,
0 

323 
413  

53,
9 

323 
475  

53,
8 

316 
821 

52,
5 

323 
866 

53,
4 

326 
608 

53,
5 

332 
076 

53,
9 

340 
934 

54,
8 

344 
980 

54,
9 

338 
088 

55,
7 

Zdroj: SĽDB 1991, ŠÚ SR; SODB 2001, ŠÚ SR; r. 2002-2011 – Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny 
Pozn: relatívne hodnoty predstavujú podiel ekonomicky aktívneho obyvateľstva z celkového počtu obyvateľov v príslušnom roku (tzn. údaj predstavuje 

ekonomickú aktivitu obyvateľstva) 
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Príloha č.27 Veková štruktúra obyvateľstva Bratislavského kraja 

 

Tabuľka Veková štruktúra obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja a v SR v r. 2001 

(SODB 2001) 

sídelná 
štruktúra 

počet obyvateľov vo veku % obyvateľov vo veku 
index 

starnutia predprod. 
0-14 

produkt. 
15-59 M, 15-54 Ž 

poprod. 
60+ M, 55+ Ž 

nezistenom spolu 
predprod. 

0-14 
produkt. 

15-59 M, 15-54 Ž 
poprod. 

60+ M, 55+ Ž 
nezistenom 

okres Bratislava I 5 214 25 675 12 621 1 288 44 798 11,64 57,31 28,17 2,88 242,06 

okres Bratislava II 15 175 62 020 26 650 4 294 108 139 14,03 57,35 24,64 3,97 175,62 

okres Bratislava III 7 795 35 123 16 345 2 155 61 418 12,69 57,19 26,61 3,51 209,69 

okres Bratislava IV 16 302 56 377 16 718 3 661 93 058 17,52 60,58 17,97 3,93 102,55 

okres Bratislava V 15 380 90 441 10 626 4 812 121 259 12,68 74,58 8,76 3,97 69,09 

BA, hl. m. SR 59 866 269 636 82 960 16 210 428 672 13,97 62,90 19,35 3,78 138,58 

okres Malacky 11 236 40 799 11 249 1 070 64 354 17,46 63,40 17,48 1,66 100,12 

Malacky 3 016 11 606 2 678 473 17 773 16,97 65,30 15,07 2,66 88,79 

Stupava 1 300 5 013 1 588 162 8 063 16,12 62,17 19,69 2,01 122,15 

okres Pezinok 9 243 34 425 9 419 1 077 54 164 17,06 63,56 17,39 1,99 101,90 

Modra 1 378 5 467 1 488 203 8 536 16,14 64,05 17,43 2,38 107,98 

Pezinok 3 662 13 886 2 995 539 21 082 17,37 65,87 14,21 2,56 81,79 

Svätý Jur 749 2 825 943 97 4 614 16,23 61,23 20,44 2,10 125,90 

okres Senec 8 877 32 435 9 653 860 51 825 17,13 62,59 18,63 1,66 108,74 

Senec 2 769 9 584 1 999 321 14 673 18,87 65,32 13,62 2,19 72,19 

Bratislavský kraj 89 222 377 295 113 281 19 217 599 015 14,89 62,99 18,91 3,21 126,97 

SR 1 015 493 3 349 231 967 207 47 524 5 379 455 18,88 62,26 17,98 0,88 95,25 

Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR 
 

Tabuľka Veková štruktúra obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja a v SR v r. 2011 

(SODB 2011) 

sídelná 
štruktúra 

počet obyvateľov vo veku % obyvateľov vo veku 
index 

starnutia predprod. 
0-14 

produkt. 
15-59 M, 15-54 Ž 

poprod. 
60+ M, 55+ Ž 

nezistenom spolu 
predprod. 

0-14 
produkt. 

15-59 M, 15-54 Ž 
poprod. 

60+ M, 55+ Ž 
nezistenom 

okres Bratislava I 4 639 21 438 12 561 17 38 655 12,00 55,46 32,50 0,04 270,77 

okres Bratislava II 14 219 63 655 30 380 108 108 362 13,12 58,74 28,04 0,10 213,66 

okres Bratislava III 7 908 35 361 17 724 53 61 046 12,95 57,93 29,03 0,09 224,13 

okres Bratislava IV 12 617 56 316 23 046 51 92 030 13,71 61,19 25,04 0,06 182,66 

okres Bratislava V 12 510 74 371 24 163 91 111 135 11,26 66,92 21,74 0,08 193,15 

BA, hl. m. SR 51 893 251 141 107 874 320 411 228 12,62 61,07 26,23 0,08 207,88 

okres Malacky 10 255 42 228 14 863 30 67 376 15,22 62,68 22,06 0,04 144,93 

Malacky 2 461 10 727 3 846 17 17 051 14,43 62,91 22,56 0,10 156,28 

Stupava 1 441 5 678 2 159 4 9 282 15,52 61,17 23,26 0,04 149,83 

okres Pezinok 8 830 35 977 12 709 51 57 567 15,34 62,50 22,08 0,09 143,93 

Modra 1 256 5 457 2 031 7 8 751 14,35 62,36 23,21 0,08 161,70 

Pezinok 3 261 13 367 4 524 27 21 179 15,40 63,11 21,36 0,13 138,73 

Svätý Jur 809 3 184 1 147 1 5 141 15,74 61,93 22,31 0,02 141,78 

okres Senec 11 074 41 705 13 445 41 66 265 16,71 62,94 20,29 0,06 121,41 

Senec 2 579 11 398 3 060 13 17 050 15,13 66,85 17,95 0,08 118,65 

Bratislavský kraj 82 052 371 051 148 891 442 602 436 13,62 61,59 24,71 0,07 181,46 

SR 826 516 3 373 491 1 195 709 1 320 5 397 036 15,31 62,51 22,15 0,02 144,67 

Zdroj: SODB 2011, ŠÚ SR 
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Príloha č.28 Veková štruktúra obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja a v SR v r. 2001 a 2011 
(metodika EÚ) 

 

Tabuľka Veková štruktúra obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja a v SR v r. 2001 a 2011 (metodika EÚ) 

sídelná 

štruktúra 

SODB 2001 - % obyvateľov vo veku 
index 

starnutia 

2001 

SODB 2011 - % obyvateľov vo veku 
index 

starnutia 

2011 
predprod. 

0-14 

produkt. 

15-64 

poprod. 

65+ 

neziste-

nom 
spolu 

predprod. 

0-14 

produkt. 

15-64 

poprod. 

65+ 

neziste-

nom 
spolu 

okres Bratislava I 11,64 64,94 20,55 2,88 100,00 176,54 12,00 67,85 20,11 0,04 100,00 167,56 

okres Bratislava II 14,03 66,67 15,33 3,97 100,00 109,25 13,12 69,01 17,76 0,10 100,00 135,38 

okres Bratislava III 12,69 64,90 18,90 3,51 100,00 148,90 12,95 68,75 18,21 0,09 100,00 140,55 

okres Bratislava IV 17,52 68,59 9,96 3,93 100,00 56,87 13,71 71,45 14,79 0,06 100,00 107,85 

okres Bratislava V 12,68 78,50 4,85 3,97 100,00 38,25 11,26 80,99 7,68 0,08 100,00 68,19 

Bratislava, hl. m. SR 13,97 70,00 12,26 3,78 100,00 87,77 12,62 72,65 14,66 0,08 100,00 116,15 

okres Malacky 17,46 69,62 11,26 1,66 100,00 64,50 15,22 72,49 12,24 0,04 100,00 80,45 

Malacky 16,97 71,31 9,06 2,66 100,00 53,38 14,43 73,21 12,26 0,10 100,00 84,92 

Stupava 16,12 69,37 12,50 2,01 100,00 77,54 15,52 71,26 13,18 0,04 100,00 84,87 

okres Pezinok 17,06 69,88 11,07 1,99 100,00 64,87 15,34 72,50 12,08 0,09 100,00 78,73 

Modra 16,14 70,02 11,46 2,38 100,00 70,97 14,35 73,01 12,56 0,08 100,00 87,50 

Pezinok 17,37 71,60 8,48 2,56 100,00 48,80 15,40 73,31 11,16 0,13 100,00 72,49 

Svätý Jur 16,23 68,21 13,46 2,10 100,00 82,91 15,74 71,56 12,68 0,02 100,00 80,59 

okres Senec 17,13 69,80 11,41 1,66 100,00 66,62 16,71 71,89 11,34 0,06 100,00 67,84 

Senec 18,87 70,78 8,16 2,19 100,00 43,26 15,13 75,57 9,23 0,08 100,00 60,99 

Bratislavský kraj 14,89 69,93 11,97 3,21 100,00 80,36 13,62 72,53 13,78 0,07 100,00 101,14 

SR 18,88 68,88 11,36 0,88 100,00 60,16 15,31 72,01 12,65 0,02 100,00 82,62 

Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR; SODB 2011, ŠÚ SR 
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Príloha č.29 Veková štruktúra obyvateľstva podľa okresov 
Bratislavského kraja v r. 2011 (stav k 31.12.) a podľa prognózy k 
r. 2015- 2025 

Tabuľka Veková štruktúra obyvateľstva podľa okresov Bratislavského kraja v r. 2011 (stav k 31.12.) 

a podľa prognózy k r. 2015- 2025 (%) 

sídelná 
štruktúra 

hlavné 
vekové skupiny 

podiel obyvateľov (%) 

r. 2011 
(31.12.) 

prognóza 
r. 2015 

prognóza 
r. 2020 

prognóza 
r. 2025 

Bratislava, hl.m. SR 

predproduktívni 13,0 13,9 14,2 12,7 

produktívni 72,2 69,6 65,2 63,7 

poproduktívni 14,8 16,6 20,6 23,5 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Bratislava I 

predproduktívni 12,4 12,9 12,7 11,1 

produktívni 67,4 65,7 62,6 62,0 

poproduktívni 20,2 21,3 24,7 26,9 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Bratislava II 

predproduktívni 13,4 13,9 13,7 12,3 

produktívni 68,8 67,4 65,4 65,5 

poproduktívni 17,8 18,6 20,9 22,2 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Bratislava III 

predproduktívni 13,4 13,4 13,4 11,9 

produktívni 68,5 67,3 64,4 63,9 

poproduktívni 18,1 19,3 22,2 24,2 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Bratislava IV 

predproduktívni 14,0 13,6 13,7 12,9 

produktívni 71,0 69,5 67,1 66,1 

poproduktívni 15,1 17,0 19,2 21,0 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Bratislava V 

predproduktívni 11,7 14,7 15,9 14,0 

produktívni 80,3 74,1 64,8 60,5 

poproduktívni 8,0 11,2 19,3 25,5 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

okres Malacky 

predproduktívni 15,5 14,7 14,7 14,2 

produktívni 72,2 71,7 69,0 67,4 

poproduktívni 12,4 13,6 16,3 18,3 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

okres Pezinok 

predproduktívni 15,5 14,6 14,5 13,8 

produktívni 72,3 71,7 68,9 67,2 

poproduktívni 12,3 13,8 16,5 18,9 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

okres Senec 

predproduktívni 17,1 15,3 14,6 13,6 

produktívni 71,5 71,1 69,3 68,2 

poproduktívni 11,4 13,7 16,1 18,2 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Bratislavský kraj 

predproduktívni 13,9 14,2 14,3 13,1 

produktívni 72,1 70,2 66,5 65,0 

poproduktívni 13,9 15,6 19,2 21,8 

spolu 100,0 100,0 100,0 100,0 

Zdroj: r. 2011 - ŠÚ SR 
          r. 2015-2025 - Prognóza vývoja obyvateľstva v okresoch SR do roku 2025, VDC, 

INFOSTAT, 2008 
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Príloha č.30 Miera zamestnanosti v SR a BSK v r. 2000-2011 

 

Tabuľka Miera zamestnanosti v SR a BSK v r. 2000-2011 

Rok/ 
pohlavie 

Slovenská republika Bratislavský kraj 

Miera zamestnanosti 
15+ (VZPS) 

Miera zamestnanosti 15-
64 (VZPS) 

Miera zamestnanosti 
15+ (VZPS) 

Miera zamestnanosti 15-
64 (VZPS) 

Spolu 

2000 48,6 56,5 60,3 69,7 

2001 48,6 56,5 59,2 68,5 

2002 48,7 56,7 58 67,1 

2003 49,6 57,6 59,2 68,2 

2004 49,1 56,9 58,9 67,7 

2005 49,8 57,7 60,5 69,6 

2006 51,2 59,4 60,6 69,8 

2007 52,3 60,7 61,7 70,9 

2008 53,7 62,3 62,9 72,1 

2009 51,8 60,1 62 71,2 

2010 50,5 58,8 59,5 68,5 

2011 51,1 59,5 61,3 70,5 

Muţi 

2000 54,7 61,5 66,4 74,3 

2001 54,7 61,4 65,3 72,9 

2002 55,2 62 64,3 71,8 

2003 56,2 63 65,8 73,3 

2004 56,3 63 65,9 73,2 

2005 57,8 64,6 68,2 76 

2006 59,9 67 67,3 75,1 

2007 61,1 68,4 68,7 76,6 

2008 62,6 70 69,5 76,8 

2009 60,4 67,6 68,3 75,7 

2010 58,2 65,2 65,7 73,2 

2011 59,1 66,3 68,1 75,5 

Ţeny 

2000 42,9 51,5 54,8 65,5 

2001 43,1 51,8 53,9 64,4 

2002 42,7 51,4 52,5 62,7 

2003 43,5 52,2 53,4 63,5 

2004 42,5 50,9 52,8 62,5 

2005 42,5 50,9 53,8 63,5 

2006 43,2 51,9 54,7 64,9 

2007 44,2 53,1 55,5 65,7 

2008 45,5 54,6 57,1 67,7 

2009 43,8 52,8 56,3 67 

2010 43,4 52,3 54,1 64,1 

2011 43,6 52,7 55,3 65,7 

     Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 
     Pozn.: Výberové zisťovanie pracovných síl. 
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Graf Vývoj miery zamestnanosti (15+ rokov) v SR a v BSK v rokoch 2000-2011 

 
 

 
Zdroj: AUREX spol. s r.o., na základe údajov ŠÚ SR 
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Zdroj: AUREX spol. s r.o., na základe údajov ŠÚ SR 
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Príloha č.31 Zamestnanosť a mzdy v hospodárstve SR a BSK v r. 2000-
2011 

Tabuľka Zamestnanosť a mzdy v hospodárstve SR a BSK v r. 2000-2011 - štvrťročné 

 

1Q-4Q 

Priemerný počet 
zamestnaných osôb 

Index rastu 
zamestnanosti 

(rovnaké obdobie 
predchádzajúceho 

roka = 100) 

Priemerná nominálna 
mesačná mzda (EUR) 

Index rastu miezd 
(rovnaké obdobie 
predchádzajúceho 

roka = 100) 
Slovenská republika 

2000 1 976 952 99,4 379 106,5 

2001 2 006 165 101,5 410 108,2 

2002 2 009 355 100,1 448 109,3 

2003 2 024 992 100,8 477 106,3 

2004 2 030 348 100,3 525 110,2 

2005 2 074 988 102,2 573 109,2 

2006 2 148 182 102,2 623 108 

2007 2 222 733 102,5 669 107,2 

2008 2 279 982 102,6 723 108,1 

2009 2 176 644 95,5 744 103 

2010 2 151 930 98,9 769 103,2 

2011 2 192 549 101,9 786 102,2 

Bratislavský kraj 

2000 298 520 100,9 494 107,4 

2001 302 931 101,5 540 109,3 

2002 358 406 101,4 585 108,4 

2003 364 499 101,7 627 107,1 

2004 363 432 99,7 698 111,3 

2005 370 632 102 770 110,4 

2006 399 985 103,6 825 107,1 

2007 433 340 103,3 877 106,3 

2008 447 071 103,2 944 107,6 

2009 441 859 98,8 970 102,8 

2010 437 432 99 991 102,2 

2011 440 719 100,8 1 001 101 

     Zdroj: RegDat, ŠÚ SR 
     Pozn.: Údaje o zamestnanosti a mzdách za celé hospodárstvo SR sú zisťované zo 

štvrťročného štatistického výkazníctva. Priemerný evidenčný počet zamestnaných 
osôb zahŕňa zamestnancov podnikov s 20 a viac zamestnancami, malých podnikov do 
19 zamestnancov, živnostníkov, od roku 2006 aj ozbrojené zložky a od roku 2007 
vrátane profesionálnych vojakov. Nezahŕňa osoby na materskej dovolenke. Údaje o 
priemernej mesačnej mzde sú bez podnikateľských príjmov, od roku 2006 vrátane 
platov ozbrojených zložiek a od roku 2007 vrátane platov profesionálnych vojakov. 
Údaje sú upravené o štatistický odhad neevidovaných miezd. Indexy sú počítané z 
porovnateľných údajov. Rozdiely údajov v súčtoch na poslednom mieste sú spôsobené 
zaokrúhľovaním pri prepočtoch z Sk do eura. Hodnoty v eurách sú prepočítané 
konverzným kurzom 1 euro = 30,126 Sk 
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Príloha č.32 Zoznam elektrární a elektrických staníc 

Tabuľka Zoznam elektrární na území Bratislavského kraja 

Typ Názov Inštalovaný výkon (MW) 

tepelná TP II Vajnorská 24,5 

PPC Vajnorská 276,0 

TP Západ – Lamač 25,0 

závodná Slovnaft 114,0 

Spaľovňa OLO 6,3 

vodná Gabčíkovo 180,0 

Čunovo 24,2 

Zdroj: ÚPN R BSK, Koncept, 2012 
Tabuľka Elektrické stanice – transformovne 400/110kV - ZVN/VVN (PS/DS) 

Názov stanice Výkon transformátorov Transformácia 

Stupava 1x250 MVA 400/110/22 kV 

Podunajské Biskupice 3x250 MVA 400/110/22 kV 

v širších vzťahoch: 

 

 

Gabčíkovo 1x250 MVA 400/110/22 kV 

Kriţovany 2x350 MVA 400/110 kV 

Senica 1x200 MVA 220/110/22 kV 

Zdroj: ÚPN R BSK, Koncept, 2012 
Tabuľka Elektrické stanice – 110/22 kV VVN/VN (DS/VN) 

Názov stanice Výkon transformátorov Transformácia 

Stupava 2x40 MVA 110/22 kV 

Malacky 2x40 MVA 

 

110/22 kV 

Senec 

 

2x40 MVA 110/22 kV 

Pezinok 2x40 MVA 110/22 kV 

Podunajské Biskupice 2x40 MVA 110/22 kV 

Lamač 2x40 MVA 110/22 kV 

Podvornice 

 

2x25 MVA 110/22 kV 

 
BEZ 2x40 MVA 110/22 kV 

Pionierska 2x63 MVA 110/22 kV 

PPC Vajnorská 2x25 MVA 110/22 kV 

Ostredky 2x63 MVA 110/22 kV 

Čulenova 2x63 MVA 110/22 kV 

Petrţalka I – Kolmá 2x40 MVA 110/22 kV 

Petrţalka II - Ovsište 2x40 MVA 110/22 kV 

Karlova Ves 2x40 MVA 110/22 kV 

Ţabí majer 2x40 MVA 110/22 kV 

Čunovo 2x16 MVA 110/6,3 kV 

Zdroj: ÚPN R BSK, Koncept, 2012 
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Príloha č.33 Veková štruktúra bytového fondu 

Tabuľka Štruktúra trvale obývaných bytov v okresoch Bratislavského kraja v r. 2001 podľa obdobia 

výstavby (abs.) 

sídelná 
štruktúra 

počet trvale obývaných bytov postavených v období 

 - 1899 a 
nezistené 

1900 - 
1919 

1920 - 
1945 

1946 - 
1970 

1971 - 
1980 

1981 - 
1990 

1991 - 
2001 

spolu 

Bratislava, hl.m. SR 3 980 2 606 13 132 47 184 46 945 40 855 10 885 165 587 

Bratislava I 1 374 1 889 7 040 5 838 882 1 045 1 006 19 074 

Bratislava II 1 212 100 1 704 22 353 10 461 5 628 3 088 44 546 

Bratislava III 496 414 3 826 13 092 4 408 2 145 1 424 25 805 

Bratislava IV 661 143 434 4 950 17 044 6 932 5 106 35 270 

Bratislava V 237 60 128 951 14 150 25 105 261 40 892 

okres Malacky 1 397 594 1 666 5 744 5 103 3 552 1 803 19 859 

okres Pezinok 1 031 352 1 339 5 286 3 811 3 775 1 806 17 400 

okres Senec 676 301 1 251 5 081 3 632 3 286 1 537 15 764 

Bratislavský kraj 7 084 3 853 17 388 63 295 59 491 51 468 16 031 218 610 

Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR 
 

Tabuľka Štruktúra trvale obývaných bytov v okresoch Bratislavského kraja v r. 2001 podľa obdobia 

výstavby (%) 

sídelná 
štruktúra 

podiel trvale obývaných bytov postavených v období 

 - 1899 a 

nezistené 

1900 - 

1919 

1920 - 

1945 

1946 - 

1970 

1971 - 

1980 

1981 - 

1990 

1991 - 

2001 
spolu 

Bratislava, hl.m. SR 2,4 1,6 7,9 28,5 28,4 24,7 6,6 100,0 

Bratislava I 7,2 9,9 36,9 30,6 4,6 5,5 5,3 100,0 

Bratislava II 2,7 0,2 3,8 50,2 23,5 12,6 6,9 100,0 

Bratislava III 1,9 1,6 14,8 50,7 17,1 8,3 5,5 100,0 

Bratislava IV 1,9 0,4 1,2 14,0 48,3 19,7 14,5 100,0 

Bratislava V 0,6 0,1 0,3 2,3 34,6 61,4 0,6 100,0 

okres Malacky 7,0 3,0 8,4 28,9 25,7 17,9 9,1 100,0 

okres Pezinok 5,9 2,0 7,7 30,4 21,9 21,7 10,4 100,0 

okres Senec 4,3 1,9 7,9 32,2 23,0 20,8 9,8 100,0 

Bratislavský kraj 3,2 1,8 8,0 29,0 27,2 23,5 7,3 100,0 

Zdroj: SODB 2001, ŠÚ SR 
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Príloha č.34 Najväčšie podniky v Bratislavskom kraji na základe 
vybraných ukazovateľov 

 
Tabuľka Najväčšie podniky v Bratislavskom kraji na základe vybraných ukazovateľov  

Č. Názov podniku 
Trţby (tis. 

EUR) 

Pridaná 
hodnota 
(tis. EUR) 

Zisk po 
zdanení 
(ti. EUR) 

Spolu 
majetok 

(tis. EUR) 

Priemerný 
počet 

pracovníkov 

1 Volkswagen Slovakia. a.s. 4 038 840 299 696 75 200 1 962 164 7 000 

2 Slovnaft. a.s.  3 496 250 310 000 44 432 2 044 560 3 683 

3 Slovenský plynárenský priemysel, a.s.,  3 133 000 1 059 000 561 000 8 248 000 4 916 

4 Slovenské elektrárne, a.s. 2 181 341 690 211 373 488 6 826 643 5 699 

5 Tesco Stores SR a.s. 1 171 000 x x x 8 800 

6 Západoslovenská energetika, a.s. 949 488 255 032 136 019 802 954 1 808 

7 Slovak Telekom, a.s. 934 263 532 800 120 859 2 047 395 4 751 

8 Orange Slovensko, a.s. 764 135 423 631 186 202 566 762 1 333 

9 Grafobal Group, a.s. 729 182 79 898 2 164 428 670 5 203 

10 Phoenix Zdravotnícke zásobovanie, a.s. 541 092 x x x x 

11 Kaufland Slovenská republika, v.o.s. 540 000 x x x 4 322 

12 OMV Slovensko, s.r.o. 470 801 x x 171 305 x 

13 Slov. elektrizačná a prenosová sústava, a.s. 450 004 108 703 31 216 470 831 518 

14 Ţeleznice SR 432 512 x -101 465 2 853 886 16 955 

15 Metro Cash & Carry SR, s.r.o. 431 380 51 097 19 352 184 106 1 294 

16 Billa, s.r.o. 421 441 x x x 3 390 

17 Ţelezničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 378 205 96 405 -121 524 780 573 9 614 

18 Johnson Controls Internatonal, s.r.o. 358 436 x 96 656 317 321 1 592 

19 Siemens, s.r.o. 330 075 70 732 20 299 263 316 x 

20 Ţelezničná spoločnosť Slovensko, a.s. 325 063 x 4 908 760 025 4 995 

21 ČEZ Slovensko, s.r.o. 311 625 -3 993 -4 461 58 158 x 

22 Doprastav, a.s. 311 070 67 588 1 072 299 837 3 253 

23 Tipos národná lotériová spoločnosť, a.s. 304 701 258 200 12 081 44 769 107 

24 SAS Automotive, s.r.o. 291 109 x 3 227 50 849 x 

25 Whirpool Slovakia, s.r.o. 282 906 x 409 183 666 1 030 

Zdroj: Ročenka TREND TOP 2011  
Pozn.: Značka “x“ predstavuje nedostupný údaj  
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Príloha č.35 Živnostníci v okresoch Bratislavského samosprávneho 
kraja podľa vybraných ekonomických činností 

 

Tabuľka Ţivnostníci v okresoch Bratislavského samosprávneho kraja podľa vybraných ekonomických 

činností  

 
BA I BA II BA III BA IV BA V MA PK SC 

Poľnohospodárstvo, lesníctvo a rybolov 17 48 35 42 87 163 104 85 

Priemysel spolu 251 725 462 655 878 744 762 676 

Ťaţba a dobývanie 0 0 0 0 1 0 0 2 

Priemyselná výroba 251 711 457 646 863 732 744 652 

Dodávka elektriny, plynu, pary a 
studeného vzduchu 

0 0 0 1 0 0 0 0 

Dodávka vody; čistenie a odvod 

odpadových vôd, odpady a sluţby 
odstraňovania odpadov 

0 14 5 8 14 12 18 22 

Stavebníctvo 260 924 543 801 1 303 1 330 913 978 

Veľkoobchod a maloobchod; oprava 

motorových vozidiel a motocyklov 
1 291 3 449 2 022 2 570 3 614 1 557 1 719 1 963 

Doprava a skladovanie 127 616 312 458 801 364 294 325 

Ubytovacie a stravovacie sluţby 151 338 173 240 388 235 245 220 

Informácie a komunikácia 372 678 433 636 740 142 164 228 

Finančné a poisťovacie činnosti 39 137 50 84 121 63 51 47 

Činnosti v oblasti nehnuteľností 115 131 103 95 121 33 34 31 

Odborné, vedecké a technické činnosti 1 058 1 681 1 028 1 486 1 761 547 523 560 

Administratívne a podporné sluţby 225 541 300 430 643 185 229 200 

Verejná správa a obrana; povinné 
sociálne zabezpečenie 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Vzdelávanie 126 215 114 175 215 39 61 69 

Zdravotníctvo a sociálna pomoc 19 26 19 35 29 28 22 13 

Umenie, zábava a rekreácia 68 100 63 79 112 24 50 31 

Ostatné činnosti 153 461 219 401 552 266 268 226 

Spolu 4 272 10 070 5 876 8 187 11 365 5 720 5 439 5 652 

Zdroj:  Štatistický úrad SR, Databáza regionálnej štatistiky REGDAT 
Pozn.:   Podľa klasifikácie SKNACE Rev. 2 k 31.12. 2011 
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Príloha č.36 Prehľad vybraných ukazovateľov v oblasti 
poľnohospodárskej výroby v jednotlivých okresoch BSK 

 

Okres Bratislava I 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Bratislava I – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery 

Orná pôda 1,0054 0,60 0,10 

Chmeľnica 0,0000 0,00 0,00 

Vinica 1,4696 0,87 0,16 

Záhrada 159,0373 94,56 16,58 

Ovocný sad 0,0000 0,00 0,00 

Trvalý trávny porast  6,6764 3,97 0,70 

Poľnohospodárska pôda spolu 168,1887 100,00   

Lesná pôda 0,1073   0,01 

Vodná plocha 49,6238   5,17 

Zastavaná plocha 542,1217   56,53 

Ostatná plocha 198,9709   20,75 

Spolu 959,0124   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka  Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava I 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 1,0795 
 

186,4483 
 

2002 1,1674 
 

179,1851 
 

2007 1,0054 
 

173,9115 
 

2008 1,0054 
 

172,1446 
 

2009 1,0054 

 

171,3128 

 
2010 1,0054 

 

170,3404 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 

Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava I 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 obyvateľa 
Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,00 0,00 0,58 

2002 0,00 
 

0,00 
 

0,65 
 

2007 0,00 
 

0,00 
 

0,58 
 

2010 0,00 
 

0,00 
 

0,59 
 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
 
 
Rastlinná výroba 
Tabuľka Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,74 3,65 2,78 5,94 4,98 - 5,55 

Obilniny spolu 4,92 3,69 2,80 5,94 4,99 - - 

Olejniny spolu 2,28 1,79 1,77 2,82 2,86 - 2,49 

Zemiaky spolu 25,04 5,08 17,84 18,75 20,00 - 32,11 
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Cukrová repa technická - 30,00 - - - - - 

Viacročné krmoviny    na ornej 
pôdy 

5,69 5,34 3,33 5,36 4,03 - 3,19 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Bratislava I 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 1,8349 
 

2002 1,7849 

 
2007 1,6316 

 
2008 1,6316 

 
2009 1,4719 

 
2010 1,4719 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

 
Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 2 877 
 

2 419 
 

1 764 
 

1 496 
 

1 399 
 

1 323 
 

1 382 

Ošípané 8 195 
 

5 610 
 

866 
 

647 
 

556 
 

515 
 

331 

Kozy a capy 56 
 

34 
 

34 
 

37 
 

37 
 

37 
 

37 

Ovce a barany 199 
 

555 
 

152 
 

161 
 

161 
 

161 
 

161 

Kone 28 
 

56 
 

112 
 

108 
 

62 
 

1 
 

- 

Hydina 34 106 12 234 12 054 10 068 9 988 10 001 9 988 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Okres Bratislava II 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Bratislava II – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery 

Orná pôda 3 142,5884 83,59 33,98 

Chmeľnica 0,0325 0,00 0,00 

Vinica 15,0247 0,40 0,16 

Záhrada 496,2839 13,20 5,37 

Ovocný sad 65,2808 1,74 0,71 

Trvalý trávny porast 40,1319 1,07 0,43 

Poľnohospodárska pôda spolu 3 759,3422 100,00   

Lesná pôda 1 051,5505   11,37 

Vodná plocha 472,4969   5,11 

Zastavaná plocha 2 692,2479   29,11 

Ostatná plocha 1 273,3692   13,76 

Spolu 9 249,0067   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava II 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 3 295,0195 

 

4 139,0233 

 
2002 3 363,5276 

 

4 087,4907 

 
2007 3 266,6921 

 
3 905,4825 
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2008 3 163,1965 

 

3 795,2101 

 
2009 3 143,7885 

 
 

3 768,1285 

 
2010 3 153,8773 

 
3 775,6103 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 

Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava II 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 obyvateľa 

Poľnohospodárska pôda (ha) 

pripadajúca na 1 obyvateľa 
Stupeň zornenia (%) 

1997 0,03 
 

0,04 
 

79,61 
 

2002 0,03 
 

0,04 
 

82,29 
 

2007 0,03 
 

0,04 
 

83,64 
 

2010 0,03 
 

0,03 
 

83,53 
 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
Rastlinná výroba 
Tabuľka  Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,74 3,65 2,78 5,94 4,98 - 5,55 

Obilniny spolu 4,92 3,69 2,80 5,94 4,99 - - 

Olejniny spolu 2,28 1,79 1,77 2,82 2,86 - 2,49 

Zemiaky spolu 25,04 5,08 17,84 18,75 20,00 - 32,11 

Cukrová repa technická - 30,00 - - - - - 

Viacročné krmoviny    na ornej 
pôdy 

5,69 5,34 3,33 5,36 4,03 - 3,19 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Bratislava II 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 42,5237 
 

2002 19,6013 

 
2007 15,0247 

 
2008 15,0247 

 
2009 15,0247 

 
2010 15,0247 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 2 877 

 

2 419 

 

1 764 

 

1 496 

 

1 399 

 

1 323 

 
1 382 

Ošípané 8 195 
 

5 610 
 

866 
 

647 
 

556 
 

515 
 

331 

Kozy a capy 56 
 

34 
 

34 
 

37 
 

37 
 

37 
 

37 

Ovce a barany 199 
 

555 
 

152 
 

161 
 

161 
 

161 
 

161 

Kone 28 
 

56 
 

112 
 

108 
 

62 
 

1 
 

- 

Hydina 34 106 12 234 12 054 10 068 9 988 10 001 9 988 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Okres Bratislava III 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Bratislava III – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery 
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Orná pôda 607,8016 34,46 8,14 

Chmeľnica 0,0000 0,00 0,00 

Vinica 526,9273 29,88 7,06 

Záhrada 426,3712 24,18 5,71 

Ovocný sad 35,0935 1,99 0,47 

Trvalý trávny porast 167,3450 9,49 2,24 

Poľnohospodárska pôda spolu 1 763,5386 100,00   

Lesná pôda 3 157,6022   42,28 

Vodná plocha 96,0869   1,29 

Zastavaná plocha 1 677,0708   22,46 

Ostatná plocha 773,1890   10,35 

Spolu 7 467,4875   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava III 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 659,8823 
 

1 885,4747 
 

2002 648,3256 
 

1 873,9650 
 

2007 643,9065 
 

1 837,7819 
 

2008 629,0575 
 

1 804,6687 
 

2009 627,9645 

 

1 799,5957 

 
2010 610,0976 

 

1 777,6479 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

 
Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava III 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 obyvateľa 
Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,01 
 

0,03 
 

35,00 
 

2002 0,01 
 

0,03 
 

34,60 
 

2007 0,01 
 

0,03 
 

35,04 
 

2010 0,01 

 

0,03 

 

34,32 

 
Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 

Rastlinná výroba 
Tabuľka Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,74 3,65 2,78 5,94 4,98 - 5,55 

Obilniny spolu 4,92 3,69 2,80 5,94 4,99 - - 

Olejniny spolu 2,28 1,79 1,77 2,82 2,86 - 2,49 

Zemiaky spolu 25,04 5,08 17,84 18,75 20,00 - 32,11 

Cukrová repa technická - 30,00 - - - - - 

Viacročné krmoviny    na ornej 

pôdy 
5,69 5,34 3,33 5,36 4,03 - 3,19 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Bratislava III 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 658,4103 
 

2002 642,1673 
 

2007 620,5535 
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2008 611,0679 

 
2009 577,2229 

 
2010 536,9456 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 2 877 
 

2 419 
 

1 764 
 

1 496 
 

1 399 
 

1 323 
 

1 382 

Ošípané 8 195 
 

5 610 
 

866 
 

647 
 

556 
 

515 
 

331 

Kozy a capy 56 
 

34 
 

34 
 

37 
 

37 
 

37 
 

37 

Ovce a barany 199 
 

555 
 

152 
 

161 
 

161 
 

161 
 

161 

Kone 28 
 

56 
 

112 
 

108 
 

62 
 

1 
 

- 

Hydina 34 106 12 234 12 054 10 068 9 988 10 001 9 988 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Okres Bratislava IV 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Bratislava IV – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery 

Orná pôda 2 152,7130 61,40 22,26 

Chmeľnica 0,0000 0,00 0,00 

Vinica 128,0105 3,65 1,32 

Záhrada 601,2560 17,15 6,22 

Ovocný sad 85,4977 2,44 0,89 

Trvalý trávny porast 538,7814 15,36 5,57 

Poľnohospodárska pôda spolu 3 506,2586 100,00   

Lesná pôda 3 202,3903   33,12 

Vodná plocha 339,1897   3,51 

Zastavaná plocha 1 376,4684   14,23 

Ostatná plocha 1 245,9182   12,88 

Spolu 9 670,2252   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava IV 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 2 667,4196 
 

3 757,5958 
 

2002 2 619,9980 

 

3 694,9841 

 
2007 2 293,0266 

 

3 663,7558 

 
2008 2 268,4936 

 

3 640,1680 

 
2009 2 217,0920 

 
3 584,1321 

 
2010 2 203,1145 

37 575 958 
 

3 562,1730 
 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 

Tabuľka  Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava IV 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 obyvateľa 
Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,03 
 

0,04 
 

70,99 
 

2002 0,03 
 

0,04 
 

70,91 
 

2007 0,02 
 

0,04 
 

62,59 
 

2010 0,02 
 

0,04 
 

61,85 
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Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
 
Rastlinná výroba 
Tabuľka Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,74 3,65 2,78 5,94 4,98 - 5,55 

Obilniny spolu 4,92 3,69 2,80 5,94 4,99 - - 

Olejniny spolu 2,28 1,79 1,77 2,82 2,86 - 2,49 

Zemiaky spolu 25,04 5,08 17,84 18,75 20,00 - 32,11 

Cukrová repa technická - 30,00 - - - - - 

Viacročné krmoviny    na ornej 
pôdy 

5,69 5,34 3,33 5,36 4,03 - 3,19 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Bratislava IV 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 151,1562 

 
2002 146,7259 

 
2007 134,7036 

 
2008 132,2843 

 
2009 131,3268 

 
2010 130,4578 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 2 877 
 

2 419 
 

1 764 
 

1 496 
 

1 399 
 

1 323 
 

1 382 

Ošípané 8 195 
 

5 610 
 

866 
 

647 
 

556 
 

515 
 

331 

Kozy a capy 56 

 

34 

 

34 

 

37 

 

37 

 

37 

 
37 

Ovce a barany 199 

 

555 

 

152 

 

161 

 

161 

 

161 

 
161 

Kone 28 

 

56 

 

112 

 

108 

 

62 

 

1 

 
- 

Hydina 34 106 12 234 12 054 10 068 9 988 10 001 9 988 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Okres Bratislava V 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Bratislava V – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej pôdy z celkovej výmery 

Orná pôda 4 362,8367 93,59 46,31 

Chmeľnica 0,0000 0,00 0,00 

Vinica 0,1678 0,00 0,00 

Záhrada 122,3196 2,62 1,30 

Ovocný sad  90,6450 1,94 0,96 

Trvalý trávny porast 85,6950 1,85 0,92 

Poľnohospodárska pôda spolu 4 661,6641 100,00   

Lesná pôda 672,7291   7,14 

Vodná plocha 832,1020   8,83 

Zastavaná plocha 1 229,5900   13,05 

Ostatná plocha 2 024,6227   21,49 
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Spolu 9 420,7079   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava V 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 4 551,1290 

 

4 893,5268 

 
2002 4 535,6527 

 

4 888,3520 

 
2007 4 524,1993 

 
4 818,2659 

 
2008 4 468,4824 

 
4 759,3800 

 
2009 4 451,4109 

 
4 741,7124 

 
2010 4 441,9666 

 
4 732,6155 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

 
Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Bratislava V 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 obyvateľa 
Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,04 
 

0,04 
 

93,00 
 

2002 0,04 
 

0,04 
 

92,78 
 

2007 0,04 
 

0,04 
 

93,90 
 

2010 0,04 

 

0,04 

 

93,86 

 
Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 

Rastlinná výroba 
Tabuľka Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,74 3,65 2,78 5,94 4,98 - 5,55 

Obilniny spolu 4,92 3,69 2,80 5,94 4,99 - - 

Olejniny spolu 2,28 1,79 1,77 2,82 2,86 - 2,49 

Zemiaky spolu 25,04 5,08 17,84 18,75 20,00 - 32,11 

Cukrová repa technická - 30,00 - - - - - 

Viacročné krmoviny    na ornej 

pôdy 
5,69 5,34 3,33 5,36 4,03 - 3,19 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Bratislava V 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 0,2039 
 

2002 0,1865 
 

2007 0,1865 

 
2008 0,1865 

 
2009 0,1678 

 
2010 0,1678 

 
Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Bratislava I aţ Bratislava V 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 2 877 
 

2 419 
 

1 764 
 

1 496 
 

1 399 
 

1 323 
 

1 382 

Ošípané 8 195 
 

5 610 
 

866 
 

647 
 

556 
 

515 
 

331 

Kozy a capy 56 
 

34 
 

34 
 

37 
 

37 
 

37 
 

37 

Ovce a barany 199 
 

555 
 

152 
 

161 
 

161 
 

161 
 

161 

Kone 28 
 

56 
 

112 
 

108 
 

62 
 

1 
 

- 
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Hydina 34 106 12 234 12 054 10 068 9 988 10 001 9 988 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Okres Malacky 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Malacky – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej 
pôdy 

z celkovej výmery 

Orná pôda 25 162,4035 75,13 26,50 

Chmeľnica 0,0000 0,00 0,00 

Vinica 211,7859 0,63 0,22 

Záhrada 1 034,7635 3,09 1,09 

Ovocný sad 327,2000 0,98 0,34 

Trvalý trávny porast 6 755,1182 20,17 7,11 

Poľnohospodárska pôda spolu 33 491,2711 100,00   

Lesná pôda 49 567,9137   52,21 

Vodná plocha 2 008,9480   2,12 

Zastavaná plocha 3 536,2456   3,72 

Ostatná plocha 6 354,2502   6,69 

Spolu 94 958,6286   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Malacky 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 26 623,9877 
 

34 257,6413 
 2002 25 130,3835 

 
34 232,0148 

 2007 24 989,9117 
 

38 666,5875 
 2008 24 815,4719 

 
34 080,8348 

 2009 25 329,8884 
 

34 003,2519 
 2010 25 303,3572 

 
33 933,6905 

 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Malacky 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 
obyvateľa 

Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,42 0,54 77,72 

2002 0,39 
 

0,53 
 

73,41 
 2007 0,37 

 
0,57 

 
64,63 

 2010 0,36 
 

0,49 
 

74,57 
 Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 

Rastlinná výroba 
Tabuľka Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Malacky 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 3,14 2,79 2,44 4,34 3,16 2,69 4,34 

Obilniny spolu 3,15 2,79 2,49 4,45 3,22 2,67 4,36 

Olejniny spolu 1,97 1,44 1,92 2,33 1,75 1,91 2,10 

Zemiaky spolu 25,82 24,29 23,39 23,91 17,97 13,12 29,64 

Cukrová repa technická 25,67 26,82 - 999,99 50,42 34,18 - 

Viacročné krmoviny    na 
ornej pôdy 

7,96 2,57 3,19 3,91 2,38 4,11 4,38 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Vinohradníctvo a vinárstvo 



69 

 

Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Malacky 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 315,5414 
 2002 243,5237 
 2007 232,6673 
 2008 230,3356 
 2009 221,0111 
 2010 218,9084 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Malacky  

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 12 459 
 

7 117 
 

8 156 
 

7 863 
 

7 492 
 

7 389 
 

7 790 

Ošípané 15 175 
 

10 070 
 

1 743 
 

1 616 
 

1 633 
 

1 446 
 

778 

Kozy a capy 177 
 

191 
 

188 
 

192 
 

200 
 

218 
 

239 

Ovce a barany 884 
 

181 
 

246 
 

121 
 

172 
 

208 
 

400 

Kone 56 
 

99 
 

265 
 

277 
 

235 
 

180 
 

146 

Hydina 81 434 55 117 58 969 36 350 36 192 35 755 35 945 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
 
Okres Pezinok 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Pezinok – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej 
pôdy 

z celkovej výmery 

Orná pôda 11 611,0346 68,09 30,92 

Chmeľnica 0,0000 0,00 0,00 

Vinica 3 237,2928 18,98 8,62 

Záhrada 715,9305 4,20 1,91 

Ovocný sad 45,7362 0,27 0,12 

Trvalý trávny porast 1 442,4422 8,46 3,84 

Poľnohospodárska pôda spolu 17 052,4363 100,00   

Lesná pôda 16 111,0283   42,90 

Vodná plocha 456,2277   1,21 

Zastavaná plocha 2 298,6960   6,12 

Ostatná plocha 1 635,5746   4,36 

Spolu 37 553,9629   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Pezinok 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 12 117,8352 
 

17 538,5143 
 2002 12 032,4905 

 
17 500,1080 

 2007 11 829,1796 
 

17 281,5378 
 2008 11 808,4656 

 
17 235,2301 

 2009 11 747,3657 
 

17 150,3376 
 2010 11 732,2871 

 
17 132,3449 

 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Pezinok 
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Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 
obyvateľa 

Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,23 0,33 69,09 
 2002 0,22 

 
0,32 

 
68,76 

 2007 0,21 
 

0,30 
 

68,45 
 2010 0,20 

 
0,29 

 
68,48 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
Rastlinná výroba 
Tabuľka Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Pezinok 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,52 3,75 3,29 4,98 4,21 3,70 4,97 

Obilniny spolu 4,58 3,75 3,31 4,98 4,21 3,70 4,97 

Olejniny spolu 1,99 2,23 2,01 2,87 2,44 1,95 2,66 

Zemiaky spolu 29,82 4,51 23,51 4,30 18,89 0,65 32,20 

Cukrová repa technická 26,50 42,01 - - - - - 

Viacročné krmoviny    na 
ornej pôdy 

7,83 6,37 6,52 7,90 6,26 7,45 6,42 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Pezinok 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 3 349,1211 
 2002 3 171,4129 
 2007 3 215,2507 
 2008 3 202,6974 
 2009 3 190,3043 
 2010 3 178,9037 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Pezinok 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Hovädzí dobytok 3 947 
 

3 066 
 

2 366 
 

2 181 
 

1 913 
 

1 836 
 

1 868 

Ošípané 18 882 
 

14 952 
 

13 194 
 

19 795 
 

16 802 
 

18 354 
 

19 612 

Kozy a capy 91 
 

107 
 

112 
 

122 
 

108 
 

134 
 

110 

Ovce a barany 526 
 

9 
 

77 
 

81 
 

95 
 

78 
 

70 

Kone 51 
 
 

64 
 

132 
 

155 
 

97 
 

162 
 

117 

Hydina 313 408 417 083 251 268 365 290 576 167 630 309 546 610 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
 
Okres Senec 
Súčasná krajinná štruktúra podľa druhov pozemkov 
Tabuľka Druhy pozemkov a ich percentuálne zastúpenie v okrese Senec – stav k 25. 8. 2012 

Druh pozemku Výmera (v ha) 
Percentuálne zastúpenie 

z poľnohospodárskej 
pôdy 

z celkovej 
výmery Orná pôda 25 609,1369 93,70 71,16 

Chmeľnica 0,0937 0,00 0,00 

Vinica 393,1614 1,44 1,09 

Záhrada 1 025,8865 3,75 2,85 

Ovocný sad 131,5201 0,48 0,37 

Trvalý trávny porast  170,6663 0,63 0,47 
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Poľnohospodárska pôda spolu 27 330,4649 100,00   

Lesná pôda 1 352,0395   3,76 

Vodná plocha 1 569,4508   4,36 

Zastavaná plocha 3 053,0378   8,48 

Ostatná plocha 2 683,3238   7,46 

Spolu 35 988,3168   100,00 

Zdroj: Katastrálny portál, 2012 
Poľnohospodárska pôda 
Tabuľka Vývoj výmery poľnohospodárskej pôdy v okrese Senec 

Rok 
Poľnohospodárska pôda (ha) 

Orná pôda Poľnohospodárska pôda spolu 

1997 27 688,4793 
 

29 532,9703 
 2002 27 706,6292 

 
29 442,8495 

 2007 27 202,2847 
 

28 924,6859 
 2008 26 307,5949 

 
28 016,8334 

 2009 25 870,1602 
 

27 583,3770 
 2010 25 733,1919 

 
27 448,3333 

 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Tabuľka Základné charakteristiky poľnohospodárskej pôdy v okrese Senec 

Rok 
Orná pôda (ha)                                

pripadajúca na 1 
obyvateľa 

Poľnohospodárska pôda (ha) 
pripadajúca na 1 obyvateľa 

Stupeň zornenia (%) 

1997 0,55 0,59 93,75 
 2002 0,52 

 
0,56 

 
94,10 

 2007 0,46 
 

0,49 
 

94,05 
 2010 0,39 

 
0,41 

 
93,75 

 Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
Rastlinná výroba 
Hektárová úroda v jednotlivých rokoch - okres Senec 

Plodina 
Hektárová úroda t/ha 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 

Zrniny spolu 4,94 3,89 3,30 5,69 4,90 4,66 5,51 

Obilniny spolu 5,06 3,90 3,32 5,73 4,95 4,60 5,55 

Olejniny spolu 1,83 2,01 2,00 2,56 2,38 2,12 2,62 

Zemiaky spolu 28,56 24,95 25,51 30,54 31,11 26,44 14,17 

Cukrová repa technická 39,60 45,77 44,37 999,99 57,59 61,75 - 

Viacročné krmoviny    na 
ornej pôdy 

7,68 7,49 4,98 6,14 5,56 6,05 4,71 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
Vinohradníctvo a vinárstvo 
Tabuľka Vývoj výmery viníc v okrese Senec 

Rok Poľnohospodárska pôda – vinica (ha) 

1997 547,1056 
 2002 404,6402 
 2007 398,1006 
 2008 397,8135 
 2009 396,2317 
 2010 393,7222 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Ţivočíšna výroba 
Tabuľka Počet hospodárskych zvierat vo vybraných rokoch - okres Senec 

Hospodárske zvieratá 
Kusy 

1997 2002 2007 2008 2009 2010 2011 
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Hovädzí dobytok 7 598 
 

6 209 
 

3 063 
 

2 903 
 

2 639 
 

2 629 
 

2 725 

Ošípané 18 601 
 

11 430 
 

5 998 
 

4 884 
 

3 973 
 

2 164 
 

1 387 

Kozy a capy 170 
 

274 
 

208 
 

196 
 

190 
 

190 
 

190 

Ovce a barany 1 127 
 

175 
 

20 
 

1 
 

10 
 

10 
 

13 

Kone 81 
 

183 
 

146 
 

138 
 

120 
 

119 
 

119 

Hydina 564 971 125 892 217 198 192 878 138 422 287 082 204 013 

Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 
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Príloha č.37 Vybrané ukazovatele v oblasti lesníctva v jednotlivých 
okresoch BSK 

 

Okres Bratislava I 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Bratislava I 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 0,1073 
 2002 0,2062 
 2007 0,1073 
 2008 0,1073 
 2009 0,1073 
 2010 0,1073 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Bratislava I 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,00 0,01 

2002 0,00 
 

0,02 
 2007 0,00 

 
0,01 

 2010 0,00 
 

0,01 
 Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 

 
Okres Bratislava II 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Bratislava II 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 1 048,1959 
 2002 1 049,9619 
 2007 1 047,9903 
 2008 1 047,9870 
 2009 1 051,5167 
 2010 1 051,5505 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Bratislava II 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,01 
 

11,33 
 2002 0,01 

 
11,35 

 2007 0,01 
 

11,33 
 2010 0,01 11,37 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
 
 
Okres Bratislava III 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Bratislava III 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 3 161,2132 
 2002 3 158,1328 
 2007 3 164,0009 
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2008 3 162,6295 
 2009 3 162,4548 
 2010 3 162,4612 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Bratislava III 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,05 42,33 
 2002 0,05 

 
42,29 

 2007 0,05 
 

42,37 
 2010 0,05 

 
42,35 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
 
Okres Bratislava IV 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Bratislava IV 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 3 223,8281 
 2002 3 222,0579 
 2007 3 213,0835 
 2008 3 210,3739 
 2009 3 210,2617 
 2010 3 209,1058 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Bratislava IV 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,03 33,34 

2002 0,03 
 

33,32 
 2007 0,03 

 
33,23 

 2010 0,03 
 

33,19 
 Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 

 
Okres Bratislava V 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Bratislava V 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 672,2144 
 2002 673,4861 
 2007 673,5403 
 2008 673,1061 
 2009 673,1063 
 2010 672,9904 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Bratislava V 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,01 7,14 

2002 0,01 
 

7,15 
 2007 0,01 

 
7,15 

 2010 0,01 
 

7,14 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
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Okres Malacky 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Malacky 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 49 908,8706 
 2002 49 917,1199 
 2007 42 502,6819 
 2008 49 638,5865 
 2009 49 452,1580 
 2010 49 486,0424 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Z výmery 49 500 ha lesov okresu Malacky patrí do Vojenského obvodu Záhorie 8 
katastrálnych území s výmerou 23 000 ha. Tieto lesy spravuje Vojenský lesný úrad, ktorý 
spadá pod Ministerstvo obrany. 
Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Malacky 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,79 52,56 

2002 0,77 
 

52,57 
 2007 0,63 

 
44,76 

 2010 0,71 
 

52,11 
 Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 

 
Okres Pezinok 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Pezinok 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 16 083,9208 
 2002 16 086,5951 
 2007 16 102,1432 
 2008 16 107,6980 
 2009 16 110,3119 
 2010 16 106,1855 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Pezinok 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,30 42,83 

2002 0,29 
 

42,84 
 2007 0,28 

 
42,88 

 2010 0,27 
 

42,89 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
 
Okres Senec 
Tabuľka Vývoj výmery lesných pozemkov v okrese Senec 

Rok Nepoľnohospodárska pôda – lesný pozemok (ha) 

1997 1 368,4736 
 2002 1 365,5335 
 2007 1 360,0322 
 2008 1 354,7281 
 2009 1 354,0712 
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2010 1 352,3307 
 Zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Tabuľka Základné ukazovatele lesného hospodárstva v okrese Senec 

Rok 
Lesná pôda (ha) pripadajúca na 1 

obyvateľa 
Lesnatosť (%) 

1997 0,03 3,80 

2002 0,03 3,79 

2007 0,02 3,78 

2010 0,02 3,76 

Zdroj: Vlastné výpočty AUREX spol. s r. o. podľa dát ŠU SR 
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Príloha č.38 Vybrané ukazovatele priemyslu v okresoch 
Bratislavského kraja 

 

Tabuľka Vybrané ukazovatele priemyslu v okresoch Bratislavského kraja 

Okres Ukazovateľ 
klasifikácia OKEČ klasifikácia SK NACE 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Bratislava 
I 

Počet priemyselných závodov  43 37 35 34 33 26 

Hrubý obrat priemyselných 
podnikov (tis. EUR) 

1 390 204 1 473 400 1 776 512 2 188 466 2 008 109 1 679 942 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  324 612 315 849 341 395 282 299 273 054 262 202 

Bratislava 

II 

Počet priemyselných závodov  68 75 73 71 80 75 

Hrubý obrat priemyselných 

podnikov (tis. EUR) 
8 409 815 10 801 843 10 787 598 11 807 321 10 266 425 11 363 039 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  2 015 741 2 839 249 2 445 299 2 298 911 2 455 965 2 139 334 

Bratislava 
III 

Počet priemyselných závodov  54 51 55 52 48 45 

Hrubý obrat priemyselných 
podnikov (tis. EUR) 

942 014 926 210 988 790 1 030 708 800 456 805 370 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  220 959 224 819 230 576 231 000 198 089 193 724 

Bratislava 
IV 

Počet priemyselných závodov  23 23 24 23 19 20 

Hrubý obrat priemyselných 
podnikov (tis. EUR) 

5 772 375 7 140 845 7 045 404 5 526 887 3 150 586 4 530 159 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  592 214 713 844 664 754 579 716 424 364 440 826 

Bratislava 

V 

Počet priemyselných závodov  20 16 17 18 18 15 

Hrubý obrat priemyselných 

podnikov (tis. EUR) 
116 337 119 398 160 431 129 288 106 467 196 959 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  31 111 35 576 43 122 31 397 26 866 35 320 

Okres 
Malacky 

Počet priemyselných závodov  37 37 36 41 43 38 

Hrubý obrat priemyselných 
podnikov (tis. EUR) 

922 511 1 266 948 1 351 528 1 301 622 961 129 1 052 565 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  182 704 187 020 219 245 235 363 170 933 190 621 

Okres 
Pezinok 

Počet priemyselných závodov  23 21 23 26 24 22 

Hrubý obrat priemyselných 
podnikov (tis. EUR) 

133 734 167 952 137 020 149 337 97 671 106 696 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  37 044 39 458 37 590 34 109 24 373 25 950 

Okres 

Senec 

Počet priemyselných závodov  21 19 19 20 23 20 

Hrubý obrat priemyselných 

podnikov (tis. EUR) 
97 168 88 424 95 774 115 537 163 104 121 852 

Pridaná hodnota (tis. EUR)  24 556 23 509 26 548 32 432 67 360 38 309 

Zdroj: Štatistickú úrad SR 

Pozn.: Tabuľka obsahuje údaje za priemyselné závodné jednotky podnikov s 20 a viac zamestnancami. Zaokrúhlene na 

celé čísla. Rozdiely údajov v súčtoch na poslednom mieste sú spôsobené zaokrúhľovaním pri prepočtoch zo Sk 

do eura    . 
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Príloha č.39 Vybrané ukazovatele z oblasti pôdnych zdrojov 
v jednotlivých okresoch BSK 

 

Okres Bratislava I 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Bratislava I ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 100,00 - - - 

Vodná erózia 100,00 - - - 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Okres Bratislava II 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Bratislava II ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej 

pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 62,14 28,66 9,20 - 

Vodná erózia 100,00 - - - 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Bratislava II (%) 

okres 

pôda 
extrémne 

kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 

< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Bratislava II 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

 
Okres Bratislava III 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Bratislava III ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej 

pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 98,99 1,01 - - 

Vodná erózia 71,47 3,26 0,23 25,04 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Bratislava III (%) 

okres 

pôda 
extrémne 

kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 

< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Bratislava III 0,00 0,06 0,23 15,65 62,76 21,31 0,00 

 
Okres Bratislava IV 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Bratislava IV ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej 

pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 55,07 10,12 7,8 27,01 

Vodná erózia 54,46 25,42 9,29 10,83 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Bratislava IV (%) 

okres 
pôda 

extrémne 
kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 
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< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Bratislava IV 0,00 0,00 0,00 46,24 40,51 12,35 0,90 

 
Okres Bratislava V 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Bratislava V ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej 

pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 30,08 48,94 20,98 - 

Vodná erózia 100,00 - - - 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Bratislava V (%) 

okres 

pôda 
extrémne 

kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 

< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Bratislava V 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,86 0,14 

 
 
 
 
Okres Malacky 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Malacky ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 47,11 6,04 17,73 29,12 

Vodná erózia 81,67 12,79 1,30 4,24 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Kontaminácia pôdy 
Tabuľka Prehľad kontrolovanej rozlohy, počtu honov a parametrov v okrese Malacky v rámci PPKP 

2005 – odberný rok 2004 

Okres 
Kontrolované hony 

Sledované parametre 
Nadlimitné hony Nadlimitné 

parametre ha počty ha počty 

Malacky 1 429,0 43 Pb, Cd, Cr, Ni, Hg, As - - - 

Zdroj: Správa o stave životného prostredia Slovenskej republiky v roku 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Malacky (%) 

okres 

pôda 
extrémne 

kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 

< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Malacky 1,67 4,42 10,99 42,57 31,10 8,97 0,27 

 
Okres Pezinok 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Pezinok ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 90,05 9,64 0,07 0,23 

Vodná erózia 58,85 29,46 3,12 8,57 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Kontaminácia pôdy 
Tabuľka Prehľad kontrolovanej rozlohy, počtu honov a parametrov v okrese Pezinok v rámci PPKP 2005 

– odberný rok 2004 

Okres 
Kontrolované hony 

Sledované parametre 
Nadlimitné hony Nadlimitné 

parametre ha počty ha počty 

Pezinok 33,0 6 Pb, Cd, Cr, Ni, Hg, As, Zn - - - 
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Zdroj: Správa o stave životného prostredia Slovenskej republiky v roku 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Pezinok (%) 

okres 

pôda 
extrémne 

kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 

< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Pezinok 0,65 4,64 9,93 42,61 34,19 7,99 0,00 

 
Okres Senec 
Erózia pôdy 
Tabuľka Zastúpenie kategórií pôd okresu Senec ohrozených eróziou (% z poľnohospodárskej pôdy) 

Ukazovateľ 
Kategória erodovateľnosti pôdy 

ţiadna alebo nízka stredná vysoká extrémna 

Veterná erózia 80,64 10,55 8,29 0,52 

Vodná erózia 97,06 2,32 0,63 - 

Zdroj: VUPOP Bratislava, 2007 
Kontaminácia pôdy 
Tabuľka Prehľad kontrolovanej rozlohy, počtu honov a parametrov v okrese Senec v rámci PPKP 2005 – 

odberný rok 2004 

Okres 
Kontrolované hony 

Sledované parametre 
Nadlimitné hony Nadlimitné 

parametre ha počty ha počty 

Senec 1 634,0 33 Pb, Cd, Cr, Ni, Hg, As - - - 

Zdroj: Správa o stave životného prostredia Slovenskej republiky v roku 2007 
Acidifikácia pôdy 
Tabuľka Pôdna reakcia v okrese Senec (%) 

okres 

pôda 
extrémne 

kyslá 

pôda 
silne 
kyslá 

pôda 
kyslá 

pôda 
slabo 
kyslá 

pôda 
neutrálna 

pôda 
alkalická 

pôda 
silne 

alkalická 

< 4,5 4,6 – 5,0 5,1 – 5,5 5,6 – 6,5 6,6 – 7,2 7,2 – 7,7 7,7 < 

Senec 0,00 0,00 1,31 12,42 20,55 64,81 0,91 
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Príloha č.40 Znázornenie emisií v riešenom území v časovom 
intervale rokov 2004-2010 

 

Graf Znázornenie emisií v riešenom území v časovom intervale rokov 2004-2010 
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Zdroj: AUREX spol. s r.o., na základe údajov NEIS 
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Príloha č.41 Najvýznamnejší znečisťovatelia za oblasť Hlavného 
mesta SR Bratislavy a okresov Malacky, Pezinok a Senec 

 

Tabuľka Významný znečisťovatelia na území Hlavného mesta Bratislava 

Názov prevádzkovateľa TZL (t) Názov prevádzkovateľa SO2(t) 

CM European power Slovakia, s. r. o. 112,024 CM European power Slovakia, s. r. o. 8541,22 

SLOVNAFT 34,578 SLOVNAFT 1521,27 

VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s. 22,049 Duslo a.s. 145,514 

PPC POWER, a.s. 18,058 Bratislavská teplárenská, a.s. 22,74 

Slovnaft Petrochemicals, s.r.o. 16,389 BIONERGY 15,484 

Bratislavská teplárenská, a.s. 8,744 Slovnaft Petrochemicals, s.r.o. 6,349 

DALKIA 4,358 Odvoz a likvidácia odpadu, a. s. 3,808 

Názov prevádzkovateľa NO2 (t) Názov prevádzkovateľa CO (t) 

CM European power Slovakia, s. r. o. 1740,08 SLOVNAFT 391,945 

SLOVNAFT 786,954 VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s. 46,189 

PPC POWER, a.s. 464,477 Slovnaft Petrochemicals, s.r.o. 40,942 

Slovnaft Petrochemicals, s.r.o. 314,827 DALKIA 32,385 

Bratislavská teplárenská, a.s. 144,462 Bratislavská teplárenská, a.s. 22,908 

DALKIA 94,65 PPC POWER, a.s. 10,776 

VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s. 91,024 Termming 8,483 

Odvoz a likvidácia odpadu, a. s. 87,968 CM European power Slovakia, s. r. o. 7,993 

Termming 21,765   

Zdroj: NEIS 
Tabuľka Významný znečisťovatelia na území okresu Malacky 

Názov prevádzkovateľa TZL (t) Názov prevádzkovateľa SO2 (t) 

Swedspan Slovakia 25,117 Holcim(Slovensko) a.s. 94,68 

Holcim(Slovensko) a.s. 24,932 NAFTA, a.s. Bratislava 3,824 

ALAS SLOVAKIA 4,045 Swedspan Slovakia 2,153 

NAFTA, a.s. Bratislava 1,608   

Termming 1,415   

BAUMIT,s.r.o - výr. závod Lietavská 
Lúčka 

1,061   

Názov prevádzkovateľa  NO2 (t) Názov prevádzkovateľa  CO (t) 

Holcim(Slovensko) a.s.  1002,71  Holcim(Slovensko) a.s.  1974,58  

Swedspan Slovakia  43,026  Swedspan Slovakia  431,996  

Termming 37,329 Termming 176,079 

NAFTA, a.s. Bratislava 34,179 NAFTA, a.s. Bratislava 44,824 

Zdroj: NEIS 
Tabuľka Významný znečisťovatelia na území okresu Pezinok 

Názov prevádzkovateľa TZL (t) Názov prevádzkovateľa SO2 (t) 

Ministerstvo obrany SR Posádková 
správa budov Prešov 

4,243 
Ministerstvo obrany SR Posádková 
správa budov Prešov 

6,895 

Univolt-Remat s.r.o. 3,379 Univolt-Remat s.r.o. 3,85 

Názov prevádzkovateľa NO2 (t) Názov prevádzkovateľa CO (t) 

Podnik bytových sluţieb s.r.o. 5,716 
Ministerstvo obrany SR Posádková 
správa budov Prešov 

25,979 

Pezinské tehelne - Paneláreň a.s. 5,637 Podnik bytových sluţieb s.r.o. 2,308 

TEPLO  MODRA, s.r.o. 2,556 Swietelsky Slovakia s.r.o. 2,171 

Ministerstvo obrany SR Posádková 1,732   
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správa budov Prešov 

Psychiatrická nemocnica Philipa Pinela 
Pezinok 

1,129   

Zdroj: NEIS 
Tabuľka Významný znečisťovatelia na území okresu Senec 

Názov prevádzkovateľa TZL (t) Názov prevádzkovateľa SO2 (t) 

EUROBETON plus s.r.o. 0,509 Dalkia Senec,a.s. 0.023 

Názov prevádzkovateľa NO2 (t) Názov prevádzkovateľa CO (t) 

Dalkia Senec,a.s. 3,782 DOPRASTAV,a.s.Závod Ţilina 9,827 

   ALPINE Slovakia s.r.o. 1,921 

   Dalkia Senec,a.s. 1,527 

Zdroj: NEIS 
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Príloha č.42 Ukazovatele za oblasť cestovného ruchu  
 

Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Slovenskej republiky – 1 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu podľa okresov Bratislavského kraja – Vybrané ukazovatele cestovného ruchu za Slovenskú republiku (roky 2001 – 2011) 

Ukazovatele za Slovenskú republiku            

Tabuľka /časť 1 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Devízové príjmy (mil. €) 
z aktívneho zahraničného CR 

– – 764,9 725,9 972,4 1 207,7 1 472,8 1 762,6 1 674,5 1 684,7 1 744,7 

Devízové výdavky (mil. €) 
na pasívny zahraničný CR 

– – 507,2 600,1 679,8 841,6 1 116,6 1 467,3 1 504,1 1 470,7 1 566,8 

Saldo zahraničného CR (mil. €) – – 257,7 125,8 292,6 366,1 356,1 295,3 170,4 214,0 177,9 

Podiel aktívneho zahraničného CR  
na HDP (%) 

– – – 2,1 2,6 2,7 2,7 2,6 2,6 2,6 2,5 

Počet príjazdov zahraničných turistov 
(prechod hraníc) 

27 761 412 26 450 010 24 984 938 26 415 235 29 395 628 30 592 263 32 624 438 – – – – 

Počet vycestovaní občanov SR 
(prechod hraníc) 

18 272 975 17 617 066 18 298 010 20 379 741 22 405 082 22 688 078 23 837 425 – – – – 

Počet turistov ubytovaných 
v ubytovacích zariadeniach CR 

3 160 748 3 446 442 3 373 540 3 244 485 3 428 083 3 583 879 3 778 000 4 082 645 3 381 354 3 392 361 3 571 093 

- v tom zahraničných turistov 1 219 099 1 398 740 1 386 791 1 401 189 1 514 980 1 611 808 1 685 000 1 766 529 1 298 075 1 326 639 1 460 361 

- v tom domácich turistov 1 941 649 2 047 702 1 986 749 1 843 296 1 913 103 1 972 071 2 093 000 2 316 116 2 083 279 2 065 722 2 110 732 

Počet prenocovaní turistov 
v ubytovacích zariadeniach CR 

11 319 092 12 306 192 12 058 956 10 748 537 10 732 754 11 137 565 11 566 632 12 464 104 10 391 069 10 367 330 10 524 738 

- v tom zahraničných turistov 4 377 556 5 043 075 4 964 392 4 674 995 4 872 042 5 133 533 5 198 696 5 261 476 3 769 136 3 806 609 4 038 635 

- v tom domácich turistov 6 941 536 7 263 117 7 094 564 6 073 542 5 860 712 6 004 032 6 367 936 7 202 628 6 621 933 6 560 721 6 486 103 

Priemerný počet prenocovaní 
v ubytovacích zariadeniach CR 

3,58 3,57 3,57 3,31 3,13 3,11 3,06 3,05 3,07 3,06 2,95 

- v tom zahraničných turistov 3,59 3,61 3,58 3,34 3,22 3,18 3,09 2,98 2,90 2,87 2,77 

- v tom domácich turistov 3,58 3,55 3,57 3,29 3,06 3,04 3,04 3,11 3,18 3,18 3,07 

Počet ubytovacích zariadení CR 2 275 2 398 2 509 2 519 2 446 2 490 3 182 3 434 3 292 3 126 3 011 

Počet lôţok  
v ubytovacích zariadeniach CR 

171 828 173 534 175 280 177 883 176 253 161 196 181 258 187 698 187 050 183 898 186 156 
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Vyuţitie stálych lôţok (%) 30,0 31,9 30,1 27,6 27,3 28,8 27,7 26,9 22,4 22 21,7 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB, SLOV STAT 
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Ukazovatele za cestovný ruch  na úrovni Slovenskej republiky – 2 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu podľa okresov Bratislavského kraja – Vybrané ukazovatele cestovného ruchu za Slovenskú republiku (roky 1998 – 2000) 

Ukazovatele za Slovenskú republiku    

Tabuľka /časť 2 1998 1999 2000 

Devízové príjmy (mil. €) 
z aktívneho zahraničného CR 

– – – 

Devízové výdavky (mil. €) 
na pasívny zahraničný CR 

– – – 

Saldo zahraničného CR (mil. €) – – – 

Podiel aktívneho zahraničného CR  
na HDP (%) 

– – – 

Počet príjazdov zahraničných turistov 
(prechod hraníc) 

32 735 026 30 756 619 28 768 579 

Počet vycestovaní občanov SR 
(prechod hraníc) 

23 740 751 21 929 848 20 324 677 

Počet turistov ubytovaných 
v ubytovacích zariadeniach CR 

2 658 719 2 798 426 2 793 700 

- v tom zahraničných turistov 896 100 975 105 1 052 700 

- v tom domácich turistov 1 762 619 1 823 321 1 741 000 

Počet prenocovaní turistov 
v ubytovacích zariadeniach CR 

10 456 689 10 938 155 10 540 700 

- v tom zahraničných turistov 3 311 376 3 523 874 3 742 800 

- v tom domácich turistov 7 145 313 7 414 281 6 797 900 

Priemerný počet prenocovaní 
v ubytovacích zariadeniach CR 

3,93 3,91 3,77 

- v tom zahraničných turistov 3,70 3,61 3,56 

- v tom domácich turistov 4,05 4,07 3,90 

Počet ubytovacích zariadení CR 1 816 1 898 1 928 

Počet lôţok  
v ubytovacích zariadeniach CR 

99 379 102 741  102 800 

Vyuţitie stálych lôţok (%) 31,2 29,0 28,0 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB, SLOV STAT 
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Ukazovatele za cestovný ruch  na úrovni Slovenskej republiky – 3 

Graf: Výkony ubytovacích zariadení v Slovenskej republike (počet prenocovaní, priemerný počet prenocovaní) 

 
Zdroj: ŠÚ SR; Spracoval: SAŢP 

 

Graf: Počet prenocovaní v ubytovacích zariadeniach CR vo vybraných štátoch - medzinárodné porovnanie 

 
Zdroj: Eurostat; Spracoval: SAŢP 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni krajov Slovenskej republiky – 4 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu podľa krajov Slovenskej republiky – Počet turistov v ubytovacích zariadeniach CR 

Počet turistov  
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Kraje Slovenskej republiky 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Bratislavský kraj 601 537 655 558 656 730 721 379 786 266 840 804 883 103 914 406 765 019 767 981 879 878 

Trnavský kraj 244 300 258 649 246 211 236 403 241 497 237 046 244 595 273 477 219 301 228 359 238 110 

Trenčiansky kraj 219 590 253 046 264 439 251 179 253 937 260 827 289 854 320 326 267 199 247 488 240 652 

Nitriansky kraj 196 812 190 447 197 829 177 846 203 463 215 712 223 304 258 251 242 861 235 037 220 525 

Ţilinský kraj 541 689 596 971 609 858 577 808 625 790 652 770 689 531 767 274 643 290 658 148 717 041 

Banskobystrický kraj 396 660 425 737 416 586 385 842 400 346 423 682 426 178 455 914 366 122 362 480 366 982 

Prešovský kraj 695 597 745 178 687 420 608 514 621 032 647 068 699 415 736 051 586 447 611 663 618 470 

Košický kraj 264 563 320 856 294 467 285 514 295 752 305 970 321 774 356 946 291 115 281 205 289 435 

Spolu v SR 3 160 748 3 446 442 3 373 540 3 244 485 3 428 083 3 583 879 3 777 754 4 082 645 3 381 354 3 392 361 3 571 093 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu podľa krajov Slovenskej republiky – Počet prenocovaní turistov v ubytovacích zariadeniach CR 

Počet prenocovaní turistov  
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Kraje Slovenskej republiky 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Bratislavský kraj 1 241 197 1 357 912 1 363 138 1 432 296 1 663 260 1 716 984 1 752 709 1 859 033 1 575 664 1 569 404 1 743 196 

Trnavský kraj 1 282 963 1 356 853 1 316 411 1 171 840 1 162 154 1 127 958 1 137 552 1 204 167 981 084 997 376 985 625 

Trenčiansky kraj 796 987 1 132 489 1 177 272 986 509 943 614 980 607 1 096 544 1 217 739 1 034 864 972 937 928 461 

Nitriansky kraj 572 362 553 482 597 453 551 754 544 074 606 961 619 711 750 119 651 396 691 440 631 572 

Ţilinský kraj 2 096 427 2 159 791 2 175 857 1 987 306 2 095 016 2 255 610 2 358 745 2 535 960 2 106 609 2 135 892 2 227 731 

Banskobystrický kraj 1 761 067 1 878 049 1 845 670 1 576 981 1 459 522 1 494 649 1 517 215 1 624 485 1 371 169 1 357 156 1 360 168 

Prešovský kraj 2 904 079 3 051 652 2 839 431 2 356 664 2 170 128 2 265 092 2 357 265 2 447 577 2 008 277 2 024 817 2 027 582 

Košický kraj 664 010 815 964 743 724 685 187 694 986 689 704 726 891 825 024 662 006 618 308 620 403 

Spolu v SR 11 319 092 12 306 192 12 058 956 10 748 537 10 732 754 11 137 565 11 566 632 12 464 104 10 391 069 10 367 330 10 524 738 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 



90 

 

Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni krajov Slovenskej republiky – 5 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu podľa krajov Slovenskej republiky – Počet ubytovacích zariadení CR 

Počet  
ubytovacích zariadení CR 

           

Kraje Slovenskej republiky 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Bratislavský kraj 158 159 175 167 158 162 188 199 198 197 203 

Trnavský kraj 136 141 150 155 152 154 213 218 212 208 195 

Trenčiansky kraj 187 209 219 217 209 211 274 275 271 253 249 

Nitriansky kraj 163 156 171 167 169 179 241 267 282 270 262 

Ţilinský kraj 621 641 684 688 646 650 872 988 895 826 781 

Banskobystrický kraj 364 377 375 375 372 389 465 483 473 436 424 

Prešovský kraj 436 462 477 471 449 464 572 625 605 585 551 

Košický kraj 210 253 258 279 291 281 357 379 356 351 346 

Spolu v SR 2 275 2 398 2 509 2 519 2 446 2 490 3 182 3 434 3 292 3 126 3 011 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu podľa krajov Slovenskej republiky – Počet lôţok v ubytovacích zariadeniach CR 

Počet lôţok  
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Kraje Slovenskej republiky 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Bratislavský kraj 15 086 18 357 19 264 19 043 20 574 19 229 20 565 20 991 22 538 23 346 26 104 

Trnavský kraj 12 179 12 166 12 399 12 422 13 300 12 998 14 904 14 842 14 704 14 278 14 075 

Trenčiansky kraj 11 387 12 417 12 698 12 951 12 662 12 311 14 781 15 274 14 933 14 668 15 297 

Nitriansky kraj 13 900 13 450 13 800 13 912 13 610 13 502 13 094 14 414 15 285 15 142 16 356 

Ţilinský kraj 28 611 29 003 30 429 30 452 29 389 29 601 37 206 39 571 38 574 37 571 36 726 

Banskobystrický kraj 21 726 22 137 19 572 19 713 20 177 20 743 22 821 21 839 21 693 20 606 19 915 

Prešovský kraj 29 015 30 885 31 025 32 807 31 049 31 263 35 420 33 942 32 764 31 844 31 207 

Košický kraj 39 924 35 119 36 093 36 583 35 492 21 549 22 467 26 825 26 559 26 443 26 476 

Spolu v SR 171 828 173 534 175 280 177 883 176 253 161 196 181 258 187 698 187 050 183 898 186 156 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 6 



91 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet turistov v ubytovacích zariadeniach CR 

Počet turistov  
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Okresy Bratislavského kraja 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Okres Bratislava I 146 154 161 382 170 035 218 579 229 749 254 349 282 661 280 512 248 166 301 344 394 474 

Okres Bratislava II 233 464 241 978 227 725 249 674 266 917 270 501 288 765 301 882 232 250 220 197 235 037 

Okres Bratislava III 68 688 76 041 80 917 82 303 94 991 111 929 110 127 117 131 106 887 98 237 95 746 

Okres Bratislava IV 20 912 23 591 21 703 20 518 34 259 38 471 40 603 39 347 35 529 29 023 29 440 

Okres Bratislava V 10 445 12 163 9 956 10 827 10 382 10 951 13 027 20 941 26 892 25 829 20 892 

Okres Malacky 24 583 17 971 20 217 17 137 20 658 24 472 15 245 18 506 16 036 15 689 17 310 

Okres Pezinok 36 568 48 094 50 706 47 527 44 398 48 531 56 492 58 294 43 281 37 637 42 661 

Okres Senec 60 723 74 338 75 471 74 814 84 912 81 600 76 183 77 793 55 978 40 025 44 318 

Bratislavský kraj spolu 601 537 655 558 656 730 721 379 786 266 840 804 883 103 914 406 765 019 767 981 879 878 

Slovenská republika 3 160 748 3 446 442 3 373 540 3 244 485 3 428 083 3 583 879 3 777 754 4 082 645 3 381 354 3 392 361 3 571 093 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet prenocovaní turistov v ubytovacích zariadeniach CR 

Počet prenocovaní turistov 
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Okresy Bratislavského kraja 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Okres Bratislava I 296 592 328 046 339 564 428 056 440 145 460 501 482 084 459 351 417 308 516 051 653 882 

Okres Bratislava II 413 949 434 246 407 577 436 571 458 667 459 889 490 690 509 849 379 097 370 210 402 621 

Okres Bratislava III 161 794 179 162 192 160 190 119 212 826 223 562 228 035 244 373 239 408 226 956 235 779 

Okres Bratislava IV 63 643 56 303 47 233 44 060 208 923 216 140 235 040 296 551 250 283 222 971 197 457 

Okres Bratislava V 15 940 20 997 15 697 18 619 17 936 19 839 25 244 38 970 45 265 44 836 36 810 

Okres Malacky 51 387 34 507 45 317 36 074 44 118 53 437 26 779 35 803 39 288 39 729 40 909 

Okres Pezinok 87 042 102 319 110 253 95 205 88 454 100 884 110 974 115 479 83 733 68 858 76 332 

Okres Senec 150 850 202 332 205 337 183 592 192 191 182 732 153 863 158 657 121 282 79 793 99 406 

Bratislavský kraj spolu 1 241 197 1 357 912 1 363 138 1 432 296 1 663 260 1 716 984 1 752 709 1 859 033 1 575 664 1 569 404 1 743 196 

Slovenská republika 11 319 092 12 306 192 12 058 956 10 748 537 10 732 754 11 137 565 11 566 632 12 464 104 10 391 069 10 367 330 10 524 738 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 7 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet ubytovacích zariadení CR 

Počet ubytovacích zariadení CR            

Okresy Bratislavského kraja 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Okres Bratislava I 21 20 24 23 23 24 31 32 39 42 43 

Okres Bratislava II 21 20 22 22 22 26 33 30 31 32 32 

Okres Bratislava III 14 12 13 13 13 14 15 17 19 21 23 

Okres Bratislava IV 8 7 8 10 9 9 11 10 11 9 11 

Okres Bratislava V 5 6 7 7 4 4 6 7 9 9 9 

Okres Malacky 11 12 14 11 14 13 12 13 12 13 13 

Okres Pezinok 48 48 49 45 39 40 43 53 45 42 43 

Okres Senec 30 34 38 36 34 32 37 37 32 29 29 

Bratislavský kraj spolu 158 159 175 167 158 162 188 199 198 197 203 

Slovenská republika 2 275 2 398 2 509 2 519 2 446 2 490 3 182 3 434 3 292 3 126 3 011 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet lôţok v ubytovacích zariadeniach CR 

Počet lôţok  
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Okresy Bratislavského kraja 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Okres Bratislava I 2 608 2 589 2 962 2 951 3 007 3 111 3 459 3 387 4 173 4 822 5 851 

Okres Bratislava II 4 657 4 270 4 356 4 387 4 459 4 613 5 075 5 084 5 377 5 540 5 730 

Okres Bratislava III 1 326 1 321 1 511 1 403 1 498 1 569 1 558 1 677 2 357 2 456 3 596 

Okres Bratislava IV 354 326 342 420 1 520 1 518 1 619 1 581 1 554 1 571 1 682 

Okres Bratislava V 234 240 243 250 214 179 266 568 719 727 719 

Okres Malacky 2 073 2 103 2 140 2 052 2 325 732 660 726 721 791 874 

Okres Pezinok 1 466 1 617 1 646 1 489 1 470 1 414 1 685 1 775 1 590 1 628 1 895 

Okres Senec 2 368 5 891 6 064 6 091 6 081 6 093 6 243 6 193 6 047 5 811 5 757 

Bratislavský kraj spolu 15 086 18 357 19 264 19 043 20 574 19 229 20 565 20 991 22 538 23 346 26 104 

Slovenská republika 171 828 173 534 175 280 177 883 176 253 161 196 181 258 187 698 187 050 183 898 186 156 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 8 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Priemerný počet prenocovaní v ubytovacích zariadeniach CR 

Priemerný počet prenocovaní 
v ubytovacích zariadeniach CR 

           

Okresy Bratislavského kraja 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Okres Bratislava I 2,03 2,03 2,00 1,96 1,92 1,81 1,71 1,64 1,68 1,71 1,66 

Okres Bratislava II 1,77 1,80 1,79 1,75 1,72 1,70 1,70 1,69 1,63 1,68 1,71 

Okres Bratislava III 2,36 2,36 2,38 2,31 2,24 2,00 2,07 2,09 2,24 2,31 2,46 

Okres Bratislava IV 3,04 2,39 2,18 2,15 6,10 5,62 5,79 7,54 7,04 7,68 6,71 

Okres Bratislava V 1,53 1,73 1,58 1,72 1,73 1,81 1,94 1,86 1,68 1,74 1,76 

Okres Malacky 2,09 1,92 2,24 2,11 2,14 2,18 1,76 1,94 2,45 2,53 2,36 

Okres Pezinok 2,38 2,12 2,17 2,00 1,99 2,08 1,96 1,98 1,94 1,83 1,79 

Okres Senec 2,48 2,72 2,72 2,45 2,26 2,24 2,02 2,04 2,17 1,99 2,24 

Bratislavský kraj spolu 2,06 2,07 2,08 1,99 2,12 2,04 1,99 2,03 2,06 2,04 1,98 

Slovenská republika 3,58 3,57 3,57 3,31 3,13 3,11 3,06 3,05 3,07 3,06 2,95 

Zdroj: vlastný výpočet, podklady k výpočtom: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Vybrané ukazovatele za CR za Bratislavský kraj 

Vybrané ukazovatele za CR            

Bratislavský kraj 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Počet turistov v ubytovacích 
zariadeniach 

601 537 655 558 656 730 721 379 786 266 840 804 883 103 914 406 765 019 767 981 879 878 

Počet prenocovaní turistov 
v ubytovacích zariadeniach 

1 241 197 1 357 912 1 363 138 1 432 296 1 663 260 1 716 984 1 752 709 1 859 033 1 575 664 1 569 404 1 743 196 

Počet ubytovacích zariadení 158 159 175 167 158 162 188 199 198 197 203 

Počet lôţok v ubytovacích 
zariadeniach 

15 086 18 357 19 264 19 043 20 574 19 229 20 565 20 991 22 538 23 346 26 104 

Priemerný počet prenocovaní  
na návštevníka 

2,06 2,07 2,08 1,99 2,12 2,04 1,99 2,03 2,06 2,04 1,98 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB, priemerný počet prenocovaní na návštevník: vlastný výpočet 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 9 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet domácich a zahraničných turistov v ubytovacích zariadeniach CR v roku 2011 

Počet turistov v ubytovacích zariadeniach CR  
za okresy Bratislavského kraja za rok 2011 

Počet turistov  
v ubytovacích zariadeniach CR celkom 

- z toho domácich  
návštevníkov 

- z toho  
zahraničných návštevníkov 

Okres Bratislava I 394 474 70 283 324 191 

Okres Bratislava II 235 037 103 255 131 782 

Okres Bratislava III 95 746 48 664 47 082 

Okres Bratislava IV 29 440 21 570 7 870 

Okres Bratislava V 20 892 10 353 10 539 

Bratislava celkom 775 589 254 125 521 464 

Okres Malacky 17 310 6 176 11 134 

Okres Pezinok 42 661 35 394 7 267 

Okres Senec 44 318 24 919 19 399 

Bratislavský kraj spolu 879 878 320 614 559 264 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet prenocovaní domácich a zahraničných turistov v ubytovacích zariadeniach CR v roku 2011 

Počet prenocovaní turistov v ubytovacích 
zariadeniach CR za okresy BSK za rok 2011 

Počet prenocovaní turistov  
v ubytovacích zariadeniach CR celkom 

- z toho domácich 
návštevníkov 

- z toho  
zahraničných návštevníkov 

Okres Bratislava I 653 882 121 738 532 144 

Okres Bratislava II 402 621 166 840 235 781 

Okres Bratislava III 235 779 141 298 94 481 

Okres Bratislava IV 197 457 166 326 31 131 

Okres Bratislava V 36 810 15 832 20 978 

Bratislava celkom 1 526 549 612 034 914 515 

Okres Malacky 40 909 14 136 26 773 

Okres Pezinok 76 332 62 660 13 672 

Okres Senec 99 406 46 948 52 458 

Bratislavský kraj spolu 1 743 196 735 778 1 007 418 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 



95 

 

Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 10 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet turistov v ubytovacích zariadeniach CR (hotely, penzióny, kempingy) 

Počet turistov v ubytovacích zariadeniach CR 
(hotely, penzióny, kempingy) 

           

Bratislavský kraj 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Hotely 450 824 494 820 493 522 565 739 624 446 656 155 671 642 717 225 591 200 627 629 740 187 

Penzióny 44 615 37 733 41 949 46 919 47 573 49 827 47 914 31 981 20 651 18 535 16 457 

Kempingy 22 099 30 819 26 182 21 715 18 223 17 158 13 749 16 765 17 008 7 421 10 709 

Spolu (hotely, penzióny, kempingy) 517 538 563 372 561 653 634 373 690 242 723 140 733 305 765 971 628 859 653 585 767 353 

Ostatné ubytovacie zariadenia 83 999 92 186 95 077 87 006 96 024 117 664 149 798 148 435 136 160 114 396 112 525 

Všetky ubytovacie zariadenia CR v BSK 601 537 655 558 656 730 721 379 786 266 840 804 883 103 914 406 765 019 767 981 879 878 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet prenocovaní turistov v ubytovacích zariadeniach CR (hotely, penzióny, kempingy) 

Počet prenocovaní turistov v ubytovacích 
zariadeniach CR (hotely, penzióny, kempingy) 

           

Bratislavský kraj 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Hotely 841 323 911 830 892 009 1 010 980 1 111 332 1 152 269 1 153 349 1 210 882 1 016 279 1 100 098 1 279 074 

Penzióny 95 704 83 128 89 874 96 193 99 634 103 167 88 692 62 994 41 197 38 108 39 166 

Kempingy 65 309 107 225 93 607 73 779 63 829 51 645 35 945 43 202 40 903 13 081 
 24 

527 

Spolu (hotely, penzióny, kempingy) 1 002 336 1 102 183 1 075 490 1 180 952 1 274 795 1 307 081 1 277 986 1 317 078 1 098 379 1 151 287 1 342 767 

Ostatné ubytovacie zariadenia 238 861 255 729 287 648 251 344 388 465 409 903 474 723 541 955 477 285 418 117 400 429 

Všetky ubytovacie zariadenia CR v BSK 1 241 197 1 357 912 1 363 138 1 432 296 1 663 260 1 716 984 1 752 709 1 859 033 1 575 664 1 569 404 1 743 196 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 11 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet ubytovacích zariadení CR (hotely, penzióny, kempingy) 

Počet ubytovacích zariadení CR  
(hotely, penzióny, kempingy) 

           

Bratislavský kraj 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Hotely 53 61 68 67 71 76 88 88 98 103 108 

Penzióny 24 22 24 25 26 27 31 33 31 31 30 

Kempingy 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 

Spolu (hotely, penzióny, kempingy) 80 86 95 96 101 106 122 124 132 137 141 

Ostatné ubytovacie zariadenia 78 73 80 71 57 56 66 75 66 60 62 

Všetky ubytovacie zariadenia CR v BSK 158 159 175 167 158 162 188 199 198 197 203 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Počet lôţok v ubytovacích zariadeniach CR (hotely, penzióny, kempingy) 

Počet lôţok v ubytovacích zariadeniach CR 
(hotely, penzióny, kempingy) 

           

Bratislavský kraj 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Hotely 7 480 7 614 8 273 8 421 8 821 8 978 9 718 10 116 11 983 12 784 14 254 

Penzióny 966 913 909 939 1 088 1 120 1 064 1 054 940 1 003 979 

Kempingy 3 991 7 291 7 010 7 082 7 094 5 522 5 522 5 534 5 534 5 522 5 522 

Spolu (hotely, penzióny, kempingy) 12 437 15 818 16 192 16 442 17 003 15 620 16 304 16 704 18 457 19 309 20 755 

Ostatné ubytovacie zariadenia 2 649 2 539 3 072 2 601 3 571 3 609 4 261 4 287 4 081 4 037 5 349 

Všetky ubytovacie zariadenia CR v BSK 15 086 18 357 19 264 19 043 20 574 19 229 20 565 20 991 22 538 23 346 26 104 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 12 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Priemerný počet prenocovaní v ubytovacích zariadeniach CR (hotely, penzióny, kempingy) 

Priemerný počet prenocovaní v ubytovacích 
zariadeniach CR (hotely, penzióny, kempingy) 

           

Bratislavský kraj 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Hotely 1,87 1,84 1,81 1,79 1,78 1,76 1,72 1,69 1,72 1,75 1,73 

Penzióny 2,15 2,20 2,14 2,05 2,09 2,07 1,85 1,97 1,99 2,06 2,38 

Kempingy 2,96 3,48 3,58 3,40 3,50 3,01 2,61 2,58 2,40 1,76 2,29 

Spolu (hotely, penzióny, kempingy) 1,94 1,96 1,91 1,86 1,85 1,81 1,74 1,72 1,75 1,76 1,75 

Ostatné ubytovacie zariadenia 1,94 1,96 1,91 1,86 1,85 1,81 1,74 1,72 1,75 1,76 1,75 

Všetky ubytovacie zariadenia CR v BSK 2,06 2,07 2,08 1,99 2,12 2,04 1,99 2,03 2,06 2,04 1,98 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2012, Databáza: SDB 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 13 

 

Tabuľka– Kapacity ubytovacích zariadení CR v Bratislavskom kraji v členení podľa druhu zariadení za rok 2000 

Kapacity ubytovacích zariadení CR za rok 2000      

Bratislavský kraj Počet ubytovacích zariadení Počet izieb spolu Počet lôţok spolu z toho stále lôţka Vyuţitie kapacity v % 

Hotely (motely),botely, penzióny 66 3 691 7 985 7 420 30,8 

- v tom hotely (motely)**** 6 411 812 778 30,1 

- v tom hotely (motely)*** 13 1 488 3 082 2 831 30,1 

- v tom hotely (motely)** 17 1 101 2 542 2 332 30,6 

- v tom hotely (motely)* 10 286 656 656 36,3 

- v tom botely spolu 2 56 102 102 – 

- v tom penzióny spolu 18 349 791 721 29,6 

Turistické ubytovne 4 112 373 282 23,9 

Chatové osady 3 60 192 188 45,9 

Ostatné hromadné ubytovanie 49 600 1 529 1 452 26,5 

- v tom kempy****, kempy ***, kempy **  2 130 441 421 – 

- v tom kempy* 1 0 0 0 – 

- v tom ostatné 46 470 1 088 1 031 38,3 

Hromadné ubytovacie zariadenia spolu za rok 2000 122 4 463 10 079 9 342 29,8 

Hromadné ubytovacie zariadenia spolu za rok 2001 158 – 15 086 –  

Hromadné ubytovacie zariadenia spolu za rok 2011 203 – 26 104 –  

Zdroj: Magistrát HM SR Bratislavy 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 14 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Sieť pohostinstva veľkých podnikov s 20 a viac zamestnancami v Bratislavskom kraji počet miest 

Pohostinstvá, veľké podniky  
s 20 a viac zamestnancami na území BSK 

          

Počet miest pri stoloch a stolíkoch 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Sieť pohostinstva celkom 23 534 27 034 33 222 35 921 33 204 37 548 39 328 40 238 28 216 41 653 

Sezónne strediská spolu 602 1 608 850 782 802 844 1 437 1 564 1 065 1 682 

Celoročné odbytové strediská 22 932 25 426 32 372 35 139 32 402 36 704 37 891 38 674 27 151 39 971 

Reštaurácia, salónik 9 580 9 828 10 323 11 209 10 949 10 916 10 786 12 094 10 338 12 786 

Motorest, motel, hotel, penzion 56 80 320 320 400 80 472 336 152 416 

Denný bar, aperitívbar, gril-, snackbar, pizzeria 1 622 2 532 2 337 2 439 2 722 2 711 2 587 3 071 1 781 3 172 

Jedáleň so samoobsluhou 8 742 9 222 15 612 17 632 14 283 19 636 20 192 19 408 10 702 19 339 

Kaviareň, espresso, libresso, čajovňa 1 089 1 485 1 573 1 410 1 868 1 422 1 386 1 370 2 070 1 699 

Vináreň, viecha, pivnica, piváreň 300 198 198 280 290 230 420 412 386 156 

Nočný bar, varieté, dancing-, disko-, biliardklub 480 537 587 587 661 485 585 413 601 403 

Bistro 977 1 309 1 252 1 128 1 103 1 103 1 151 1 218 373 1 746 

Bufet 86 235 170 134 126 121 202 242 356 254 

Hostinec 0 0 0 0 0 0 110 110 392 0 

Pohostinstvá, veľké podniky spolu 70 000 79 494 98 816 106 981 98 810 111 800 116 547 119 150 83 583 123 277 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2011, Databáza: SDB 

 

 

 

 



100 

 

Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 15 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Sieť pohostinstva veľkých podnikov s 20 a viac zamestnancami v Bratislavskom kraji – počet zamestnancov  

Pohostinstvá, veľké podniky  
s 20 a viac zamestnancami na území  BSK 

          

Evidenčný počet zamestnancov (osoby) 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Sieť pohostinstva celkom 2 843 2 956 3 051 3 228 3 273 3 421 3 845 3 978 2 592 3 985 

Sezónne strediská spolu 85 118 139 22 20 27 42 45 36 46 

Celoročné odbytové strediská 2 758 2 838 2 912 3 206 3 253 3 394 3 803 3 933 2 556 3 939 

Reštaurácia, salónik 1 124 1 143 1 068 1 260 1 245 1 019 1 104 1 055 943 994 

Motorest, motel, hotel, penzion 4 20 84 77 91 20 110 81 26 94 

Denný bar, aperitívbar, gril-, snackbar, pizzeria 123 154 159 178 178 222 227 266 123 249 

Jedáleň so samoobsluhou 1 130 1 100 1 147 1 255 1 274 1 724 1 809 1 864 996 1 842 

Kaviareň, espresso, libresso, čajovňa 77 104 118 74 102 75 87 106 241 124 

Vináreň, viecha, pivnica, piváreň 22 11 10 25 28 10 61 66 25 8 

Nočný bar, varieté, dancing-, disko-, biliardklub 22 35 44 42 48 16 24 16 31 38 

Bistro 205 234 252 273 264 292 346 407 63 520 

Bufet 51 37 30 22 23 16 21 60 82 70 

Hostinec 0 0 0 0 0 0 14 12 26 0 

Pohostinstvá, veľké podniky spolu 8 444 8 750 9 014 9 662 9 799 10 236 11 493 11 889 7 740 11 909 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2011, Databáza: SDB 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni Bratislavského kraja – 16 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za okresy Bratislavského kraja – Sieť maloobchodu veľkých podnikov s 20 a viac zamestnancami v Bratislavskom kraji – predajná plocha (m2) 

Pohostinstvá, veľké podniky  
s 20 a viac zamestnancami na území BSK 

          

Predajná plocha (m2) 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Obchodné domy 41 064 41 064 59 064 56 024 52 760 69 024 72 448 76 292 149 651 57 357 

Nákupné strediská 1 833 548 548 566 566 1 166 566 566 566 1 622 

Hypermarkety (halové samoobsluţ. obch. domy) 195 821 303 629 323 069 385 762 437 339 458 827 483 261 544 626 472 915 572 613 

Zmiešané predajne 5 909 9 244 9 849 9 371 9 224 9 516 9 200 9 433 9 719 10 226 

Supermarkety (veľkopredajne potravín) 72 709 84 408 85 210 90 967 84 863 95 326 101 925 103 541 112 219 150 137 

Spolu 317 336 438 893 477 740 542 690 584 752 633 859 667 400 734 458 745 070 791 955 

Ostatné 166 537 349 299 421 589 408 136 329 734 383 637 440 438 538 543 670 087 742 467 

Spolu 483 873 788 192 899 329 950 826 914 486 1 017 496 1 107 838 1 273 001 1 415 157 1 534 422 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2011, Databáza: SDB 

 

 

Tabuľka– Štatistika cestovného ruchu za Slovenskú republiku – Trţby cestovného ruchu za rok v SR v členení podľa druhu a činnosti v tis. EUR 

Trţby CR za SR spolu             

v tis. EUR 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Trţby z aktívneho CR 20 904,17 22 832,97 20 114,02 26 193,16 28 411,77 24 704,94 24 652,19 29 979,69 28 974,51 25 110,02 22 502,47 24 522,65 

Trţby z pasívneho CR 231 378,81 231 105,92 270 651,03 298 886,54 314 923,02 341 228,94 364 432,38 410 864,67 476 820,06 340 801,42 402 585,40 413 488,66 

Trţby z domáceho CR 22 588,63 15 127,33 12 107,61 15 697,34 17 283,34 16 715,23 15 911,07 16 434,24 15 583,81 15 486,47 16 341,52 17 657,11 

Trţby zo zájazdov – – – 155 324,27 188 631,58 210 821,35 226 309,13 273 736,37 322 726,48 234 584,65 270 790,09 286 049,66 

Predaj zájazdov /provízie – – – 44 165,70 11 827,72 28 801,04 13 769,40 17 924,22 20 672,64 19 641,62 22 744,65 28 315,16 

Ostatné trţby – – – 141 287,06 160 158,83 143 026,72 164 917,11 165 618,00 177 979,26 127 171,64 147 894,65 141 303,59 

Za vlastné dopr. sluţby – – – 4 767,01 2 375,99 29 298,88 25 930,82 31 341,17 9 122,85 11 932,94 8 255,23 1 539,68 

Trţby spolu 274 871,61 269 066,22 302 872,67 340 777,04 360 618,14 382 649,11 404 995,65 457 278,60 521 378,38 381 397,91 441 429,38 455 668,41 

Zdroj: ŠÚ SR, Posledná aktualizácia: 2011, Databáza: SDB, SLOVSTAT 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni krajských miest a hlavného mesta SR Bratislava – 17 

 

Tabuľka– Kapacita a výkony ubytovacích zariadení vo vybraných mestách v roku 2011 

Ubytovacie zariadenia CR      

Mesto (región) Ubytovacie zariadenia Lôţka (miesta) spolu Turisti Prenocovania turistov Vyuţitie stálych lôţok v % 

Bratislava 118 17 578 775 589 1 526 549 27,1 

Banská Bystrica 29 1 625 44 553 84 719 16,6 

Košice 64 4 157 129 526 254 233 18,7 

Liptovský Mikuláš 53 2 174 63 548 188 577 29,7 

Nitra 34 2 284 65 313 187 233 24,6 

Piešťany 35 4 818 92 656 557 715 34,7 

Poprad 27 1 607 70 400 146 004 31,1 

Trenčianske Teplice 24 1 906 47 283 274 202 44,2 

Vysoké Tatry (región) 271 15 635 414 051 1 333 916 35,4 

Ţilina 34 2 623 75 256 169 737 18,0 

Zdroj: ŠÚ SR, Slovstat, k 31.12.2011,údaje o ubytovacích zariadeniach a lôţkach vrátane kempingov, údaje sú z mesačného štatistického zisťovania 

 

Tabuľka– Kapacita a výkony ubytovacích zariadení v hlavnom meste SR Bratislava v rokoch 2007 –  2011 

Ubytovacie zariadenia CR      

Bratislava 2007 2008 2009 2010 2011 

Ubytovacie zariadenia 96 96 109 113 118 

Lôţka (miesta) spolu 11 977 12 297 14 180 15 116 17 578 

Turisti 735 183 759 813 649 724 674 630 775 589 

Prenocovania turistov 1 461 093 1 549 094 1 331 361 1 381 024 1 526 549 

Vyuţitie stálych lôţok v % 34,8 34,8 27,0 26,0 27,1 

Zdroj: ŠÚ SR, Slovstat, k 31.12.2011,údaje o ubytovacích zariadeniach a lôţkach vrátane kempingov, údaje sú z mesačného štatistického zisťovania 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni obcí, miest a mestských častí hlavného mesta SR Bratislava – 18 

Tabuľka– Vybrané sluţby CR v obciach /mestách /mestských častiach Bratislavského kraja (k 31.12.2010) – početnosť výskytu jednotlivých prvkov (vybraných sluţieb CR) 

Vybr. sluţby CR                   

 PPT POH PNT PPH UMV PMV H P TU CHO Kemp OUZ KP KB BM Kup TV IF 

BA – Staré Mesto A A A A A A A A A – – A A A A – A – 

∑ Bratislava I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 

BA – P. Biskupice A A A A A A – – – – – – A A A – A A 

BA – Ruţinov A A A A A A A A A A A A A A A A A A 

BA – Vrakuňa A A A A A A A – – – – – A A A – A A 

∑ Bratislava II 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 1 3 3 3 1 3 3 

BA – Nové Mesto A A A A A A A A A – – A A A A A A A 

BA – Rača A A A A A A – – – – – A A A A A A A 

BA – Vajnory A A A A A A A A A – – – A A A A A A 

∑ Bratislava III 3 3 3 3 3 3 2 2 2 0 0 2 3 3 3 3 3 3 

BA – Dev. N. Ves A A A A A A A A – – – A A A A – A A 

BA – Dúbravka A A A A A A A – – – – – A A A A A A 

BA – Karlova Ves A A A A A A A – – – – A A A A – A A 

BA – Devín – A A – A – A – – – – – – – A – A – 

BA – Lamač A A – A A A – A – – – – A A A A A A 

BA – Z. Bystrica A A A A A A A – – – – – – – A – A A 

∑ Bratislava IV 5 6 5 5 6 5 5 2 0 0 0 2 4 4 6 2 6 5 

BA – Čunovo A A – – A – A – – – – – – – – – – – 

BA – Jarovce A A – A A – – – – – – – – – A – A A 

BA – Petrţalka A A A A A A A A – – – – A A A A A A 

BA – Rusovce A A A – A – A A – – – – A – A – A A 

∑ Bratislava V 4 4 2 2 4 1 3 2 0 0 0 0 2 1 3 1 3 3 

Borinka A A – – A – – – – – – – – – – – – A 

Gajary A A A – A – – – – – – – – – – – A A 

Jablonové A A A – A – – – – – – – – – – – A A 
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Vybr. sluţby CR                   

 PPT POH PNT PPH UMV PMV H P TU CHO Kemp OUZ KP KB BM Kup TV IF 

Jakubov A A A – A – – – – – – – – – – – A A 

Kostolište A A – – A A – – – – – – – – – – – A 

Kuchyňa A A A – A – – – – – – – A – – – A A 

Láb A A A A A – – – – – – – – – – – A A 

Lozorno A A – – – – A – – – – – – – A – A A 

Malacky A A A A A A A – A A A – A A A A A A 

Malé Leváre A A – – – – – – – – – – – – – A – – 

Marianka A A – – – – – A – – – – – – – – A A 

Pernek A A – – A – A – – – – – – – – – A A 

Plav. Podhradie A – – – – – – – – – – – – – – – A A 

Plavecký Mikuláš A A A – – – – – – – – – – – – – A A 

Plavecký Štvrtok A A – – – – – – – – – – – – – – A A 

Rohoţník A A A A A A – – – – – – A A A – A A 

Sološnica A A A A A – – – – – – – – – – – A A 

Studienka A A A – – – – – – – – – – – – – A A 

Stupava A A A A A A A A – – – A A A A – A A 

Suchohrad A A – – – – – – – – – – – – – – – A 

Veľké Leváre A A A A A A – – – – – – – – A – A A 

Vysoká pri Morave A A A A A –  – – – – – – – – – – A A 

Záhorie (VO) A – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Záhorská Ves A A A A A – – – – – – – – – – – A A 

Závod A A A – A – – – – – – – – – – – A A 

Zohor A A A A A – – – – – – – A A A – A A 

∑ Malacky 26 24 16 9 17 5 4 2 1 1 1 1 5 4 6 2 21 24 

Báhoň A A A – – – – – – – – – – – – – A – 

Budmerice A A A A A A – – – – – A – – – – A A 

Častá A A A A – – – – – – – – – – A A A A 
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Vybr. sluţby CR                   

 PPT POH PNT PPH UMV PMV H P TU CHO Kemp OUZ KP KB BM Kup TV IF 

Doľany A A A A A – – – – – – – – – – – – A 

Dubová A A – – – – – – – – – – – – – – A A 

Jablonec A A – – – – – – – – – – – – – – – A 

Svätý Jur A A A A A – A – – – – A A A A – A A 

Limbach A A – A A – – A – – – – – – – – – A 

Modra A A A A A A A A A – – A A A A A A A 

Pezinok A A A A A A A A – – – A A A A A A A 

Píla A A – – – – – – – – – – – – – – – – 

Slovenský Grob A A – – A A – A – – – – – – A – A A 

Šenkvice A A A A A – – A – – – – – – – – A A 

Štefanová – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Viničné A A A – A – A – – – – – – – – – A A 

Vinosady A A A – A – – – – – – – – – – – A A 

Vištuk A A A – – – – – – – – – – – – – A A 

∑ Pezinok 16 16 10 8 10 4 4 5 1 0 0 4 3 3 5 3 12 14 

Bernolákovo A A A A A A – – – – – – – – – – A A 

Blatné A A A – A A A – – – – – – – – – – A 

Boldog A – – – – – – – – – – – – – – – – A 

Čataj A A A – – – – – – – – – – – – – A – 

Dunajská Luţná A A A A A A – – – – – – – A A – A A 

Hamuliakovo A A A – – – – – – – – – – – – – A A 

Hrubá Borša A A – – – – – – – – – – – – – – – A 

Hrubý Šúr A A – – – – – – – – – – – – – – A A 

Hurbanova Ves A A – – – – – – – – – – – – – – – A 

Chorvátsky Grob A A A – – – A – – – – – – – – – – A 

Igram A A – – A – – – – – – – – – – A – – 

Ivanka pri Dunaji A A A A A A – A – – – – A A A A A A 
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Vybr. sluţby CR                   

 PPT POH PNT PPH UMV PMV H P TU CHO Kemp OUZ KP KB BM Kup TV IF 

Kalinkovo A A A – – – – – – – – – – – – – – A 

Kaplná A A – – A – – – – – – – – – – – – A 

Kostolná p/Dunaji A A – – – – – – – – – – – – – – – – 

Kráľová pri Senci A A A – A – – – – – – – – – – – A A 

Malinovo A A A – A – – – – – – – – – A – A A 

Miloslavov A A – – – – – – – – – – – – – – – A 

Most pri Bratislave A A A A A – – – – – – – – – A – A A 

Nová Dedinka A A A A A – – – – – – – – – – – A A 

Nový Svet – – – – – – – – – – – – – – – – – A 

Reca A – – – A – – – – – A – – – – – – A 

Rovinka A A A A A A – – – – – – – – – – – A 

Senec A A A A A A A A – A A A A A A A A A 

Tomášov A A A – A – – – – – – – – – A – A A 

Tureň A A – – A – – – – – – – – – – – – A 

Veľký Biel A A A A A A – – – – – – – – – – – A 

Vlky A – – – – – – – – – – – – – – – – A 

Zálesie A A A – A – – – – – – – – – – – – A 

∑ Senec 28 25 17 8 17 7 3 2 0 1 2 1 2 3 6 3 12 26 

Bratislava hl.m.SR 16 17 14 14 17 13 13 8 4 1 1 6 13 12 16 7 16 14 

Okres Malacky 26 24 16 9 17 5 4 2 1 1 1 1 5 4 6 2 21 24 

Okres Pezinok 16 16 10 8 10 4 4 5 1 0 0 4 3 3 5 3 12 14 

Okres Senec 28 25 17 8 17 7 3 2 0 1 2 1 2 3 6 3 12 26 

Bratislavský kraj 86 82 57 39 61 29 24 17 6 3 4 12 23 22 33 15 61 78 

Zdroj: Mestská a obecná štatistika (MOŠ), 2010 

Poznámka: Počet obcí /miest /mestských častí: Bratislava – 17, Malacky – 26, Pezinok – 17, Senec – 29, Bratislavský kraj spolu - 89 

Vysvetlivky skratiek ku tabuľke 

PPT Predajňa potravinárskeho tovaru 
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POH Pohostinské odbytové stredisko 

PNT Predajňa nepotravinárskeho tovaru 

PPH Predajňa pohonných hmôt 

UMV Zariadenie pre údrţbu a opravu motorových vozidiel 

PMV Predajňa súčiastok a príslušenstva pre motorové vozidlá 

H Hotel (motel, botel) 

P Penzión *** aţ * 

TU Turistická ubytovňa **, * 

CHO Chatová osada *** aţ * (oficiálne fungujúca) 

Kemp Kemping **** aţ * 

OUZ Ostatné hromadné ubytovacie zariadenia 

KP Komerčná poisťovňa 

KB Komerčná banka 

BM Bankomat 

Kup Kúpalisko umelé alebo prírodné (oficiálne fungujúce) 

TV Telocvičňa 

IF Ihrisko pre futbal (okrem školských) 
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Ukazovatele za cestovný ruch na úrovni obcí, miest a mestských častí hlavného mesta SR 
Bratislava 

 

Tabuľka: Rekreačný potenciál – aktivity turizmu /cestovného ruchu, športu a rekreácie obcí /miest Bratislavského 

samosprávneho kraja 

Okr

es 
Obec /mesto 

Aktivity turizmu /cestovného ruchu, športu a rekreácie  

Stav /Zámery 

Bra

tislava 

Bratislava kult.-hist. hodnoty, kult.-spol. šport. zariadenia, Bratislavský lesopark, 

lokality IR, osobný prístav na Dunaji, vybudovanie kongresového centra v Bratislave 

s komplexnou vybavenosťou, rozšírenie letiska, výstavba nových ubytovacích 

zariadení hotelového typu stredných a vyšších tried s vybavenosťou pre 

konferencie, výletné lokality pre deti, 7 kúpalísk Rosnička, Lamač, Tehelné pole, 

Delfín, Zlaté piesky, Krasňany, Rača, verejné plavárne Pasienky, hotely Nivy, 

Barónka, Iuventa, Delfín, bazén na Mokrohájskej, bazény s obmedzeným prístupom 

v rámci škôl a iných zariadení, priesečníky cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu, MPR Bratislava, PZ Bratislava,  

 Čunovo vodácke táborisko, km 1850, Hrušovská vodná zdrž, prístav pre jachty a 

menšie motorové plavidlá, vybudovanie kempingu s vysokým štandardom, 

pripravovaný komplexný areál vodných športov Danubiana, Čunovské jazerá, 

priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu Rajka, jazdecký areál,  

 Devín Začiatok Malokarpatskej vínnej cesty, lodenice pri kameňolome (Dunaj) 

a severne od Devína (Morava), prírodné pozoruhodnosti, lokality IR, AL Devín-

Slovanské hradisko, osobný prístav na Dunaji pre výletné lode, prístavy malých 

rekreačných plavidiel na Dunaji a na Morave, kompa cez Dunaj pod hradom, 

vybudovanie športovo-rekreačného koridoru na moravskom a dunajskom nábreží, 

prečistenie ramien, využívaných prírodných jazier a bagrovísk, začiatok Cesty 

hrdinov SNP, sezónny trajekt Devína – Hainburg, priesečníky cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu pri Dunaji a pri Morave, významný nástupný bod 

do Karpát,  

 Devínska Nová 

Ves 

vodácke táborisko, pri zrekonštruovanom bunkri, km 4, priesečník 

cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu Devínske Jazero, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu, jazdecký areál, jazdecký areál Poľný mlyn, Nový 

dvor, AL Villa rustica, PZ Devínska Nová Ves, Cyklomost cez Moravu na Schlosshof, 

 Dúbravka lokality IR, nástupný bod do Karpát, PZ Dúbravka, strelnica – športová 

streľba, 

 Jarovce skupina hausbótov, pri Jaroveckom ramene vodná plocha pre športové 

využitie /zemník – veslársko-kanoistická dráha, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu Kittsee, strelnica – športová streľba, 
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Okr

es 
Obec /mesto 

Aktivity turizmu /cestovného ruchu, športu a rekreácie  

Stav /Zámery 

 Karlova Ves vodácke táborisko, Karloveská zátoka - km 1872, lokality IR, ZOO, 

Botanická záhrada, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, 

nástupný bod do Karpát, 

 Lamač lokality IR, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, 

významné nástupné body do Karpát, jazdecký areál, PZ Lamač,  

 Nové Mesto Zlaté piesky, lokality IR, prečistenie ramien, využívaných prírodných jazier 

a bagrovísk, Polus, Rösslerov lom, Kramerov lom, navrhované kúpalisko pri 

Snežienke, Kuchajda, údolie Vydrice, významné nástupné body do Karpát,  

 Petržalka vodácke táborisko, Lido - km 1866, Draždiak, Kongresové priestory – 

plánuje sa v Petržalka City, lodenice Aušpic a ďalšia v súčasnosti nevyužívaná (pri 

Novom moste), Incheba, Dostihová dráha, Aupark, Sad Janka Kráľa, Aucafé, divadlo 

Aréna, priesečníky cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu Prístavný most, 

Nový most, most Lafranconi, Berg), jazdecký areál,  

 Podunajské 

Biskupice 

jazdecký areál Lieskovec,  

 Rača Malokarpatská vínna cesta, lokality IR, cyklistický areál Rača – Slalomka, 

priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu Biely kríž v Karpatoch, 

priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu (centrum), významné 

nástupné body do Karpát, ,PZ Rača,   

 Rusovce kult.-hist. hodnoty, Hrušovská vodná zdrž, vodná plocha využívaná na 

kúpanie, kaštieľ s parkom, priesečník cyklotrás s vybavenosťou, jazdecký areál, AL 

Gerulata, PZ Rusovce,  

 Ružinov športové zariadenia, AVION, Ikea, Štrkovec, vodácke táboriská pri malom 

Dunaji, most pri Vrakuni, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu 

(Prístavný most),  

 Staré Mesto Malokarpatská vínna cesta, kult.-hist. hodnoty, kult.-spol. šport. zariadenia, 

Chatám Sófer, Lurdská jaskyňa na Hlbokej ceste, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu Nový most, významné nástupné body do Karpát, 

 Záhorská 

Bystrica 

lokality IR, významné nástupné body do Karpát, jazdecký areál, pamiatky 

ľudového staviteľstva, PZ Záhorská Bystrica,  

 Vajnory Malokarpatská vínna cesta, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 
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významu, jazdecký areál, PZ Vajnory,  

 Vrakuňa lesopark pri Malom Dunaji,  

Mal

acky 

Malacky kult.-hist. hodnoty, kult.-spol. šport. zariadenia, priesečníky cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu, golfový areál,  

 Borinka významný nástupný bod do Karpát,  

 Gajary priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu,  

 Jablonové priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, významný 

nástupný bod do Karpát,  

 Jakubov prečistenie ramien, využívaných prírodných jazier a bagrovísk,  

 Kostolište  

 Kuchyňa lokality IR, VN Vývrat, významný nástupný bod do Karpát,  

 Láb Kamenný Mlyn, pamiatky ľudového staviteľstva,  

 Lozorno VN Baglava, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, 

významný nástupný bod do Karpát, jazdecký areál,  

 Malé Leváre lokality IR, Rudava, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu,  

 Marianka pútnické miesto, lom Bázgovič nutná revitalizácia, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu (centrum), priesečník cyklotrás s vybavenosťou 

vyššieho významu Malý Slavín v Karpatoch, významný nástupný bod do Karpát, 

jazdecký areál, PZ Marianka,  

 Pernek lokality IR, významný nástupný bod do Karpát, pamiatky ľudového 

staviteľstva,  

 Plavecké 

Podhradie 

priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, významný 

nástupný bod do Karpát,  
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 Plavecký 

Mikuláš 

sprevádzkovanie železnice BA – Rohožník, s pokračovaním na Plavecký 

Mikuláš – Jablonica – Senica, významný nástupný bod do Karpát,  

 Plavecký 

Štvrtok 

lokality IR, prečistenie ramien, využívaných prírodných jazier a bagrovísk, 

pamiatky ľudového staviteľstva,  

 Rohožník sprevádzkovanie železnice BA – Rohožník, s pokračovaním na Plavecký 

Mikuláš – Jablonica – Senica, významný nástupný bod do Karpát,  

 Sološnica priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, významný 

nástupný bod do Karpát,  

 Studienka Cyklistický bod v CHKO Záhorie,  

 Stupava lokality IR, Košarisko, Biofarma v Stupave, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu, priesečník cyklotrás s vybavenosťou 

(Košarisko), významný nástupný bod do Karpát, jazdecký areál, strelnica – športová 

streľba,  

 Suchohrad vodácke táborisko, v bočnom ramene Moravy pre prístaviskom SVP, km 

68,  

 Veľké Leváre kult.-hist. hodnoty, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu, habánsky dvor, pamiatky ľudového staviteľstva,  

 Vysoká pri 

Morave 

vodácke táborisko, cca 300 m za obcou na lúke pri prístave s betón. 

nábehom, km 20, vybudovanie mosta cez rieku Moravu, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu, jazdecký areál,  

 Záhorská Ves vodácke táborisko, nad kompou, cca 200 n, km 32, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu,  

 Závod priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu,  

 Zohor priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, strelnica – 

športová streľba,  

Pez

inok 

Pezinok Malokarpatská vínna cesta, kult.-hist. hodnoty, kult.-spol. šport. zariadenia, 

lokality IR, Letné, Slnečné údolie, Stupy, Kučišdorská dolina, významný nástupný 
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bod do Karpát, jazdecký areál, staré banské diela v Malých Karpatoch,  

 Báhoň Malokarpatská vínna cesta, 

 Budmerice Malokarpatská vínna cesta, VN Budmerice, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou, jazdecký areál,  

 Častá kult.-hist. hodnoty (Červený Kameň, významný nástupný bod do Karpát, 

jazdecký areál Margitin dvor, Červený Kameň, strelnica na asfaltové holuby,  

 Doľany Malokarpatská vínna cesta, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu (Zabité, Rybáreň v Karpatoch), priesečník cyklotrás s vybavenosťou 

vyššieho významu (centrum), významný nástupný bod do Karpát, jazdecký areál,  

 Dubová Malokarpatská vínna cesta, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu, významný nástupný bod do Karpát, športové letisko,  

 Jablonec Malokarpatská vínna cesta, 

 Limbach Malokarpatská vínna cesta, lokality IR, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu, významný nástupný bod do Karpát, jazdecký 

areál,  

 Modra Malokarpatská vínna cesta, kult.-hist. hodnoty, kult.-spol. šport. zariadenia, 

Harmónia – Piesky - modernizácia a zvýšenie štandardu ubytovacích zariadení, 

ELESKO nové vinárske závody, vybudovanie železničnej trate Pezinok – Modra – 

Trstín, VN Harmónia, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu 

(Piesky – Zochova chata v Karpatoch), priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu (centrum), významný nástupný bod do Karpát, jazdecký areál, PZ Modra,  

 Píla Malokarpatská vínna cesta, lokality IR, významný nástupný bod do Karpát,  

 Slovenský Grob Malokarpatská vínna cesta, husacina – tradičné hody, jazdecký areál 

Čierna Voda,  

 Svätý Jur Malokarpatská vínna cesta, kult.-hist. hodnoty, lokality IR, Jozefkovo 

údolie, Biely Kameň, Neštich-hradisko, priesečník cyklotrás s vybavenosťou 

vyššieho významu, významný nástupný bod do Karpát, jazdecký areál, MPR Svätý 

Jur, historická lukostreľba (Vinedi),  
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 Šenkvice Malokarpatská vínna cesta, 

 Štefanová Malokarpatská vínna cesta, 

 Viničné Malokarpatská vínna cesta, lukostrelnica,  

 Vinosady Malokarpatská vínna cesta, významný nástupný bod do Karpát,  

 Vištuk Malokarpatská vínna cesta, VN Vištuk,  

Sen

ec 

Senec Malokarpatská vínna cesta, Hluboké jazero (Guláška), Slnečné jazerá - 

modernizácia a zvýšenie štandardu ubytovacích zariadení, Aquapark, lokality IR, 

prečistenie ramien, využívaných prírodných jazier a bagrovísk, zriadenie múzea 

židovskej kultúry, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu, jazdecký 

areál,  

 Bernolákovo Malokarpatská vínna cesta, kult.-hist. hodnoty, rozšírenie golfového 

ihriska na 18 jamkové, jazdecký areál, 

 Blatné jazdecký areál,  

 Boldog  

 Chorvátsky 

Grob 

Malokarpatská vínna cesta, husacina – tradičné hody,  

 Čataj  

 Dunajská Lužná Hrušovská vodná zdrž, lokality IR, Košariská, jazdecký areál,  

 Hamuliakovo vodácke táborisko, km 1852, lokality IR, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu,  

 Hrubá Borša  

 Hrubý Šúr  
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 Hurbanova Ves vodácke táborisko,  

 Igram Malokarpatská vínna cesta, 

 Ivanka pri 

Dunaji 

vodná plocha Ivanka, priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho 

významu, jazdecký areál,  

 Kalinkovo  

 Kaplná Malokarpatská vínna cesta, 

 Kostolná pri 

Dunaji 

farma sibírskych tigrov,  

 Kráľová pri 

Senci 

Včelársky skanzen, nefungujúce termálne kúpalisko v Kráľovej pri Senci, 

športové letisko,  

 Malinovo priesečník cyklotrás s vybavenosťou vyššieho významu,  

 Miloslavov jazdecký areál, jazdecký areál Alžbetin dvor,  

 Most pri 

Bratislave 

vodácke táborisko pri ústí Blatiny do malého Dunaja, priesečník cyklotrás 

s vybavenosťou vyššieho významu, strelnica na asf. holuby,  

 Nová Dedinka  

 Reca  

 Rovinka Veľké a Malé jazero,  

 Tomášov vodácke táborisko, strelnica na asfaltové holuby,  

 Tureň  

 Veľký Biel Malokarpatská vínna cesta, Bielske jazero,  
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 Vlky vodácke táborisko, jazdecký areál,  

 Zálesie vodácke táborisko, jazdecký areál,  
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Príloha č.43 Vývoj počtu obyvateľov v okresoch Bratislavského kraja od roku 1970 po rok 2011 

Vývoj počtu obyvateľov v okresoch Bratislavského kraja od roku 1970 po rok 2011 

sídelná 
štruktúra 

počet obyvateľov 

SĽDB 
1970 

SĽDB 
1980 

SĽDB 
1991 

SODB 
2001 

SODB 
2011 

2002 
(31.12.) 

2003 
(31.12.) 

2004 
(31.12.) 

2005 
(31.12.) 

2006 
(31.12.) 

2007 
(31.12.) 

2008 
(31.12.) 

2009 
(31.12.) 

2010 
(31.12.) 

2011 
(31.12.) 

okres Bratislava I 79 316 59 547 49 018 44 798 38 655 43 977 43 367 42 858 42 241 41 581 41 255 41 032 40 828 41 086 38 788 

okres Bratislava II 107 246 119 845 112 419 108 139 108 362 107 991 108 056 108 316 108 647 109 648 110 729 111 837 112 875 113 764 109 136 

okres Bratislava III 75 192 72 571 64 485 61 418 61 046 61 606 61 467 61 614 61 728 61 823 62 145 62 673 63 383 63 866 61 470 

okres Bratislava IV 44 178 75 606 84 325 93 058 92 030 93 116 92 994 92 926 93 672 94 417 94 701 95 491 96 403 97 092 92 651 

okres Bratislava V . 52 690 131 950 121 259 111 135 120 359 119 649 119 441 119 171 118 622 118 097 117 758 117 572 116 993 111 147 

Bratislava,hl.m.S
R 

305 932 380 259 442 197 428 672 411 228 427 049 425 533 425 155 425 459 426 091 426 927 428 791 431 061 432 801 413 192 

okres Malacky 59 101 63 086 62 205 64 354 67 376 64 966 65 448 65 840 66 353 66 873 67 506 68 318 69 198 69 936 67 785 

Malacky 11 101 15 218 17 573 17 773 17 051 17 765 17 870 17 858 17 847 17 785 17 887 17 937 18 097 18 132 17 066 

Stupava 6 863 8 062 7 834 8 063 9 282 8 158 8 206 8 283 8 433 8 593 8 745 8 940 9 333 9 544 9 345 

okres Pezinok 48 546 50 982 52 078 54 164 57 567 54 723 55 043 55 390 55 939 56 518 57 164 57 955 58 767 59 547 57 975 

Modra 7 249 7 679 8 090 8 536 8 751 8 557 8 655 8 657 8 704 8 715 8 804 8 888 8 957 8 989 8 795 

Pezinok 13 872 17 116 20 515 21 082 21 179 21 095 21 077 21 147 21 334 21 405 21 656 21 839 22 068 22 324 21 263 

Svätý Jur 5 286 5 123 4 600 4 614 5 141 4 714 4 743 4 799 4 836 4 929 4 972 5 012 5 167 5 258 5 229 

okres Senec 46 396 49 473 49 871 51 825 66 265 52 998 53 763 54 747 55 948 57 271 59 253 61 514 63 680 66 402 67 585 

Senec 8 531 10 772 14 357 14 673 17 050 14 811 15 030 15 193 15 357 15 542 15 750 16 019 16 353 16 665 17 289 

Bratislavský kraj 459 975 543 800 606 351 599 015 602 436 599 736 599 787 601 132 603 699 606 753 610 850 616 578 622 706 628 686 606 537 

Zdroj: Historický lexikón obcí Slovenskej republiky 1970 - 2001, ŠÚ SR 
          SODB 2011, ŠÚ SR 
          r. 2002-2011 (stav k 31.12.) - ŠÚ SR 
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